
สําเนา 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

เทศบาลตําบลคําบอ 

อําเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 





สําเนา 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

เทศบาลตําบลคําบอ 

อําเภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร 



สารบัญ 

เร่ือง        หนา 

สวนท่ี 1 คําแถลง 1 

คําแถลง :  คําแถลงงบประมาณ  2 

คําแถลง :  คําแถลงงบประมาณรายรับ 4

คําแถลง :  คําแถลงงบประมาณรายจาย 5 

สวนท่ี 2 บันทึกหลักการและเหตุผล 6 

บันทึกหลักการและเหตุผล :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบงตามดาน 7 

บันทึกหลักการและเหตุผล :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบงตามแผนงาน 8 

บันทึกหลักการและเหตุผล :  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล   18 

รายงานประมาณการรายรับ  20 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 23 

รายงานประมาณการรายจาย  26 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย   108 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย    306 

ภาคผนวก 

1. รายงานการประชุมสภาสามัญ สมัยท่ี 2/2564 ครัง้ท่ี 1 เม่ือวันท่ี 11 สิงหาคม 2564
2. รายงานการประชุมสภาสามัญ สมัยท่ี 2/2564 ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 23 สิงหาคม 2564
3. แบบประมาณราคาคากอสราง



 

 

 

ภาคผนวก 
 

 

1. สําเนารายงานการประชุมสภาสามัญ สมัยท่ี 2/2564 ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี 11 สิงหาคม 2564 

2. สําเนารายงานการประชุมสภาสามัญ สมัยท่ี 2/2564 ครั้งท่ี 2 เม่ือวันท่ี 23 สิงหาคม 2564 

3. แบบประมาณราคาคากอสราง 

 

 

 

 



ส่วนที่ แ

ค้า฽ถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

ของ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร



ท่านประธานสภาฯ ฽ละสมาชิกสภา฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

ฬฬฬฬฬฬฬฬฬฬ บัดนีๅ ถึง฼วลาที่ผูຌบริหารทຌองถิ่นของ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ จะเดຌ฼สนอร่าง฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ้าป຃ต่อสภา฼ทศบาลต้าบลค้าบ่ออีกครัๅงหนึ่ง ฉะนัๅน ฿น฾อกาสนีๅ ผูຌบริหารทຌองถิ่น฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ จึงขอชีๅ
฽จง฿หຌท่านประธาน฽ละสมาชิกทุกท่านเดຌทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ฽ละ฽นวน฾ยบายการด้า฼นิน
การ ฿นป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ ดังต่อเปนีๅ

แ. สถานะการคลัง
แ.แ งบประมาณรายจ่ายทั่วเป

ค้า฽ถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

แ.แ.แ ฼งินฝากธนาคาร จ้านวน ๆโุแใุ้้็ๅ.ไใ บาท

แ.แ.โ ฼งินสะสม จ้านวน ๆเุ่่ใุแๆไ.ไ่ บาท

แ.แ.ใ ฼งินทุนส้ารอง฼งินสะสม จ้านวน โุ้ๅเใุ็โเ.็แ บาท

แ.แ.ไ รายการกัน฼งินเวຌ฽บบก่อหนีๅผูกพัน฽ละยังเม่เดຌ฼บิกจ่าย จ้านวน ไ ฾ครงการ รวม 
่เุๅๅเ.แไ บาท

แ.แ.ๅ รายการกัน฼งินเวຌ฾ดยยังเม่เดຌก่อหนีๅผูกพัน จ้านวน โไ ฾ครงการ รวม โ่แุโเเ.เเ บาท

แ.โ ฼งินกูຌคงคຌาง จ้านวน เ.เเ บาท

฿นป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆไ ณ วันที่ แ กรกฎาคม พ.ศ. โๅๆไ องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นมี
สถานะการ฼งิน ดังนีๅ

โ. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. โๅๆใ
โ.แ รายรับจริง จ้านวน ็ุ้ๅ้็ุ่โ้.โๅ บาท ประกอบดຌวย

หมวดภาษีอากร จ้านวน 133,893.34 บาท

หมวดค่าธรรม฼นียม ค่าปรับ ฽ละ฿บอนุญาต จ้านวน 55,430.90 บาท

หมวดรายเดຌจากทรัพย์สิน จ้านวน 451,859.72 บาท

หมวดรายเดຌจากสาธารณูป฾ภค ฽ละกิจการพาณิชย์ จ้านวน 0.00 บาท

หมวดรายเดຌ฼บ็ด฼ตล็ด จ้านวน 293,713.17 บาท

หมวดรายเดຌจากทุน จ้านวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จ้านวน 28,805,292.12 บาท

หมวด฼งินอุดหนุนทั่วเป จ้านวน 49,857,640.00 บาท

โ.โ ฼งินอุดหนุนที่รัฐบาล฿หຌ฾ดยระบุวัตถุประสงค์ จ้านวน แใแุโๆๅ.เเ บาท

โ.ใ รายจ่ายจริง จ้านวน ๆๆุ่็เุๆใใ.เเ บาท ประกอบดຌวย



งบกลาง จ้านวน 23,732,033.28 บาท

งบบุคลากร จ้านวน 21,557,388.00 บาท

งบด้า฼นินงาน จ้านวน 9,539,389.44 บาท

งบลงทุน จ้านวน 7,267,250.00 บาท

งบ฼งินอุดหนุน จ้านวน 4,774,572.28 บาท

งบรายจ่ายอื่น จ้านวน 0.00 บาท

โ.ไ รายจ่ายที่จ่ายจาก฼งินอุดหนุนที่รัฐบาล฿หຌ฾ดยระบุวัตถุประสงค์ จ้านวน แใแุโๆๅ.เเ บาท

โ.ๅ มีการจ่าย฼งินสะสม฼พื่อด้า฼นินการตามอ้านาจหนຌาที่ จ้านวน ุ้แโโุ่เเ.เเ บาท

โ.ๆ รายจ่ายที่จ่ายจาก฼งินทุนส้ารอง฼งินสะสม จ้านวน เ.เเ บาท

โ.็ รายจ่ายที่จ่ายจาก฼งินกูຌ จ้านวน เ.เเ บาท

3



ค้า฽ถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

แ. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายเดຌจัด฼กใบ฼อง
หมวดภาษีอากร 133,893.34 120,000.00 130,000.00

หมวดค่าธรรม฼นียม ค่าปรับ ฽ละ฿บ
อนุญาต

55,430.90 55,000.00 40,000.00

หมวดรายเดຌจากทรัพย์สิน 451,859.72 400,000.00 400,000.00

หมวดรายเดຌ฼บ็ด฼ตล็ด 293,713.17 250,500.00 251,000.00

หมวดรายเดຌจากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายเดຌจัด฼กใบ฼อง 934,897.13 826,500.00 822,000.00

รายเดຌที่รัฐบาล฼กใบ฽ลຌวจัดสรรใหຌองคຏกร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 28,805,292.12 30,690,000.00 28,802,000.00

รวมรายเดຌที่รัฐบาล฼กใบ฽ลຌวจัดสรรใหຌ
องคຏกรปกครองส่วนทຌองถิ่น

28,805,292.12 30,690,000.00 28,802,000.00

รายเดຌที่รัฐบาลอุดหนุนใหຌองคຏกรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่น

หมวด฼งินอุดหนุนทั่วเป 49,857,640.00 43,000,000.00 49,200,000.00

รวมรายเดຌที่รัฐบาลอุดหนุนใหຌองคຏกร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น

49,857,640.00 43,000,000.00 49,200,000.00

รวม 79,597,829.25 74,516,500.00 78,824,000.00

4



ค้า฽ถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

โ. รายจ่าย

รายจ่าย
รายจ่ายจริง

ปี 2563
ประมาณการ

ปี 2564
ประมาณการ

ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 23,732,033.28 26,420,420.00 26,025,300.00

งบบุคลากร 21,557,388.00 24,508,650.00 26,393,230.00

งบด้า฼นินงาน 9,539,389.44 12,907,530.00 12,950,570.00

งบลงทุน 7,267,250.00 5,049,900.00 8,094,500.00

งบ฼งินอุดหนุน 4,774,572.28 5,610,000.00 5,360,400.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 0.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 66,870,633.00 74,516,500.00 78,824,000.00

5



ส่วนที่ โ

฼ทศบัญญัติ

฼รื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

ของ
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

6



บันทึกหลักการ฽ละ฼หตุผล
ประกอบร่าง฼ทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ ของ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

ดຌาน รวม
ดຌานบริหารทั่วเป

฽ผนงานบริหารงานทั่วเป 16,848,380

฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น 1,759,700

ดຌานบริการชุมชน฽ละสังคม
฽ผนงานการศึกษา 16,042,210

฽ผนงานสาธารณสุข 3,331,400

฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์ 1,402,960

฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน 2,911,620

฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ข็งของชุมชน 578,340

฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ 190,000

ดຌานการ฼ศรษฐกิจ
฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา 7,551,950

฽ผนงานการ฼กษตร 2,182,140

ดຌานการด้า฼นินงานอื่น
฽ผนงานงบกลาง 26,025,300

งบประมาณรายจ่ายทัๅงสิๅน 78,824,000

7



รายจ่ายตามงาน฽ละงบรายจ่าย
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

฽ผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 26,025,300 26,025,300

ฬฬฬฬงบกลาง 26,025,300 26,025,300

8



฽ผนงานบริหารงานทั่วเป

งานงบ งานบริหารทั่วเป
งานวาง฽ผนสถิติ฽ละ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน฽ละ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,072,220 349,320 2,378,960 376,080 11,176,580

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายการ฼มืองี 2,848,320 0 0 0 2,848,320

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 5,223,900 349,320 2,378,960 376,080 8,328,260

งบด้า฼นินงาน 2,350,600 47,800 1,285,600 66,800 3,750,800

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 409,600 5,800 323,600 36,800 775,800

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 1,046,000 30,000 840,000 20,000 1,936,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 350,000 12,000 122,000 10,000 494,000

ฬฬฬฬค่าสาธารณูป฾ภค 545,000 0 0 0 545,000

งบลงทุน 1,529,000 24,500 361,600 5,900 1,921,000

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 1,529,000 24,500 361,600 5,900 1,921,000

รวม 11,951,820 421,620 4,026,160 448,780 16,848,380

9



฽ผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกัน฽ละบรร฼ทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 564,000 0 564,000

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 564,000 0 564,000

งบด้า฼นินงาน 1,036,000 60,000 1,096,000

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 151,000 0 151,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 670,000 20,000 690,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 215,000 40,000 255,000

งบลงทุน 79,700 0 79,700

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 79,700 0 79,700

งบ฼งินอุดหนุน 20,000 0 20,000

ฬฬฬฬ฼งินอุดหนุน 20,000 0 20,000

รวม 1,699,700 60,000 1,759,700

10



฽ผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วเป฼กี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย฼รียน
฽ละประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,443,360 5,456,080 6,899,440

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,443,360 5,456,080 6,899,440

งบด้า฼นินงาน 126,000 4,360,370 4,486,370

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 22,000 8,000 30,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 82,000 1,789,130 1,871,130

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 22,000 2,438,240 2,460,240

ฬฬฬฬค่าสาธารณูป฾ภค 0 125,000 125,000

งบลงทุน 24,500 171,500 196,000

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 24,500 171,500 196,000

งบ฼งินอุดหนุน 0 4,460,400 4,460,400

ฬฬฬฬ฼งินอุดหนุน 0 4,460,400 4,460,400

รวม 1,593,860 14,448,350 16,042,210

11



฽ผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วเป฼กี่ยว
กับสาธารณสุข

งาน฾รงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
฽ละงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนยຏบริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 1,086,480 0 475,320 0 1,561,800

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,086,480 0 475,320 0 1,561,800

งบด้า฼นินงาน 156,000 130,800 872,000 180,000 1,338,800

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 72,000 0 2,000 120,000 194,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 62,000 130,800 668,000 40,000 900,800

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 22,000 0 202,000 20,000 244,000

งบลงทุน 5,900 0 64,900 0 70,800

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 5,900 0 64,900 0 70,800

งบ฼งินอุดหนุน 0 0 360,000 0 360,000

ฬฬฬฬ฼งินอุดหนุน 0 0 360,000 0 360,000

รวม 1,248,380 130,800 1,772,220 180,000 3,331,400

12



฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ

งานงบ งานบริหารทั่วเป฼กี่ยว
กับสังคมสง฼คราะหຏ

งานสวัสดิการสังคม
฽ละสังคมสง฼คราะหຏ

รวม

งบบุคลากร 1,091,160 0 1,091,160

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,091,160 0 1,091,160

งบด้า฼นินงาน 180,000 100,000 280,000

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 96,000 0 96,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 62,000 100,000 162,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 22,000 0 22,000

งบลงทุน 11,800 0 11,800

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 11,800 0 11,800

งบ฼งินอุดหนุน 0 20,000 20,000

ฬฬฬฬ฼งินอุดหนุน 0 20,000 20,000

รวม 1,282,960 120,000 1,402,960

13



฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน

งานงบ งานเฟฟ้า฽ละประปา
งานก้าจัดขยะมูลฝอย

฽ละสิ่งปฏิกูล
งานบ้าบัดนๅ้า฼สีย รวม

งบบุคลากร 0 519,720 0 519,720

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 519,720 0 519,720

งบด้า฼นินงาน 0 878,000 0 878,000

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 0 12,000 0 12,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 0 776,000 0 776,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 0 90,000 0 90,000

งบลงทุน 0 19,000 994,900 1,013,900

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 0 19,000 0 19,000

ฬฬฬฬค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 0 0 994,900 994,900

งบ฼งินอุดหนุน 500,000 0 0 500,000

ฬฬฬฬ฼งินอุดหนุน 500,000 0 0 500,000

รวม 500,000 1,416,720 994,900 2,911,620

14



฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งานงบ งานส่ง฼สริม฽ละสนับ
สนุนความ฼ขຌม฽ขใง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 532,440 532,440

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 532,440 532,440

งบด้า฼นินงาน 40,000 40,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 20,000 20,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 20,000 20,000

งบลงทุน 5,900 5,900

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 5,900 5,900

รวม 578,340 578,340

฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ

งานงบ งานกีฬา฽ละ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ทຌองถิ่น

รวม

งบด้า฼นินงาน 130,000 60,000 190,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 130,000 60,000 190,000

รวม 130,000 60,000 190,000

15



฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา

งานงบ งานบริหารทั่วเป฼กี่ยว
กับอุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
งานก่อสรຌาง รวม

งบบุคลากร 1,236,840 1,279,210 2,516,050

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,236,840 1,279,210 2,516,050

งบด้า฼นินงาน 282,000 272,000 554,000

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 17,000 12,000 29,000

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 193,000 40,000 233,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 72,000 220,000 292,000

งบลงทุน 0 4,481,900 4,481,900

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 0 44,500 44,500

ฬฬฬฬค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 0 4,437,400 4,437,400

รวม 1,518,840 6,033,110 7,551,950

16



฽ผนงานการ฼กษตร

งานงบ งานส่ง฼สริมการ฼กษตร
งานสิ่ง฽วดลຌอม฽ละ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 1,532,040 0 1,532,040

ฬฬฬฬ฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,532,040 0 1,532,040

งบด้า฼นินงาน 331,600 5,000 336,600

ฬฬฬฬค่าตอบ฽ทน 121,600 0 121,600

ฬฬฬฬค่า฿ชຌสอย 178,000 5,000 183,000

ฬฬฬฬค่าวัสดุ 32,000 0 32,000

งบลงทุน 27,900 285,600 313,500

ฬฬฬฬค่าครุภัณฑ์ 27,900 0 27,900

ฬฬฬฬค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 0 285,600 285,600

รวม 1,891,540 290,600 2,182,140

17



฽ผนงาน ยอดรวม
ดຌานบริหารทั่วเป

฽ผนงานบริหารงานทั่วเป 16,848,380

฽ผนงานการรักษาความสงบภาย฿น 1,759,700

ดຌานบริการชุมชน฽ละสังคม
฽ผนงานการศึกษา 16,042,210

฽ผนงานสาธารณสุข 3,331,400

฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์ 1,402,960

฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน 2,911,620

฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ข็งของชุมชน 578,340

฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ 190,000

ดຌานการ฼ศรษฐกิจ
฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา 7,551,950

฽ผนงานการ฼กษตร 2,182,140

ดຌานการด้า฼นินงานอื่น
฽ผนงานงบกลาง 26,025,300

งบประมาณรายจ่ายทัๅงสิๅน 78,824,000

               ฾ดยที่฼ป็นการสมควรตัๅงงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ  อาศัยอ้านาจตามความ
฿นพระราชบัญญัติ฼ทศบาล พ.ศ. โไ้ๆ มาตรา ๆๅ จึงตรา฼ทศบัญญัติขึๅนเวຌ฾ดยความ฼ห็นชอบของสภา฼ทศบาล
ต้าบลค้าบ่อ ฽ละ฾ดย฼ห็นชอบของผูຌว่าราชการจังหวัดสกลนคร

ขຌอ แ ฼ทศบัญญัติ นีๅ฼รียกว่า ฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

ขຌอ โ ฼ทศบัญญัติ นีๅ฿หຌ฿ชຌบังคับตัๅง฽ต่วันที่ แ ตุลาคม พ.ศ. โๅๆไ ฼ป็นตຌนเป

ขຌอ ใ งบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ ฼ป็นจ้านวนรวมทัๅงสิๅน ็ุ่่โไุเเเ บาท

ขຌอ ไ งบประมาณรายจ่ายทั่วเป จ่ายจากรายเดຌจัด฼ก็บ฼อง หมวดภาษีจัดสรร ฽ละหมวด฼งินอุดหนุน
ทั่วเป ฼ป็นจ้านวนรวมทัๅงสิๅน ็ุ่่โไุเเเ บาท ฾ดย฽ยกรายละ฼อียดตาม฽ผนงานเดຌดังนีๅ

ขຌอ ๅ งบประมาณรายจ่าย฼ฉพาะการ จ่ายจากรายเดຌ ฼ป็นจ้านวนรวมทัๅงสิๅน เ บาท ดังนีๅ 

฼ทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

18





รายงานประมาณการรายรับ
ประจ้าป຃งบประมาณ  พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

รายรับจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

หมวดภาษีอากร
     ภาษี฾รง฼รือน฽ละที่ดิน 264,248.92 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีบ้ารุงทຌองที่ 128,288.79 7,029.66 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีที่ดิน฽ละสิ่งปลูกสรຌาง 0.00 33,550.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00

     ภาษีป้าย 91,999.02 93,313.68 70,000.00 42.86 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 484,536.73 133,893.34 120,000.00 130,000.00

หมวดค่าธรรม฼นียม ค่าปรับ ฽ละใบอนุญาต
     ค่าธรรม฼นียม฿บอนุญาตการขายสุรา 2,716.00 3,074.90 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรม฼นียม฿นการออกหนังสือรับรองการ฽จຌงสถานที่
จ้าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร

10.00 300.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรม฼นียมปิด ฾ปรย ติดตัๅง฽ผ่นประกาศหรือ฽ผ่นปลิว ฼พื่อ
การ฾ฆษณา

0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับทะ฼บียนราษฎร 6,720.00 7,520.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,188.74 3,796.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับทะ฼บียนพาณิชย์ 2,010.00 820.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรม฼นียมอื่น โ 1,495.00 4,480.00 1,000.00 900.00 % 10,000.00

     ค่าปรับผูຌกระท้าผิดกฎหมายจราจรทางบก 17,800.00 8,450.00 17,000.00 -41.18 % 10,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 72,181.00 1,100.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

     ค่า฿บอนุญาตรับท้าการ฼ก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 6,000.00 6,000.00 6,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่า฿บอนุญาตประกอบการคຌาส้าหรับกิจการที่฼ป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

18,300.00 14,600.00 15,000.00 -66.67 % 5,000.00

     ค่า฿บอนุญาตจ้าหน่ายสินคຌา฿นที่หรือทางสาธารณะ 150.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่า฿บอนุญาตจัดตัๅงตลาด฼อกชน 2,000.00 3,000.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00

     ค่า฿บอนุญาต฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,190.00 1,080.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่า฿บอนุญาต฼กี่ยวกับการ฾ฆษณา฾ดย฿ชຌ฼ครื่องขยาย฼สียง 1,255.00 390.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่า฿บอนุญาตอื่น โ 3,360.00 800.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรม฼นียม ค่าปรับ ฽ละใบอนุญาต 138,375.74 55,430.90 55,000.00 40,000.00

หมวดรายเดຌจากทรัพยຏสิน
     ดอก฼บีๅย 508,483.69 451,859.72 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดรายเดຌจากทรัพยຏสิน 508,483.69 451,859.72 400,000.00 400,000.00

หมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด
     ฼งินที่มีผูຌอุทิศ฿หຌ 551.96 1,240.00 500.00 0.00 % 500.00

     ฼งินชด฼ชยปฏิบัติการฉุก฼ฉิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 250,000.00

     รายเดຌ฼บ็ด฼ตล็ดอื่น โ 319,220.00 292,473.17 250,000.00 -99.80 % 500.00

รวมหมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด 319,771.96 293,713.17 250,500.00 251,000.00

หมวดรายเดຌจากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 2,000.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายเดຌจากทุน 2,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 562,113.22 574,818.75 560,000.00 2.50 % 574,000.00

     ภาษีมูลค่า฼พิ่มตาม พ.ร.บ. ก้าหนด฽ผนฯ 11,896,786.92 11,052,671.95 11,890,000.00 -7.05 % 11,052,000.00

21



รายรับจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

     ภาษีมูลค่า฼พิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายเดຌฯ 5,039,760.69 5,050,604.97 5,000,000.00 1.00 % 5,050,000.00

     ภาษีธุรกิจ฼ฉพาะ 80,714.78 72,942.77 80,000.00 -8.75 % 73,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 12,038,692.98 10,514,515.54 12,000,000.00 -12.38 % 10,514,000.00

     ค่าภาคหลวง฽ร่ 92,492.32 87,117.81 80,000.00 8.75 % 87,000.00

     ค่าภาคหลวงปิ฾ตร฼ลียม 106,070.65 93,312.33 80,000.00 16.25 % 93,000.00

     ค่าธรรม฼นียมจดทะ฼บียนสิทธิ฽ละนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,077,873.00 1,359,308.00 1,000,000.00 35.90 % 1,359,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 30,894,504.56 28,805,292.12 30,690,000.00 28,802,000.00

หมวด฼งินอุดหนุนทั่วเป
     ฼งินอุดหนุนทั่วเป 47,746,743.00 49,857,640.00 43,000,000.00 14.42 % 49,200,000.00

รวมหมวด฼งินอุดหนุนทั่วเป 47,746,743.00 49,857,640.00 43,000,000.00 49,200,000.00

รวมทุกหมวด 80,094,415.68 79,597,829.25 74,516,500.00 78,824,000.00

22



รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วเป
ประจ้าป຃งบประมาณ  พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

อ้า฼ภอวาริชภูมิ  จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทัๅงสิๅน 78,824,000   บาท  ฽ยก฼ป็น
รายเดຌจัด฼กใบ฼อง

หมวดภาษีอากร รวม 130,000 บาท
ภาษีที่ดิน฽ละสิ่งปลูกสรຌาง จ้านวน 30,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จ้านวน 100,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรม฼นียม ค่าปรับ ฽ละใบอนุญาต รวม 40,000 บาท
ค่าธรรม฼นียม฿บอนุญาตการขายสุรา จ้านวน 2,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับทะ฼บียนราษฎร จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ้านวน 2,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรม฼นียม฼กี่ยวกับทะ฼บียนพาณิชย์ จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรม฼นียมอื่น โ จ้านวน 10,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผูຌกระท้าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ้านวน 10,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดสัญญา จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่า฿บอนุญาตประกอบการคຌาส้าหรับกิจการที่฼ป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

23



ค่า฿บอนุญาตจัดตัๅงตลาด฼อกชน จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่า฿บอนุญาต฼กี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่า฿บอนุญาต฼กี่ยวกับการ฾ฆษณา฾ดย฿ชຌ฼ครื่องขยาย฼สียง จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่า฿บอนุญาตอื่น โ จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายเดຌจากทรัพยຏสิน รวม 400,000 บาท
ดอก฼บีๅย จ้านวน 400,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายเดຌ฼บใด฼ตลใด รวม 251,000 บาท
฼งินที่มีผูຌอุทิศ฿หຌ จ้านวน 500 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

฼งินชด฼ชยปฏิบัติการฉุก฼ฉิน จ้านวน 250,000 บาท

ประมาณการตัๅงรับ฿หม่

รายเดຌ฼บ็ด฼ตล็ดอื่น โ จ้านวน 500 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายเดຌจากทุน รวม 1,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการ฼ท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

รายเดຌที่รัฐบาล฼กใบ฽ลຌวจัดสรรใหຌองคຏกรปกครองส่วนทຌองถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 28,802,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จ้านวน 574,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่า฼พิ่มตาม พ.ร.บ. ก้าหนด฽ผนฯ จ้านวน 11,052,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่า฼พิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายเดຌฯ จ้านวน 5,050,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

24



ภาษีธุรกิจ฼ฉพาะ จ้านวน
 

73,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จ้านวน 10,514,000 บาท

ประมาณการนຌอยกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวง฽ร่ จ้านวน 87,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิ฾ตร฼ลียม จ้านวน 93,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรม฼นียมจดทะ฼บียนสิทธิ฽ละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จ้านวน 1,359,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

รายเดຌที่รัฐบาลอุดหนุนใหຌองคຏกรปกครองส่วนทຌองถิ่น
หมวด฼งินอุดหนุนทั่วเป รวม 49,200,000 บาท

฼งินอุดหนุนทั่วเป จ้านวน 49,200,000 บาท

ประมาณการมากกว่าป຃งบประมาณที่ผ่านมา

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฽ผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

฼งินสมทบกองทุนประกันสังคม 179,340 162,130 200,000 0 % 200,000

฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน 7,660 7,202 10,000 0 % 10,000

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ 15,693,100 16,101,200 17,336,400 3.26 % 17,901,600

฼บีๅยยังชีพความพิการ 6,021,600 5,905,600 6,764,600 -10.95 % 6,024,000

฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ 108,000 110,500 108,000 -5.56 % 102,000

฼งินส้ารองจ่าย 160,975 500,888 529,840 -5.76 % 499,295

รายจ่ายตามขຌอผูกพัน

฼งินสมทบกองทุนบ้า฼หน็จบ้านาญขຌา
ราชการส่วนทຌองถิ่น ิก.บ.ท.ี

0 0 0 100 % 888,705

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดการจราจร 0 0 17,000 -100 % 0

ค่าบ้ารุงสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห่ง
ประ฼ทศเทย

45,994.91 53,569.28 54,100 -8.13 % 49,700

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
อ้า฼ภอวาริชภูมิ    จังหวัดสกลนคร

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

฼งินสมทบกองทุนบ้า฼หน็จบ้านาญขຌาราชการส่วน
ทຌองถิ่น ิกบท.ี

575,150 593,944 945,480 -100 % 0

฼งินช่วยพิ฼ศษ

฼งินช่วยค่าท้าศพขຌาราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 50,000

฼งินช่วยค่าท้าศพพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 30,000

฼งินช่วยพิ฼ศษ 0 27,000 30,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 23,061,819.91 23,732,033.28 26,265,420 26,025,300

รวมงบกลาง 23,061,819.91 23,732,033.28 26,265,420 26,025,300

รวมงบกลาง 23,061,819.91 23,732,033.28 26,265,420 26,025,300

รวม฽ผนงานงบกลาง 23,061,819.91 23,732,033.28 26,265,420 26,025,300

฽ผนงานบริหารงานทั่วเป
งานบริหารทั่วเป

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายการ฼มืองี

฼งิน฼ดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่น

725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

ค่าตอบ฽ทนประจ้าต้า฽หน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

ค่าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

ค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฼ลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
฼ทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต้าบล

207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าตอบ฽ทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/฼ลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายการ฼มืองี 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 3,840,420 4,222,438 4,676,030 -13.79 % 4,031,220

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส่วน
ทຌองถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 204,000 204,000 204,000 0 % 204,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 697,240 720,720 745,200 14.48 % 853,080

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 50,120 40,620 39,600 30.3 % 51,600

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 4,875,780 5,271,778 5,748,830 5,223,900

รวมงบบุคลากร 7,724,100 8,120,098 8,597,150 8,072,220

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

0 9,300 100,000 100 % 200,000

ค่า฼บีๅยประชุม 14,616 10,932 20,000 0 % 20,000

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่า฼ช่าบຌาน 139,100 132,500 222,030 -53.52 % 103,200

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 81,400

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 56,800 70,400 86,200 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 210,516 223,132 433,230 409,600

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 99,956 8,400 100,000 0 % 100,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการท้าความสะอาดอาคาร
สถานที่ราชการ฿นส้านักงาน฼ทศบาลต้าบล
ค้าบ่อ

192,000 184,000 216,000 -100 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกท้าความ
สะอาดอาคารส้านักงาน฼ทศบาลต้าบลค้า
บ่อ

0 0 0 100 % 216,000

รายจ่าย฼กี่ยวกับการรับรอง฽ละพิธีการ 116,800 116,995 250,000 -20 % 200,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่าชด฿ชຌค่า฼สียหายหรือค่าสินเหมทด฽ทน 0 0 10,000 200 % 30,000

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 269,149 40,912 200,000 -50 % 100,000

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ลือกตัๅง 33,000 0 700,000 -85.71 % 100,000

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกเมຌ กระ฼ชຌา ดอกเมຌ 
฽ละพวงมาลา

4,000 2,000 5,000 -100 % 0

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

฾ครงการจัดกิจกรรม ฮ จิตอาสา฼ราท้าความ
ดีดຌวยหัว฿จ  พัฒนา฽หล่งนๅ้าหຌวยยาง ฮ

6,300 0 0 0 % 0

฾ครงการ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อพบประชาชน 
บ้าบัดทุกข์ บ้ารุงสุข สรຌางรอยยิๅม฿หຌกับ
ประชาชนร่วมกับจังหวัด฼คลื่อนที่฽ละการ
ปฏิบัติงานหน่วย฽พทย์฼คลื่อนที่ พอ.สว. 
ประจ้าป຃งบประมาณ โๅๆโ 

42,480 0 0 0 % 0

฾ครงการพัฒนาทักษะการท้างาน฼ป็นทีม 0 0 0 100 % 200,000

฾ครงการพัฒนาบุคลากร฼ทศบาลต้าบลค้า
บ่อ

159,300 167,470 200,000 -100 % 0

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 104,865.5 150,525.79 100,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 1,027,850.5 670,302.79 1,781,000 1,046,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 133,164.15 78,492 100,000 -50 % 50,000

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ 0 350 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 23,905 19,712 20,000 0 % 20,000

วัสดุก่อสรຌาง 4,818 510 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 19,000 15,000 20,000 150 % 50,000

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 100,125 86,440 150,000 0 % 150,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 2,000 400 % 10,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 75,670 79,875 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 356,682.15 280,379 392,000 350,000

ค่าสาธารณูป฾ภค
ค่าเฟฟ้า 245,578.77 237,308.75 250,000 0 % 250,000

ค่านๅ้าประปา ค่านๅ้าบาดาล 7,428 4,062 15,000 -33.33 % 10,000

ค่าบริการ฾ทรศัพท์ 1,445.48 1,501.5 15,000 -33.33 % 10,000

ค่าบริการเปรษณีย์ 6,844 10,950.8 15,000 0 % 15,000

ค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทรคมนาคม 23,017.77 24,396 190,000 31.58 % 250,000

ค่า฼ช่าพืๅนที่฼ว็บเซต์ ฽ละค่าธรรม฼นียมที่฼กี่ยวขຌอง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูป฾ภค 284,314.02 278,219.05 485,000 545,000

รวมงบด้า฼นินงาน 1,879,362.67 1,452,032.84 3,091,230 2,350,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

฼ครื่องดูดฝุ่น 0 0 14,000 -100 % 0

฼ครื่องปรับอากาศ ฽บบ฽ยกส่วน ิ฽บบติด
ผนังี

0 0 0 100 % 25,300

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ตูຌ฼หล็ก 0 0 22,000 7.27 % 23,600

฾ตຍะท้างาน 0 0 0 100 % 39,500

฾ตຍะหมู่บูชา 0 0 8,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ฽ละขนส่ง

รถ฾ดยสารขนาด แโ ที่นั่ง ิดี฼ซลี ปริมาตร
กระบอกสูบเม่ต่้ากว่า โุไเเ ซีซีหรือก้าลัง
฼ครื่องยนต์สูงสุดเม่ต่้ากว่า ้เ กิ฾ลวัตต์

0 0 0 100 % 1,358,000

ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่

฼ครื่องมัลติมี฼ดีย฾ปร฼จค฼ตอร์ระดับ XGA 

ขนาด ไุเเเ ANSI Lumens
0 0 0 100 % 33,600

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก ส้าหรับงาน
ส้านักงาน ึ

0 15,700 0 0 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 0 0 100 % 44,000

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,200 4,300 -100 % 0

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 0 0 100 % 5,000

อุปกรณ์อ่านบัตร฽บบอ฼นกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 700 0 0 % 0

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 20,600 148,800 1,529,000

รวมงบลงทุน 0 20,600 148,800 1,529,000

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนกิจการที่฼ป็นสาธารณประ฾ยชน์

อุดหนุนกิ่งกาชาดอ้า฼ภอวาริชภูมิ 0 20,000 20,000 -100 % 0

รวม฼งินอุดหนุน 0 20,000 20,000 0

รวมงบ฼งินอุดหนุน 0 20,000 20,000 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจຌางที่ปรึกษา฼พื่อศึกษา วิจัยประ฼มินผล
หรือพัฒนาระบบต่างโ 

0 0 20,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วเป 9,603,462.67 9,612,730.84 11,877,180 11,951,820

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งานวาง฽ผนสถิติ฽ละวิชาการ
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 349,320

รวมงบบุคลากร 0 0 0 349,320

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 1,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 0 5,800

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

฾ครงการจัดท้า฽ผนพัฒนา฼ทศบาล 6,325 12,850 20,000 -100 % 0

฾ครงการติดตาม฽ละประ฼มินผล฽ผนพัฒนา
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

0 4,144 5,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 6,325 16,994 35,000 30,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 12,000

รวมงบด้า฼นินงาน 6,325 16,994 35,000 47,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 0 0 100 % 22,000

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 24,500

รวมงบลงทุน 0 0 0 24,500

รวมงานวาง฽ผนสถิติ฽ละวิชาการ 6,325 16,994 35,000 421,620

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 1,730,460 1,720,848 2,319,100 -8.39 % 2,124,600

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส่วน
ทຌองถิ่น

0 0 0 100 % 12,780

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 42,000 42,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 420,240 432,840 446,040 -59.29 % 181,580

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 27,060 21,180 20,160 -100 % 0

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 2,219,760 2,216,868 2,845,300 2,378,960

รวมงบบุคลากร 2,219,760 2,216,868 2,845,300 2,378,960

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

0 234,650 200,000 0 % 200,000

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่า฼ช่าบຌาน 137,500 118,100 81,600 0 % 81,600

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 40,000

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 8,550 37,100 53,100 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 146,050 389,850 336,700 323,600

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปรับปรุง
฽ผนที่ภาษี

0 0 0 100 % 200,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 16,780 0 50,000 -60 % 20,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 26,196.22 6,521.91 27,000 2,122.22 % 600,000

รวมค่าใชຌสอย 42,976.22 6,521.91 87,000 840,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 86,044 58,763.9 70,000 -57.14 % 30,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 0 0 23,000 -56.52 % 10,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 52,120 35,320 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 2,000 0 % 2,000

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 49,980 40,950 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 188,144 135,033.9 215,000 122,000

รวมงบด้า฼นินงาน 377,170.22 531,405.81 638,700 1,285,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก 0 0 0 100 % 59,000

ตูຌ฼หล็ก ฽บบ โ บาน  0 55,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 0 22,000 -100 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานส้านักงาน ึ 
ิจอขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี 

15,900 0 0 0 % 0

฼ครื่องพิมพ์ชนิด฼ล฼ซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ด้า ิแ่ หนຌา/นาทีี 

2,600 0 0 0 % 0

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึก 
(Ink Tank Printer) 

0 0 4,300 -100 % 0

฼ครื่องพิมพ์฼ล฼ซอร์หรือ LED ขาวด้า ิแ่ 
หนຌา/นาทีี

0 0 0 100 % 2,600

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 0 2,500 -100 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตร฽บบอ฼นกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 700 0 0 % 0

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าครุภัณฑຏ 18,500 55,700 28,800 361,600

รวมงบลงทุน 18,500 55,700 28,800 361,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,615,430.22 2,803,973.81 3,512,800 4,026,160

งานควบคุมภายใน฽ละการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 376,080

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 376,080

รวมงบบุคลากร 0 0 0 376,080

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

ค่า฼ช่าบຌาน 0 0 0 100 % 34,800

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 0 36,800

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใชຌสอย 0 0 0 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000

รวมงบด้า฼นินงาน 0 0 0 66,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ครุภัณฑ์ส้านักงาน 0 0 0 100 % 5,900

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 5,900

รวมงบลงทุน 0 0 0 5,900

รวมงานควบคุมภายใน฽ละการตรวจสอบภายใน 0 0 0 448,780

รวม฽ผนงานบริหารงานทั่วเป 12,225,217.89 12,433,698.65 15,424,980 16,848,380

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฽ผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 321,660 338,340 360,600 -100 % 0

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 321,660 338,340 360,600 0

รวมงบบุคลากร 321,660 338,340 360,600 0

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0

ค่า฼ช่าบຌาน 22,000 24,000 26,000 -100 % 0

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 28,600 22,085 35,100 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 50,600 46,085 63,100 0

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 10,000 10,000 -100 % 0

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจ้าองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

0 99,900 0 0 % 0

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 2,600 22,500 10,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 2,600 132,400 50,000 0

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 9,758 10,000 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 8,100 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 17,858 10,000 20,000 0

รวมงบด้า฼นินงาน 71,058 188,485 133,100 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานส้านักงาน ึ 
ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี 

0 16,900 0 0 % 0

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 2,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 19,300 0 0

รวมงบลงทุน 0 19,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 392,718 546,125 493,700 0

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งานป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 375,120

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 188,880

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 564,000

รวมงบบุคลากร 0 0 0 564,000

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

67,200 33,000 100,000 0 % 100,000

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

ค่า฼ช่าบຌาน 0 0 0 100 % 24,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบ฽ทน 67,200 33,000 100,000 151,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 9,474 6,418 10,000 0 % 10,000

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าจຌาง฼หมาบริการท้าหนຌาที่฼ป็นผูຌช่วย฼หลือ
฼จຌาพนักงาน฿นงานป้องกัน฽ละบรร฼ทา
สาธารณภัย

371,733 384,000 432,000 -100 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งาน฼ป็นผูຌช่วย฼หลือ฼จຌาพนักงาน฿นงาน
ป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 540,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

฾ครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพล฼รือน ิอปพร.ีหลักสูตรทบทวน

0 99,740 100,000 0 % 100,000

฾ครงการรณรงค์ป้องกัน฽ละ฽กຌเขปัญหา
อุบัติ฼หตุทางถนนช่วง฼ทศกาลส้าคัญ

29,666 7,760 40,000 -100 % 0

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 53,350 43,260 100,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 464,223 541,178 682,000 670,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ 10,390 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 55,000 43,000 100,000 -50 % 50,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 19,835 27,814 100,000 -50 % 50,000

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย 9,000 9,300 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง 30,000 30,000 100,000 -50 % 50,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 124,225 110,114 335,000 215,000

รวมงบด้า฼นินงาน 655,648 684,292 1,117,000 1,036,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องสูบนๅ้า ฽บบหอย฾ข่ง ฼ครื่องยนต์ดี฼ซล 0 0 0 100 % 63,400

฼ลื่อย฾ซ่ยนต์ 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,300

ครุภัณฑ์อื่น

฼ครื่อง฼ลื่อย฾ซ่ยนต์ 0 12,000 0 0 % 0

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ้ารุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 12,000 100,000 79,700

รวมงบลงทุน 0 12,000 100,000 79,700

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

อุดหนุน฼ทศบาลต้าบลวาริชภูมิ 0 0 0 100 % 20,000

รวม฼งินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงบ฼งินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย 655,648 696,292 1,217,000 1,699,700

งานจราจร
งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใชຌสอย 0 0 0 20,000

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าวัสดุ
วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 40,000

รวมงบด้า฼นินงาน 0 0 0 60,000

รวมงานจราจร 0 0 0 60,000

รวม฽ผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,048,366 1,242,417 1,710,700 1,759,700

฽ผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 1,073,340 1,134,960 1,207,980 -0.21 % 1,205,400

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 158,160 164,520 171,120 4 % 177,960

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 1,260 0 0 0 % 0

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,292,760 1,359,480 1,439,100 1,443,360

รวมงบบุคลากร 1,292,760 1,359,480 1,439,100 1,443,360

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 20,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 16,600 15,000 15,500 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 16,600 15,000 17,500 22,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 1,872 0 10,000 -100 % 0

ค่า฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสาร 38,500 42,000 42,000 -100 % 0

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี 0 0 0 100 % 42,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 39,875 28,902 50,000 -60 % 20,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 5,100 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 85,347 70,902 112,000 82,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 19,890 19,980 20,000 -50 % 10,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 2,000 0 % 2,000

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 8,500 7,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 28,390 27,780 32,000 22,000

รวมงบด้า฼นินงาน 130,337 113,682 161,500 126,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก ฽บบ โ บาน 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานส้านักงาน ึ 
ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี

0 16,800 0 0 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก ส้าหรับงาน
ประมวลผล ึ

0 21,750 0 0 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 0 0 100 % 22,000

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 2,400 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 51,950 0 24,500

รวมงบลงทุน 0 51,950 0 24,500

รวมงานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับการศึกษา 1,423,097 1,525,112 1,600,600 1,593,860

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งานระดับก่อนวัย฼รียน฽ละประถมศึกษา
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 2,904,300 3,081,000 3,292,360 17.62 % 3,872,600

฼งินวิทยฐานะ 280,000 294,000 388,500 8.11 % 420,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 1,021,920 1,031,560 1,048,440 4.04 % 1,090,800

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 73,200 59,000 79,200 -8.23 % 72,680

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 4,279,420 4,465,560 4,808,500 5,456,080

รวมงบบุคลากร 4,279,420 4,465,560 4,808,500 5,456,080

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 6,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 45,595.5 39,291 30,800 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 45,595.5 39,291 32,800 8,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าจຌาง฼หมาบริการท้าความสะอาดศูนย์
พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก฿นสังกัด฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

192,000 192,000 216,000 -100 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกท้าความ
สะอาดศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก฿นสังกัด฼ทศบาล
ต้าบลค้าบ่อ

0 0 0 100 % 216,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 61,686 33,142 150,000 -80 % 30,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

฾ครงการจัดงานวัน฼ด็ก฽ห่งชาติ 30,000 30,000 5,000 500 % 30,000

฾ครงการสนับสนุนค่า฿ชຌจ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

1,630,870 1,647,450 1,536,300 -3.46 % 1,483,130

รวมค่าใชຌสอย 1,914,556 1,902,592 1,917,300 1,789,130

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 9,900 11,040 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 0 0 0 100 % 2,418,240

ค่าอาหาร฼สริม ินมี 2,210,686.56 2,282,514 2,376,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,220,586.56 2,293,554 2,396,000 2,438,240

ค่าสาธารณูป฾ภค
ค่าเฟฟ้า 24,445.93 17,459.47 40,000 25 % 50,000

ค่านๅ้าประปา ค่านๅ้าบาดาล 10,137.64 6,634.8 15,000 33.33 % 20,000

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทรคมนาคม 0 48,610.1 60,000 -8.33 % 55,000

รวมค่าสาธารณูป฾ภค 34,583.57 72,704.37 115,000 125,000

รวมงบด้า฼นินงาน 4,215,321.63 4,308,141.37 4,461,100 4,360,370

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 0 0 100 % 154,000

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 0 0 100 % 17,500

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 171,500

รวมงบลงทุน 0 0 0 171,500

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนส่วนราชการ

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานค้าบ่อ 649,000 596,360 643,000 8.43 % 697,200

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานค้าบิด
฾คก฾พนยาง

523,000 572,320 618,000 14.85 % 709,800

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานตาดภู
วง

1,210,100 1,184,100 1,257,000 6.25 % 1,335,600

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานทุ่ง
฼ชือก

805,000 796,340 866,000 5.73 % 915,600

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานหนอง
กุง

671,000 608,540 627,000 2.49 % 642,600

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานหนอง
฽ปน

152,000 149,820 152,000 5 % 159,600

รวม฼งินอุดหนุน 4,010,100 3,907,480 4,163,000 4,460,400

รวมงบ฼งินอุดหนุน 4,010,100 3,907,480 4,163,000 4,460,400

รวมงานระดับก่อนวัย฼รียน฽ละประถมศึกษา 12,504,841.63 12,681,181.37 13,432,600 14,448,350

รวม฽ผนงานการศึกษา 13,927,938.63 14,206,293.37 15,033,200 16,042,210

฽ผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 1,195,740 974,423 1,188,800 -13.65 % 1,026,480

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,213,740 992,423 1,248,800 1,086,480

รวมงบบุคลากร 1,213,740 992,423 1,248,800 1,086,480

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 5,000 -60 % 2,000

ค่า฼ช่าบຌาน 80,000 75,500 60,000 0 % 60,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 10,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 80,000 75,500 75,000 72,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 8,280 1,430 20,000 -100 % 0

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี 0 0 0 100 % 42,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 25,870 140,000 -92.86 % 10,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 15,900 10,200 30,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 24,180 37,500 190,000 62,000

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 37,396 32,467 40,000 -75 % 10,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 27,450 36,200 50,000 -80 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 64,846 68,667 92,000 22,000

รวมงบด้า฼นินงาน 169,026 181,667 357,000 156,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

฼ครื่อปรัปอากาศ฽บบ฽ยกส่วน 0 0 171,600 -100 % 0

ตูຌ฼หล็ก 0 0 0 100 % 5,900

ตูຌ฼หล็ก ฽บบ โ บาน 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

  ฼ครื่องพิมพ์ ฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 4,300 -100 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 0 22,000 -100 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานส้านักงาน ึ 
ิจอขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี 

15,880 0 0 0 % 0

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼ครื่องพิมพ์ชนิด฼ล฼ซอร์ หรือชนิด LED ขาว
ด้า ิแ่ หนຌา/นาทีี 

2,600 0 0 0 % 0

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 2,400 0 2,500 -100 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตร฽บบอ฼นกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 20,880 6,200 200,400 5,900

รวมงบลงทุน 20,880 6,200 200,400 5,900

รวมงานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับสาธารณสุข 1,403,646 1,180,290 1,806,200 1,248,380

งาน฾รงพยาบาล
งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกส้ารวจ
ขຌอมูลจ้านวนสัตว์฽ละขึๅนทะ฼บียนสัตว์ตาม
฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค คนปลอดภัย จาก
฾รคพิษสุนัขบຌา

0 0 0 100 % 16,800

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการป้องกัน฽ละ฽กຌเขปัญหายา฼สพติด 0 0 0 100 % 30,000

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค คนปลอดภัย จาก
฾รคพิษสุนัขบຌา

75,000 87,150 90,000 -6.67 % 84,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 75,000 87,150 110,000 130,800

ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ 98,160 104,800 130,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 98,160 104,800 130,000 0

รวมงบด้า฼นินงาน 173,160 191,950 240,000 130,800

รวมงาน฾รงพยาบาล 173,160 191,950 240,000 130,800

งานบริการสาธารณสุข฽ละงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 108,000

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 12,000

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 475,320

รวมงบบุคลากร 0 0 0 475,320

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 120,000 2,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานการ฽พทย์ฉุก฼ฉินขององค์กรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่น

0 0 0 100 % 648,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใชຌสอย 0 0 0 668,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ 0 0 0 100 % 100,000

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 202,000

รวมงบด้า฼นินงาน 0 0 120,000 872,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก 0 0 0 100 % 5,900

ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องพ่นหมอกควัน 0 0 0 100 % 59,000

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 64,900

รวมงบลงทุน 0 0 0 64,900

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนองค์กรประชาชน

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ

6,600 0 0 0 % 0

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานค้าบ่อ฿ตຌ  หมู่ที่ แแ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานค้าบิด  หมู่ที่ ๆ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานค้าปู่ตา  หมู่ที่ แใ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌาน฾คก฾พนยาง หมู่ที่ โ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานตาดภูวง  หมู่ที่ ใ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานนຌอยขุนเกร  หมู่ที่ แๅ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌาน฾นนนาค้า  หมู่ที่ แ่

6,600 0 0 0 % 0

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานป่าม่วง  หมู่ที่ ้

7,100 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานภูวงนຌอย  หมู่ที่ แเ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานภูวง฿หม่พัฒนา  หมู่ที่ 
แๆ

6,600 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานม่วงคัน  หมู่ที่ ๅ

8,675 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานสนามชัย  หมู่ที่ แไ

8,250 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานหนองกุง หมู่ที่ ไ

7,100 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานหนองกุงนຌอย  หมู่ที่ แโ

6,600 0 0 0 % 0

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการการควบคุม฾รคขาดสารเอ฾อดีน
ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  บຌานหนอง฽ปน  หมู่ที่ ็

7,850 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานค้าปู่ตา  หมู่ที่ แใ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌาน฾คก฾พนยาง หมู่ที่ โ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานนຌอยขุนเกร  หมู่ที่ แๅ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌาน฾นนนาค้า  หมู่ที่ แ่

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานป่าม่วง  หมู่ที่ ้

6,275 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานม่วงคัน  หมู่ที่ ๅ

7,875 0 0 0 % 0

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานหนองกุง  หมู่ที่ ไ

6,275 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคมาลา฼รีย ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานหนองกุงกลาง  หมู่ที่ แ็

6,250 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคหนอนพยาธิ ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานทุ่ง฼ชือก  หมู่ที่ ่

3,250 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคหนอนพยาธิ ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานม่วงคัน  หมู่ที่ ๅ

3,450 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคหนอนพยาธิ ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานสนามชัย  หมู่ที่ แไ

3,250 0 0 0 % 0

฾ครงการการควบคุม฾รคหนอนพยาธิ ของ
สม฼ด็จพระ฼ทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี  บຌานหนอง฽ปน  หมู่ที่ ็

3,250 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี   บຌานหนอง
กุงกลาง  หมู่ที่ แ็

6,300 0 0 0 % 0

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานค้าบ่อ
฿ตຌ  หมู่ที่ แแ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานค้าบิด  
หมู่ที่ ๆ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานตาดภู
วง หมู่ที่ ใ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานป่าม่วง 
 หมู่ที่ ้

6,625 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานภูวง
นຌอย  หมู่ที่ แเ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานสนาม
ชัย  หมู่ที่ แไ

8,500 0 0 0 % 0

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานหนอง
กุง  หมู่ที่ ไ

6,625 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  บຌานหนอง
กุงนຌอย  หมู่ที่ แโ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล฿น
฾รง฼รียน฽ละชุมชน ของสม฼ด็จพระ฼ทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี บຌานค้าบ่อ 
หมู่ที่ แ

6,000 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานค้าบ่อ฿ตຌ  หมู่ที่ แแ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานค้าบิด  หมู่ที่ ๆ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานค้าปู่ตา  หมู่ที่ แใ 

7,400 0 0 0 % 0

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌาน฾คก฾พนยาง หมู่ที่ โ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานทุ่ง฼ชือก  หมู่ที่ ่

9,650 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานนຌอยขุนเกร  หมู่ที่ แๅ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌาน฾นนนาค้า  หมู่ที่ แ่

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานภูวง฿หม่พัฒนา  หมู่ที่ แๆ

7,200 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานหนองกุงกลาง  หมู่ที่ แ็

7,450 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานหนองกุงนຌอย  หมู่ที่ แโ

7,400 0 0 0 % 0

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี  บຌานหนอง฽ปน  หมู่ที่ ็

8,900 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี บຌานตาดภูวง หมู่ที่ ใ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการตรวจสุขภาพ฼คลื่อนที่ สม฼ด็จพระ
฼จຌาลูก฼ธอ ฼จຌาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี บຌานภูวงนຌอย  หมู่ที่ แเ

7,400 0 0 0 % 0

฾ครงการอบรมหมอหมู่บຌาน฿นพระราช
ประสงค์  บຌานทุ่ง฼ชือก  หมู่ที่ ่

7,100 0 0 0 % 0

฾ครงการอบรมหมอหมู่บຌาน฿นพระราช
ประสงค์  บຌานภูวง฿หม่พัฒนา  หมู่ที่ แๆ

6,200 0 0 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บຌาน 0 0 0 100 % 360,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บຌาน หมู่ที่ แ ู 
หมู่ที่ แ่

0 360,000 360,000 -100 % 0

รวม฼งินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000 360,000

รวมงบ฼งินอุดหนุน 360,000 360,000 360,000 360,000

รวมงานบริการสาธารณสุข฽ละงานสาธารณสุขอื่น 360,000 360,000 480,000 1,772,220

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งานศูนยຏบริการสาธารณสุข
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 108,000 95,647 108,000 -100 % 0

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 12,000 10,628 12,000 -100 % 0

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 120,000 106,275 120,000 0

รวมงบบุคลากร 120,000 106,275 120,000 0

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 0 120,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการท้าหนຌาที่บริการการ
฽พทย์ฉุก฼ฉิน฼บืๅองตຌน฿น฼ขต฼ทศบาลต้าบล
ค้าบ่อ

480,000 480,000 648,000 -100 % 0

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการส่ง฼สริมประสิทธิภาพผูຌสูงอายุ 
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

0 0 0 100 % 40,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 8,489.5 42,367.42 70,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 488,489.5 522,367.42 728,000 40,000

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 14,000 2,650 30,000 -100 % 0

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 79,600 61,400 80,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย 0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 93,600 64,050 150,000 20,000

รวมงบด้า฼นินงาน 582,089.5 586,417.42 878,000 180,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องพ่นหมอกควัน 59,000 0 0 0 % 0

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์

กระดาน฽ข็งรองนอน  0 0 12,000 -100 % 0

฼ครื่องวัดอุณภูมิร่างกาย 0 0 29,000 -100 % 0

฼ตียง฼ข็นพยาบาล  0 0 55,000 -100 % 0

ถังออกซิ฼จน 0 0 19,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 59,000 0 115,000 0

รวมงบลงทุน 59,000 0 115,000 0

รวมงานศูนยຏบริการสาธารณสุข 761,089.5 692,692.42 1,113,000 180,000

รวม฽ผนงานสาธารณสุข 2,697,895.5 2,424,932.42 3,639,200 3,331,400

฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับสังคมสง฼คราะหຏ

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 738,720 782,100 831,720 4.8 % 871,680

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 295,320 307,200 319,560 -51.41 % 155,280

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 23,520 15,900 15,520 -72.94 % 4,200

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,117,560 1,165,200 1,226,800 1,091,160

รวมงบบุคลากร 1,117,560 1,165,200 1,226,800 1,091,160

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 5,000 -60 % 2,000

ค่า฼ช่าบຌาน 0 0 0 100 % 60,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 34,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 6,600 4,200 17,500 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 6,600 4,200 22,500 96,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

ค่า฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสาร 38,500 42,000 42,000 -100 % 0

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี 0 0 0 100 % 42,000

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 10,280 0 17,500 -42.86 % 10,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 4,650 3,800 10,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 53,430 45,800 79,500 62,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 19,998 19,922 20,000 -50 % 10,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 29,200 28,000 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 49,198 47,922 52,000 22,000

รวมงบด้า฼นินงาน 109,228 97,922 154,000 180,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก 0 0 0 100 % 11,800

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี 

0 22,000 0 0 % 0

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຍตบุຍก ส้าหรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 24,500 22,000 11,800

รวมงบลงทุน 0 24,500 22,000 11,800

รวมงานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับสังคมสง฼คราะหຏ 1,226,788 1,287,622 1,402,800 1,282,960

งานสวัสดิการสังคม฽ละสังคมสง฼คราะหຏ
งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการ฿หຌความช่วย฼หลือประชาชนดຌาน
การส่ง฼สริม฽ละพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใชຌสอย 0 0 0 100,000

รวมงบด้า฼นินงาน 0 0 0 100,000

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบ฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิ่งกาชาดอ้า฼ภอวาริชภูมิ 0 0 0 100 % 20,000

รวม฼งินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงบ฼งินอุดหนุน 0 0 0 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคม฽ละสังคมสง฼คราะหຏ 0 0 0 120,000

รวม฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ 1,226,788 1,287,622 1,402,800 1,402,960

฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับ฼คหะ฽ละชุมชน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 1,167,180 1,230,744 1,314,700 -100 % 0

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 60,000 60,000 60,000 -100 % 0

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 400,920 411,840 424,200 -100 % 0

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 37,920 27,000 25,000 -100 % 0

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 1,666,020 1,729,584 1,823,900 0

รวมงบบุคลากร 1,666,020 1,729,584 1,823,900 0

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 5,450 5,450 15,000 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 5,450 5,450 20,000 0

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 3,000 0 50,000 -100 % 0

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 5,325 25,870 50,000 -100 % 0

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 35,700 52,178 50,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 44,025 78,048 150,000 0

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 14,099 15,972 20,000 -100 % 0

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ 59,960 58,292 100,000 -100 % 0

วัสดุก่อสรຌาง 0 0 40,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 0 0 30,000 -100 % 0

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 8,780 8,435 50,000 -100 % 0

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 9,000 790 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 91,839 83,489 275,000 0

รวมงบด้า฼นินงาน 141,314 166,987 445,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์การ฼กษตร

ปัຖมนๅ้าอัต฾นมัติ 0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

0 22,000 0 0 % 0

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 

ส้าหรับกระดาษ A3
0 0 6,300 -100 % 0

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 4,300 0 0 % 0

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA 0 2,500 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตร฽บบอ฼นกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑຏ 4,300 36,500 6,300 0

รวมงบลงทุน 4,300 36,500 6,300 0

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

รวมงานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับ฼คหะ฽ละชุมชน 1,811,634 1,933,071 2,275,200 0

งานเฟฟ้า฽ละประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการก่อสรຌางก้า฽พงกันดินที่สาธารณ
ประ฾ยชน์ บຌานค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ 

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จากนานางทอง฽ดง  พะวัง ิต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมี ถึงนานางทวี  คุณศักดิ่ บຌานภู
วงนຌอย หมู่ที่ แเ

0 396,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จากนานายคาน  สุริน฼ลิศ ิต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมี ถึงนานางละออ  มุงคุณ บຌาน
สนามชัย หมู่ที่ แไ

0 396,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จากนานายสี฿คร ฼พ็งค้าปัຕง ต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมถึงนานางลาวัลย์  ค้า฾สภา 
บຌานหนองกุงกลาง หมู่ที่ แ็

0 197,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จาก฽ยก฾คຌงบຌานหนอง฽ปนถึงนานาย฼ผย  
ค้าพิชชู  บຌานหนอง฽ปน หมู่ที่ ็

0 396,000 0 0 % 0

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จากสวนนายส้ารอง คุณศักดิ่ ต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิม ถึงสวนนางคัมภีร์   เกยะลๅ้า  
บຌาน฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่

0 197,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จากสวนยางนางประมง วงศ์ภาค้าิต่อจาก
ถนนคอนกรีต฼ดิมี ถึงสวนยางนายประมาณ 
วงศ์ภาค้า บຌานหนอง฽ปน หมู่ที่ ็

0 197,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
จากสวนยางนายวิลัย ฤทธิธรรม ิต่อจาก
ถนนคอนกรีต฼ดิมี ถึงสวนยางนายสิงหา 
ฤทธิธรรม บຌานค้าบิด หมู่ที่ ๆ

0 396,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ ิต่อจากคอนกรีต
฼ดิมรอบหนองพี่ี 

0 0 400,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานค้าบิด หมู่ที่ ๆ ิสายต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมเปนาดงี 

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌาน฾คก฾พนยาง หมู่ที่ โ ิต่อจากคอนกรีต
฼ดิม – ส้านักสงฆ์บุญชัฎวิปัสนาธรรมี

0 193,000 0 0 % 0

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌาน฾คก฾พนยาง หมู่ที่ โ ิสายหลังวัดเตร
ทองี 

0 0 209,200 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌาน฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่ ิจากวัดถๅ้ามะ฼กลือ
เปบຌานหนอง฽ปนี 

0 296,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌาน฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่ ิต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมบริ฼วณสวนยางนายประ฼สริฐ 
ลຌวนวิ฼ศษ เปหຌวยชຌางนຌอยี   

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ ิจากบຌานนายเพสงค์ 
ศิริบูรณ์ ถึงบຌานนายประดิษฐ์ คุณศักดิ่ี

0 127,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ ิต่อจากถนนคอนกรีต
฼ดิม เปบ่อนๅ้ามันี 

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ ิจากนานายทอ  
คุณศักดิ่ เปศาล฼จຌาปู่ค้า฽หงี 

0 252,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ ิสายหนຌาบຌานนาง
ค้า฼บาะ พาน฾ฮม เปบຌานนายติมมา ปาระ
พิมพ์ี 

0 215,000 0 0 % 0

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานม่วงคัน หมู่ที่ 5 ิต่อจากถนนคอนกรีต
฼ดิม – นานายชนะชัย ฽กຌวค้าสอนี

0 296,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานสนามชัย หมู่ที่ แไ ิจากนานายจันทร์ 
ภาวงศ์ เปฝายหຌวยยางี   

0 296,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานสนามชัย หมู่ที่ แไ ินานายคาน  สุริน
฼ลิศ เปอ่าง฼ก็บนๅ้าหຌวยซันี   

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานหนองกุง หมู่ที่ ไ ิขຌางวัดประสิทธิสังวร
ทางทิศตะวันออกี 

0 190,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานหนองกุง หมู่ที่ 4 ิสายต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมหลัง฾รง฼รียนบຌานหนองกุงี 

0 0 400,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานหนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ ิต่อจาก
คอนกรีต฼ดิมบຌานนาย฼สมอ นรินทร์ – สวน
ยางนางอุดร  ราชค้าี

0 296,000 0 0 % 0

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานหนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ ิต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมสวนยางนางอุดร ฽พงศรีี

0 0 163,700 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
บຌานหนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ ิต่อจากถนน
คอนกรีต฼ดิมสวนยางนายจอมศรี ฼พ็งค้าปัຕงี

0 0 42,800 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายขຌางบຌาน ร.ต.ต.ศักดิ่ศิลปຊ  นาคะอินทร์ 
เปนาดง  บຌานค้าบิด  หมู่ที่ ๆ  

286,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายบຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ ถึง บຌาน฾คก฾พน
ยาง หมู่ที่ โ 

238,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายบຌาน฾นนนาค้า เปอ่าง฼ก็บนๅ้าหຌวยซัน 
บຌาน฾นนนาค้า  หมู่ที่ แ่  

190,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายรอบหนอง฽ปน – ต่อจากถนนคอนกรีต
฼ดิม บຌานหนอง฽ปน  หมู่ที่ ็ 

238,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็กบຌานค้าบิดค้าปู่ตา ู 
ศาล฼จຌาปู่ตา บຌานค้าปู่ตา หมู่ที่  แใ   

190,000 0 0 0 % 0

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายหนຌาบຌานนางนุกูล  พะวัง ถึง หนຌาบຌาน
นาย฼สถียร  วะสาร  บຌานภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ 

172,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายหนຌาบຌานนางเพรสี ปาระพิมพ์ ถึง หนຌา
บຌานนายอภิชาต  ฼หมะธุลิน  บຌานสนามชัย  
หมู่ที่ แไ  

230,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายหนຌาบຌานนายรัๅว ฼มืองดา ถึง หนຌาบຌาน
นางผิว  ราชชมพู บຌานภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ  

151,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
ต่อจากถนนคอนกรีต฼ดิม เป฼มรุ  บຌานทุ่ง
฼ชือก หมู่ที่ ่

0 197,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางถนนลูกรังภาย฿นหมู่บຌาน
สายหนຌาบຌานนายสอน  ราชค้า ถึง ทาง
หลวง฽ผ่นดินหมาย฼ลข โโ็ บຌานหนองกุง 
หมู่ที่ ไ  

248,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางระบบประปาหอถังสูง 
บຌานนຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางลานคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บริ฼วณ฼มรุสถานบຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่

0 240,000 0 0 % 0

82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางลานคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
อ฼นกประสงค์ บຌานหนองกุงกลาง หมู่ที่ แ็

0 297,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางลานคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
อ฼นกประสงค์บริ฼วณป่าชຌาสาธารณ
ประ฾ยชน์ บຌานค้าบิด หมู่ที่ ๆ

0 346,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางลานคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
อ฼นกประสงค์บຌานค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ  

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการ฼จาะบ่อบาดาลพรຌอมติดตัๅง฼ครื่อง
สูบนๅ้าชนิดจมนๅ้าบริ฼วณศาลาประชาคมหมู่
บຌานบຌานค้าบ่อ หมู่ที่ 1

0 158,000 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานค้าบ่อ  หมู่ที่ แ

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ

32,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌาน฾คก฾พนยาง  หมู่ที่ โ

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานตาดภูวง หมู่ที่ ใ

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานทุ่ง฼ชือก  หมู่ที่ ่

41,000 0 0 0 % 0

83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่   

0 46,000 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานสนามชัย  หมู่ที่ แไ

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานหนองกุง  หมู่ที่ ไ

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานหนองกุงกลาง  หมู่ที่ แ็

41,000 0 0 0 % 0

฾ครงการติดตัๅง฾คมเฟฟ้าส่องสว่างภาย฿น
หมู่บຌาน บຌานหนองกุงนຌอย  หมู่ที่ แโ

32,000 0 0 0 % 0

฾ครงการยกระดับถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก 
สายหนຌาบຌานนายอม฿จ สุทธิอาจ ถึงหนຌา
บຌานนาย฼ต็ม นาม฾คตร บຌานภูวง฿หม่พัฒนา 
 หมู่ที่ แๆ 

440,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง รอบหนองค้าปู่
ตา บຌานค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ  

0 297,000 0 0 % 0

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พืๅนที่การ
฼กษตร สายต่อจากถนนคอนกรีต ู  เปอ่าง
฼ก็บนๅ้าค้ายม  บຌานหนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ  

247,000 0 0 0 % 0

84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พืๅนที่การ
฼กษตร สายบຌานหนอง฽ปน – ที่พักสงฆ์บຌาน
หนองกุงนຌอย บຌานหนอง฽ปน หมู่ที่ 7  

48,000 0 0 0 % 0

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พืๅนที่การ
฼กษตร สายหนຌาบຌานนายค้า฿ส  ปาระพิมพ์ 
เปภูถๅ้าพระ บຌานป่าม่วง  หมู่ที่ ้

193,000 0 0 0 % 0

฾ครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บຌานบຌาน
ค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ 

0 266,000 0 0 % 0

฾ครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บຌานบຌาน
ตาดภูวง หมู่ที่ ใ 

0 294,000 0 0 % 0

฾ครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บຌานบຌาน
ทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่  

36,000 0 0 0 % 0

฾ครงการปรับปรุงหอกระจายข่าวประจ้าหมู่
บຌาน บຌาน฾นนนาค้า  หมู่ที่ แ่ 

72,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 3,371,000 6,477,000 3,315,700 0

รวมงบลงทุน 3,371,000 6,477,000 3,315,700 0

งบ฼งินอุดหนุน

85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินอุดหนุน
฼งินอุดหนุนส่วนราชการ

฾ครงการขยาย฼ขตระบบจ้าหน่ายเฟฟ้า฽รง
ต่้า สายบຌานหนองกุงกลาง หมู่ที่ แ็ เปบຌาน
ม่วงคัน หมู่ที่ ๅ

0 0 92,000 -100 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบจ้าหน่ายเฟฟ้า฽รง
ต่้าถนนสายหลังฉางขຌาวเปบริ฼วณสวนยาง
นาย฼รืองฤทธิ่ จันทะนาม  บຌานหนองกุ
งหลาง หมู่ที่ แ็

0 0 100,000 -100 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบจ้าหน่ายเฟฟ้า฽รง
ต่้า฼พื่อพืๅนที่การ฼กษตร หมู่ที่ แๆ

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบจ้าหน่ายเฟฟ้า฽รง
สูง฼พื่อพืๅนที่การ฼กษตร หมู่ที่ แเ

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบเฟฟ้า฼พื่อการ
฼กษตร บຌานภูวง฿หม่พัฒนา หมู่ที่ แๆ 

0 282,901.05 0 0 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบเฟฟ้า฽รงต่้า  บຌาน
ม่วงคัน  หมู่ที่ ๅ 

158,726.62 0 0 0 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบเฟฟ้าสาธารณะ
฼พื่อการ฼กษตรสายหนอง฽ปนูภูฮอม บຌาน
หนอง฽ปน หมู่ที่ ็

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบเฟฟ้าสาธารณะ
ภาย฿นหมู่บຌาน บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ

0 104,778.13 0 0 % 0

86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการขยาย฼ขตระบบเฟฟ้าสาธารณะ
ภาย฿นหมู่บຌาน บຌานค้าปู่ตา  หมู่ที่ แใ

62,739.73 0 0 0 % 0

฾ครงการขยาย฼ขตระบบเฟฟ้าสาธารณะ
ภาย฿นหมู่บຌาน บຌานหนองกุง หมู่ที่ ไ

0 99,413.1 0 0 % 0

฼งินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการเฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ้า฼ภอพัง฾คน 0 0 0 100 % 500,000

รวม฼งินอุดหนุน 221,466.35 487,092.28 1,092,000 500,000

รวมงบ฼งินอุดหนุน 221,466.35 487,092.28 1,092,000 500,000

รวมงานเฟฟ้า฽ละประปา 3,592,466.35 6,964,092.28 4,407,700 500,000

งานก้าจัดขยะมูลฝอย฽ละสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 399,720

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 120,000 120,000 120,000 519,720

รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 519,720

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 0 12,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 0 2,400 10,000 100 % 20,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอก฼พื่อท้า
ความสะอาดตามที่หรือทางสาธารณะ฿น฼ขต
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

0 0 0 100 % 756,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ฼พื่อท้าหนຌาที่ดู฽ลรักษา
ท้าความสะอาดตามที่หรือทางสาธารณะ ฿น
฼ขต฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

576,000 576,000 648,000 -100 % 0

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 22,015 16,370 50,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 598,015 594,770 708,000 776,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 1,830 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 3,350 0 50,000 -60 % 20,000

88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 43,795 20,609 60,000 -50 % 30,000

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 48,975 20,609 120,000 90,000

รวมงบด้า฼นินงาน 646,990 615,379 828,000 878,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์งานบຌานงานครัว

฼ครื่องตัดหญຌา 0 0 0 100 % 19,000

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 19,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 19,000

รวมงานก้าจัดขยะมูลฝอย฽ละสิ่งปฏิกูล 766,990 735,379 948,000 1,416,720

งานบ้าบัดนๅ้า฼สีย
งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูปการ

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานค้าบิด หมู่ที่ ๆ 
จากบริ฼วณที่ท้าการกลุ่มสตรีบຌานค้าบิด ู 
รอบสถานีต้ารวจภูธรค้าบ่อ

0 0 0 100 % 450,000

89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานนຌอยขุนเกร หมู่
ที่ แๅ จากบຌานนายค้าเสย สุขสรຌอย เป 
ทางหลวง฽ผ่นดิน หมาย฼ลข โโ็

0 0 0 100 % 312,600

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานนຌอยขุนเกร หมู่
ที่ แๅ จากบຌานนาย฽ตຌม กรุณาน้า เป บຌาน
นายค้าเสย สุขสรຌอย

0 0 0 100 % 232,300

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด จากท่อระบายนๅ้า ถึง 
หนຌาบຌานนายนุสา  ค้าผอง  บຌาน฾คก฾พน
ยาง  หมู่ที่ โ  

250,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด จากหนຌาบຌานนาย฼คน 
 พันธ์บุรี ถึง หนຌาบຌานนายเสว  ขาวขันธ์ 
บຌานนຌอยขุนเกร  หมู่ที่ แๅ  

300,000 0 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด จากหนຌาบຌานนายจัน
ทา  ภู฼วียนวงศ์ ถึง หนຌาบຌานนางก่อง  ภา
วงศ์  บຌานตาดภูวง  หมู่ที่ ใ  

253,000 0 0 0 % 0

90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ 1 
ิจากสี่฽ยกถนนคอนกรีตสายบຌานค้า
บ่อูบຌาน฾คก฾พนยาง เปทางหลวง฽ผนดิน 
หมาย฼ลข 227)  

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน฾คก฾พยาง หมู่ที่ 
โ ิต่อจากรางระบายนๅ้า฼ดิมบຌานนายนุสา 
ค้าผอง เป บຌานนายวิภา ค้าผองี 

0 90,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานตาดภูวง หมู่ที่ ใ 
ิจากบຌานนาย฾กวิทย์ กางทอง ถึงที่ดินนาย
จักรกฤษดิ่ ธรรมจักรี 

0 0 300,000 -100 % 0

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานนຌอยขุนเกร หมู่
ที่ แๅ ิจากทางหลวง฽ผ่นดิน หมาย฼ลข 
โโ็ เป บຌานนางบุญ฾ฮม มี฼หมือน ี

0 195,000 0 0 % 0

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต
฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานม่วงคัน หมู่ที่ 5 
ิจากบຌานนายสมศักดิ่ วงศ์ค้าผิว เปบຌานนาง
฼ขื่อน วิชัยยนต์ี 

0 0 300,000 -100 % 0

91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการวางท่อระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก บຌานหนองกุงกลาง หมู่ที่ แ็ ิต่อจาก
ท่อระบายนๅ้า฼ดิมบริ฼วณหนอง฼จຌาปู่ี

0 0 108,000 -100 % 0

฾ครงการวางท่อระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็กขຌางหนอง฼จຌาปู่ตา บຌานหนองกุงกลาง  
หมู่ที่ แ็  

247,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 1,050,000 285,000 1,008,000 994,900

รวมงบลงทุน 1,050,000 285,000 1,008,000 994,900

รวมงานบ้าบัดนๅ้า฼สีย 1,050,000 285,000 1,008,000 994,900

รวม฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน 7,221,090.35 9,917,542.28 8,638,900 2,911,620

฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน
งานส่ง฼สริม฽ละสนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใงชุมชน

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 177,120

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 532,440

รวมงบบุคลากร 0 0 0 532,440

92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการจัดประชุมประชาคม฽ละการจัดท้า
฽ผนพัฒนาทຌองถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

฾ครงการบูรณาการร่วมป้องกัน฽ละปราบ
ปราบยา฼สพติด ฮ ยุทธการทุบหมຌอขຌาว ฼ขຌา
ตี
คืนชุมชนดี฿หຌ฽ผ่นดิน ฮ จังหวัดสกลนคร   
ประจ้าป຃งบประมาณ  พ.ศ. 2562

17,925 0 0 0 % 0

฾ครงการป้องกัน฽ละ฽กຌเขปัญหายา฼สพติด 0 19,536 50,000 -100 % 0

฾ครงการส่ง฼สริมประสิทธิภาพผูຌสูงอายุ
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

0 0 50,000 -100 % 0

฾ครงการส่ง฼สริมอาชีพ฿หຌกลุ่มสตรีต้าบลค้า
บ่อ 

0 20,000 0 0 % 0

฾ครงการส่ง฼สริมอาชีพ฿หຌคนพิการ฽ละผูຌ
ดຌอย฾อกาส

0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าใชຌสอย 17,925 59,536 100,000 20,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

93



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000

รวมงบด้า฼นินงาน 17,925 59,536 100,000 40,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก 0 0 0 100 % 5,900

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 5,900

รวมงบลงทุน 0 0 0 5,900

รวมงานส่ง฼สริม฽ละสนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใงชุมชน 17,925 59,536 100,000 578,340

รวม฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน 17,925 59,536 100,000 578,340

94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ
งานกีฬา฽ละนันทนาการ

งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการจัดการ฽ข่งขันกีฬาเทบຌานตຌานยา
฼สพติด

120,000 57,500 100,000 0 % 100,000

฾ครงการจัดการ฽ข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนา฼ด็ก
฼ล็ก

30,000 29,997 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใชຌสอย 150,000 87,497 130,000 130,000

รวมงบด้า฼นินงาน 150,000 87,497 130,000 130,000

รวมงานกีฬา฽ละนันทนาการ 150,000 87,497 130,000 130,000

95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งานศาสนาวัฒนธรรมทຌองถิ่น
งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการส่ง฼สริมกิจกรรมพระพุทธศาสนา
฼นื่อง฿นวันวิสาขบูชา

7,718 0 20,000 -50 % 10,000

฾ครงการส่ง฼สริมประ฼พณีวัน฼ขຌาพรรษา 13,395 20,000 20,000 0 % 20,000

฾ครงการส่ง฼สริมวัฒนธรรมประ฼พณีวันภูเท
ร้าลึก

25,046 0 50,000 -40 % 30,000

฾ครงการส่ง฼สริมสืบสานประ฼พณีสงกรานต์ 57,010 0 0 0 % 0

รวมค่าใชຌสอย 103,169 20,000 90,000 60,000

รวมงบด้า฼นินงาน 103,169 20,000 90,000 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทຌองถิ่น 103,169 20,000 90,000 60,000

รวม฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ 253,169 107,497 220,000 190,000

฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 1,056,840

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 0 0 0 100 % 60,000

96



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 108,000

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 12,000

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 1,236,840

รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,236,840

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 0 17,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานช่วย
฼หลือภารกิจกองช่าง

0 0 0 100 % 108,000

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี 0 0 0 100 % 45,000

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใชຌสอย 0 0 0 193,000

97



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 72,000

รวมงบด้า฼นินงาน 0 0 0 282,000

รวมงานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา 0 0 0 1,518,840

งานก่อสรຌาง
งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 0 0 0 100 % 950,220

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 315,990

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 0 0 0 100 % 13,000

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 0 0 0 1,279,210

รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,279,210

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

98



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบ฽ทน 0 0 0 12,000

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใชຌสอย 0 0 0 40,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ 0 0 0 100 % 120,000

วัสดุก่อสรຌาง 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 220,000

รวมงบด้า฼นินงาน 0 0 0 272,000

99



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ก่อสรຌาง

฽บบหล่อคอนกรีตรูปทรงลูกบาศก์ 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์ส้ารวจ

฼ครื่องหาพิกัดดຌวยสัญญาณดาว฼ทียม฽บบ
พกพา

0 0 0 100 % 24,500

รวมค่าครุภัณฑຏ 0 0 0 44,500

ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง
ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูปการ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ ต่อจากคอนกรีต฼ดิม 
เปสวนยางนายดาบชัย ศรี฼ชียงคาน

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ จากนานางหนูพัฒน์  
ภาวงค์ เป นานายสุทัศน์  ภาวงค์

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌาน฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่ ิต่อคอนกรีต฼ดิม 
ิงบ฼งินสะสมี เปหຌวยชຌางนຌอยี

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ ต่อคอนกรีต฼ดิม เปบ่อ
นๅ้ามัน

0 0 0 100 % 300,000

100



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ ต่อคอนกรีต฼ดิม เป
ส้านักสงฆ์ภูวงนຌอย

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานภูวง฿หม่พัฒนา หมู่ที่ แๆ ิต่อคอนกรีต
฼ดิมิงบ฼งินสะสมี เปนานางราตรี เพรสนี

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานสนามชัย หมู่ที่ แไ ิต่อคอนกรีต฼ดิมิงบ
฼งินสะสมี เปอ่าง฼ก็บนๅ้าหຌวยซันี

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานหนองกุง หมู่ที่ ไ จากนานาย฼ถื่อน  
฽กຌวค้าศรี เป นานายประสิทธิ่ ราชค้า

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานหนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ จากบຌานนาย
฼สงี่ยม ขาวขันธ์ เป บຌานนายนพชัย จันดา

0 0 0 100 % 274,500

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็ก
บຌานหนอง฽ปน หมู่ที่ ็ จากบຌานหนอง฽ปน 
เป ตาดสຌม฾พธิ่

0 0 0 100 % 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนนลูกรัง บຌานหนองกุงก
ลาง หมู่ที่ แ็ บริ฼วณนานางอุดร ฽พงศรี 
เป฼ขตชลประทาน

0 0 0 100 % 300,000

101



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการ฼สริมผิว฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต บຌาน
ม่วงคัน หมู่ที่ ๅ จากบຌานนายชัยณรงค์  
วิชัยยนต์ เป บຌานนายส้าลอง วงศ์ค้าผิว

0 0 0 100 % 300,000

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการก่อสรຌางระบบประปาหอถังสูง 
ขนาด แเ ลบ.ม. บຌาน฾คก฾พนยาง หมู่ที่ โ 
บริ฼วณวัดเตรทอง

0 0 0 100 % 300,000

ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ  จากสาม฽ยกบຌานนายสุ
รพล ลຌวนวิ฼ศษ เป นานายบุญมี ค้าสาว

0 0 0 100 % 102,900

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ จากนานายทองวุ่น นา
฾พธิ่ตอง ถึงนานางพัน ฤทธิธรรม

0 0 0 100 % 110,000

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ จากนานายสุนทร ศรี
มีชัย เปภูอ่างสอ

0 0 0 100 % 150,000

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ จาก฽ยกถนนทาง
หลวง฽ผ่นดินหมาย฼ลข โโ็ เป นานาย
สนิท  จันทร์฾พธิ่

0 0 0 100 % 100,000

102



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ จากหลังวัดป่าม่วง เป
นานางสมร ธรรมจักร

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 0 0 0 4,437,400

รวมงบลงทุน 0 0 0 4,481,900

รวมงานก่อสรຌาง 0 0 0 6,033,110

รวม฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา 0 0 0 7,551,950

฽ผนงานการ฼กษตร
งานส่ง฼สริมการ฼กษตร

งบบุคลากร
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น 699,540 738,720 1,115,600 5.81 % 1,180,440

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 116,160 120,840 125,600 93.95 % 243,600

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง 24,000 24,000 24,000 100 % 48,000

รวม฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี 899,700 943,560 1,325,200 1,532,040

รวมงบบุคลากร 899,700 943,560 1,325,200 1,532,040

งบด้า฼นินงาน
ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ 7,560 0 5,000 -60 % 2,000

103



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

ค่า฼ช่าบຌาน 43,000 65,000 60,000 0 % 60,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า

0 0 0 100 % 59,600

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร 25,100 22,885 59,600 -100 % 0

รวมค่าตอบ฽ทน 75,660 87,885 124,600 121,600

ค่าใชຌสอย
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานช่วย฼หลือภารกิจ฿นกองส่ง฼สริมการ
฼กษตร

0 0 0 100 % 108,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ฼พื่อท้าหนຌาที่ช่วย฼หลือ
ภารกิจงาน฿นกองส่ง฼สริมการ฼กษตร

0 0 108,000 -100 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการ฼พื่อท้าหนຌาที่ส้ารวจ
ขຌอมูลสัตว์ บันทึกขຌอมูลสัตว์ ฽ละท้าหนຌาที่
ช่วย฼หลือภารกิจงาน฿นกองส่ง฼สริมการ
฼กษตร

0 96,000 0 0 % 0

ค่าจຌาง฼หมาบริการ฼พื่อท้าหนຌาที่ส้ารวจ
ขຌอมูลสัตว์ บันทึกขຌอมูลสัตว์ ฽ละท้าหนຌาที่
ช่วย฼หลือภารกิจงาน฿นกองส่ง฼สริมการ
฼กษตร 

96,000 0 0 0 % 0

104



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

จຌาง฼หมาส้ารวจ฽ละขึๅนทะ฼บียนขຌอมูลสุนัข
฽ละ฽มว

0 17,340 18,000 -100 % 0

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ 0 0 65,000 -84.62 % 10,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

฾ครงการฝึกอบรมทบทวน฼พื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์ประจ้าหมู่บຌาน

0 0 20,000 0 % 20,000

฾ครงการส่ง฼สริมหลัก฼ศรษฐกิจพอ฼พียง 30,000 0 0 0 % 0

฾ครงการส่ง฼สริมหลัก฼ศรษฐกิจพอ
฼พียงิการขยายพันธุ์พืชี

0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 3,900 1,390 10,000 -100 % 0

รวมค่าใชຌสอย 129,900 114,730 251,000 178,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส้านักงาน 15,383 9,936 35,000 -71.43 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุการ฼กษตร 9,990 8,720 10,000 0 % 10,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 5,500 5,730 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 30,873 24,386 65,000 32,000

รวมงบด้า฼นินงาน 236,433 227,001 440,600 331,600

105



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

฼ครื่องปรับอากาศ ฽บบ฽ยกส่วน 47,000 0 0 0 % 0

ตูຌ฼หล็ก 0 0 0 100 % 5,900

ตูຌ฼หล็ก ฽บบ โ บาน 0 5,500 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก ส้าหรับงาน
ประมวลผล ึ

0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑຏ 47,000 5,500 5,500 27,900

รวมงบลงทุน 47,000 5,500 5,500 27,900

รวมงานส่ง฼สริมการ฼กษตร 1,183,133 1,176,061 1,771,300 1,891,540

งานสิ่ง฽วดลຌอม฽ละทรัพยากรธรรมชาติ
งบด้า฼นินงาน
ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น โ

฾ครงการ รักนๅ้า รักป่า รักษา฽ผ่นดิน 9,900 10,000 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใชຌสอย 9,900 10,000 10,000 5,000

รวมงบด้า฼นินงาน 9,900 10,000 10,000 5,000

106



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี โๅๆโ ปี โๅๆใ ปี โๅๆไ ยอดต่าง ิัี ปี โๅๆๅ

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการขุดลอกหนองขามป้อม บຌานหนอง
฽ปน หมู่ที่ ็

0 273,000 0 0 % 0

฾ครงการขุดลอกหนองประปา บຌานทุ่ง฼ชือก 
หมู่ที่ ่

0 0 300,000 -100 % 0

ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

฾ครงการขุดลอกล้าหຌวยยาง บຌานตาดภูวง 
หมู่ที่ ใ จากนานายหนูพิน กิๅวภาวัน ถึงนา
นายประจักษ์ กิๅวภาวัน

0 0 0 100 % 285,600

รวมค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง 0 273,000 300,000 285,600

รวมงบลงทุน 0 273,000 300,000 285,600

รวมงานสิ่ง฽วดลຌอม฽ละทรัพยากรธรรมชาติ 9,900 283,000 310,000 290,600

รวม฽ผนงานการ฼กษตร 1,193,033 1,459,061 2,081,300 2,182,140

รวมทุก฽ผนงาน 62,873,243.28 66,870,633 74,516,500 78,824,000

107



รายงานรายละ฼อียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วเป
ประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

อ้า฼ภอวาริชภูมิ   จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทัๅงสิๅน ็ุ่่โไุเเเ บาท ฽ยก฼ป็น 
฽ผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 26,025,300 บาท
งบกลาง รวม 26,025,300 บาท

งบกลาง รวม 26,025,300 บาท
฼งินสมทบกองทุนประกันสังคม จ้านวน 200,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสมทบ฼ขຌากองทุนประกันสังคมฬ฿นอัตรารຌอยละหຌา
ของค่าจຌางฬพรຌอมกับหักค่าจຌางของพนักงานจຌางฬส่ง฼ป็น฼งินสมทบ
฿นอัตรา฼ดียวกัน
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติประกันสังคมฬพ.ศ.ฬ2533ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1620ฬลงวันที่ฬ22ฬ฼มษายนฬ2562

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี
฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสมทบ฼ขຌากองทุน฼งินทด฽ทน฼ป็นรายป຃฿นอัตรา
รຌอยละฬ0.2ฬของค่าจຌาง฾ดยประมาณทัๅงป຃ฬตามป຃ปฏิทินฬิ1
ฬมกราคมฬ2565ฬูฬ31ฬธันวาคมฬ2565ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼งินทด฽ทนฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2561

2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬด่วนที่สุดฬที่ฬมท
ฬ0808.02/วฬ4172ฬลงวันที่ฬ24ฬธันวาคมฬ2561ฬ฼รื่องฬการตัๅงงบ
ประมาณ฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

108



฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ  จ้านวน 17,901,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ฼พื่อรองรับการจัดสวัสดิการ฿หຌ
฽ก่ผูຌสูงอายุที่มีอายุฬ60ฬป຃บริบูรณ์ขึๅนเปฬที่มีคุณสมบัติครบ
ถຌวนฬตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยหลัก฼กณฑ์การจ่าย
฼งิน฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.2552

ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬที่เดຌขึๅนทะ฼บียนขอรับ฼งิน฼บีๅยยังชีพเวຌกับ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นเวຌ฽ลຌวฬ฾ดยจ่ายอัตรา฼บีๅยยังชีพราย
฼ดือน฽บบขัๅนบันเดส้าหรับผูຌสูงอายุฬ฾ดยผูຌสูงอายุฬ60-69ฬป຃ฬจะเดຌ
รับฬ600ฬบาทฬอายุฬ70-79ฬป຃ฬจะเดຌรับฬ700ฬบาทฬอายุฬ80-89

ฬป຃ฬจะเดຌรับฬ800ฬบาทฬ฽ละอายุฬ90ฬป຃ขึๅนเปฬจะเดຌรับฬ1,000

ฬบาทฬิ฼วຌน฽ต่฿นส่วนของ฼งิน฼พิ่ม฼ติมที่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ด้า฼นินการฬตามขຌอฬ18ฬิ2ีฬ฽ห่งระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่า
ดຌวยการจ่าย฼งินสง฼คราะห์฼พื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬที่เดຌด้า฼นินการ฿หຌกับราย฼ดิมมาก่อนีฬ฾ดย฿ชຌ
ฐานขຌอมูลจ้านวนผูຌสูงอายุฬตามประกาศบัญชีรายชื่อผูຌมีสิทธิรับ฼งิน
฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุฬประจ้าป຃งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2565ฬ฽ละจ้านวนที่
฼พิ่มขึๅนจากฐานขຌอมูลประชากรขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬหรือค้านวณ฾ดย฿ชຌประมาณการอัตรา฼ฉลี่ยการ฼พิ่มขึๅนของ
จ้านวนผูຌสูงอายุฬ3ฬป຃ฬยຌอนหลังฬขຌอมูลจ้านวนผูຌสูงอายุ฿นพืๅนที่ของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น฽ละขຌอมูลจ้านวนผูຌสูงอายุที่เดຌบันทึก
฿นระบบสารสน฼ทศการจัดการฐานขຌอมูล฼บีๅยยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประกอบกัน
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ 
1. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542 

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยหลัก฼กณฑ์การจ่าย฼งิน฼บีๅย
ยังชีพผูຌสูงอายุขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2552ฬ฽ละที่
฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬด่วนที่สุดฬที่ฬมท
ฬ0810.6/วฬ1430ฬลงวันที่ฬ6ฬกรกฎาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬ฽ผนงานงบ
กลางฬฬฬหนຌาที่ฬ53ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองสวัสดิการสังคมี

109



฼บีๅยยังชีพความพิการ  จ้านวน 6,024,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼บีๅยยังชีพความพิการ฼พื่อรองรับการจัดสวัสดิการ
฼บีๅยความพิการ฿หຌ฽ก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลัก฼กณฑ์ที่ก้าหนดฬที่
เดຌ฽สดงความจ้านง฾ดยการขอขึๅนทะ฼บียนฬ฼พื่อขอรับ฼งิน฼บีๅย
ความพิการเวຌกับองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น฽ลຌวฬ฾ดยคนพิการที่มี
อายุฬ18ฬป຃ขึๅนเปฬเดຌรับ฼บีๅยความพิการฬคนละฬ800ฬบาทต่อ
฼ดือนฬิตามมติคณะรัฐมนตรีฬ฼มื่อวันที่ฬ25ฬพฤศจิกายนฬ2557

ีฬ฽ละคนพิการที่มีอายุต่้ากว่าฬ18ฬป຃ฬคนละฬ1,000ฬบาทต่อ
฼ดือนฬิตามมติคณะรัฐมนตรีฬ฼มื่อวันที่ฬ28ฬ฼มษายนฬ2563ีฬิ฼วຌน฽ต่
฿นส่วนของ฼งิน฼พิ่ม฼ติมที่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นด้า฼นิน
การฬตามขຌอฬ18ฬิ2ีฬ฽ห่งระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ
จ่าย฼งินสง฼คราะห์฼พื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬที่เดຌด้า฼นินการ฿หຌกับราย฼ดิมมาก่อนีฬฬ฾ดย฿ชຌฐาน
ขຌอมูลจ้านวนคนพิการฬตามประกาศบัญชีรายชื่อผูຌมีสิทธิรับ฼งิน฼บีๅย
ยังชีพผูຌพิการฬประจ้าป຃งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2565ฬฬหรือค้านวณ฾ดย
฿ชຌประมาณการอัตรา฼ฉลี่ยการ฼พิ่มขึๅนของจ้านวนคนพิการฬ3
ฬป຃ฬยຌอนหลังฬขຌอมูลจ้านวนคนพิการ฿นพืๅนที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่นที่คาดว่าจะมาลงทะ฼บียน฼พิ่ม฼ติมระหว่างป຃ฬ฽ละ
ขຌอมูลจ้านวนคนพิการที่เดຌบันทึก฿นระบบสารสน฼ทศการจัดการ
ฐานขຌอมูล฼บีๅยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประกอบกัน
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542 

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยหลัก฼กณฑ์การจ่าย฼งิน฼บีๅย
ความพิการ฿หຌคนพิการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2553ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬด่วนที่สุดฬที่ฬมท
ฬ0810.6/วฬ1430ฬลงวันที่ฬ6ฬกรกฎาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬ฽ผนงานงบ
กลางฬฬฬหนຌาที่ฬ53ฬล้าดับที่ฬ2
ิกองสวัสดิการสังคมี

110



฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ จ้านวน
 

102,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์฼พื่อรองรับการจ่าย฼งิน
สง฼คราะห์฼พื่อการยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ฬ฿หຌ฽ก่ผูຌป่วย฼อดส์ที่฽พทย์เดຌ
รับรอง฽ละท้าการวินิจฉัย฽ลຌวฬ฽ละรายเดຌเม่฼พียงพอต่อการยัง
ชีพฬหรือถูกทอดทิๅงฬขาดผูຌอุปการะดู฽ลฬเม่สามารถประกอบอาชีพ
฼ลีๅยงตน฼องเดຌฬ฾ดยผูຌป่วย฼อดส์ที่มีสิทธิจะเดຌรับ฼บีๅยยังชีพคน
ละฬ500ฬต่อ฼ดือนฬ฾ดย฿ชຌฐานขຌอมูลจ้านวนผูຌป่วย฼อดส์ตามบัญชี
รายชื่อผูຌมีสิทธิรับ฼งิน฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ฬประจ้าป຃งบ
ประมาณฬพ.ศ.ฬ2565ฬ฽ละจ้านวนที่฼พิ่มขึๅนจากฐานขຌอมูล
ประชากรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬหรือค้านวณ฾ดย฿ชຌ
ประมาณการอัตรา฼ฉลี่ยการ฼พิ่มขึๅนของจ้านวนผูຌป่วย฼อดส์ฬ3
ฬป຃ฬยຌอนหลังฬขຌอมูลประมาณการจ้านวนผูຌป่วย฼อดส์฿นพืๅนที่ของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นที่คาดว่าจะมาลงทะ฼บียน฼พิ่ม฼ติม
ระหว่างป຃ฬ฽ละขຌอมูลจ้านวนผูຌป่วย฼อดส์ที่เดຌบันทึก฿นระบบ
สารสน฼ทศการจัดการฐานขຌอมูล฼บีๅยยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่นฬประกอบกัน
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ 
1. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542 

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการจ่าย฼งินสง฼คราะห์ฬ฼พื่อ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬด่วนที่สุดฬที่ฬมท
ฬ0810.6/วฬ1430ฬลงวันที่ฬ6ฬกรกฎาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬ฽ผนงานงบ
กลางฬฬฬหนຌาที่ฬ53ฬล้าดับที่ฬ3
ิกองสวัสดิการสังคมี

111



฼งินส้ารองจ่าย จ้านวน
 

499,295 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฼พื่อ฽กຌเขปัญหากรณีฉุก฼ฉินที่มี฼หตุสาธารณ
ภัย฼กิดขึๅนฬหรือกรณีการป้องกัน฽ละยับยัๅงก่อน฼กิดสาธารณ
ภัยฬหรือคาดว่าจะ฼กิดสาธารณภัยฬหรือกรณีฉุก฼ฉิน฼พื่อบรร฼ทา
ปัญหาความ฼ดือดรຌอนของประชาชน฼ป็นส่วนรวมเดຌฬ฼ช่นฬการ
ป้องกัน฽ละ฽กຌเขปัญหาอุทกภัยฬภัย฽ลຌงฬภัย
หนาวฬวาตภัยฬอัคคีภัยฬเฟป่า฽ละหมอกควันฬ฼ป็นตຌน
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัยฬพ.ศ.ฬ2550

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฼พื่อช่วย฼หลือ
ประชาชนตามอ้านาจหนຌาที่ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2560ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
3. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬฬขຌอฬ19ฬ
4. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3215ฬลงวันที่ฬฬ6
ฬมิถุนายนฬฬ2559 

ิทุกส่วนราชการี 

112



รายจ่ายตามขຌอผูกพัน

ค่าบ้ารุงสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห่งประ฼ทศเทย จ้านวน 49,700 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าบ้ารุงสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห่งประ฼ทศ
เทยฬประจ้าป຃ฬ2565ฬ฾ดยขຌอบังคับสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห่ง
ประ฼ทศเทยฬพ.ศ.ฬ2556ฬขຌอฬ16ฬก้าหนดสมาชิกสามัญฬยก
฼วຌนกระทรวงมหาดเทยตຌองช้าระค่าบ้ารุง฿หຌ฽ก่สมาคมสันนิบาต
฼ทศบาล฽ห่งประ฼ทศเทยฬตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย
รายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฼ป็นราย
ป຃ฬ฾ดยพิจารณาจากรายรับจริงประจ้าป຃ที่ผ่านมาของสมาชิกฬยก
฼วຌน฼งินกูຌฬ฼งินจ่ายขาด฼งินสะสมฬ฽ละ฼งินอุดหนุนทุกประ฼ภทเวຌ
฽ลຌวนัๅนฬ฽ต่จะตຌองเม่นຌอยกว่ารຌอยละ฼ศษหนึ่งส่วนหกของงบ
ประมาณรายรับดังกล่าวฬทัๅงนีๅเม่฼กิน฼จ็ด฽สนหຌาหมื่นบาทฬ   
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น฼กี่ยวกับค่าบ้ารุงสมาคมฬพ.ศ.ฬ2555

2. ขຌอบังคับสมาคมสันนิบาต฼ทศบาล฽ห่งประ฼ทศเทยฬพ.ศ.ฬ2556

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

฼งินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ้านวน 270,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ฿นระดับทຌองถิ่น
หรือพืๅนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬ
ูฬฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการตัๅงงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ฼พื่อสมทบกองทุนฬพ.ศ.ฬ2561ฬ฽ละ
฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมถึงฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2563

2. ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ฽ห่งชาติฬ฼รื่องฬหลัก
฼กณฑ์฼พื่อสนับสนุน฿หຌองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นด้า฼นินการ฽ละ
บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ฿นระดับทຌองถิ่นหรือพืๅน
ที่ฬพ.ศ.ฬ2561ฬ฽ละ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมถึงฬิฉบับที่ฬ3ีฬพ.ศ.ฬ2563

3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0891.4/วฬ2502

ฬลงวันที่ฬ20ฬสิงหาคมฬ2553ฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

113



฼งินสมทบกองทุนบ้า฼หน็จบ้านาญขຌาราชการส่วนทຌองถิ่น ิก.บ.ท.ี จ้านวน
 

888,705 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสมทบ฼ขຌากองทุนบ้า฼หน็จบ้านาญขຌาราชการส่วน
ทຌองถิ่นฬิก.บ.ท.ีฬประจ้าป຃งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2565

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติบ้า฼หน็จบ้านาญขຌาราชการส่วนทຌองถิ่นฬพฬ.ศ
.ฬ2500ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินบ้า฼หน็จบ้านาญขຌา
ราชการส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2546ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
3. กฎกระทรวงการหัก฼งินจากประมาณการรายรับ฿นงบประมาณ
รายจ่ายประจ้าป຃ฬสมทบ฼ขຌา฼ป็นกองทุนบ้า฼หน็จบ้านาญขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
4. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.5/วฬ6038

ฬลงวันที่ฬ7ฬตุลาคมฬ2563

5. หนังสือส้านักงานกองทุนบ้า฼หน็จบ้านาญขຌาราชการส่วนทຌอง
ถิ่นฬกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.5/วฬ31ฬลงวัน
ที่ฬ21ฬตุลาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

฼งินช่วยพิ฼ศษ

฼งินช่วยค่าท้าศพขຌาราชการ/พนักงาน จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินช่วย฼หลือพิ฼ศษกรณีพนักงาน฼ทศบาลถึง฽ก่ความ
ตาย
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการก้าหนด฿หຌ฼งิน
ประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอื่น฼ป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
จ่ายเดຌฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือส้านักงานฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ90

ฬลงวันที่ฬ25ฬธันวาคมฬ2560

3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0013.4/วฬ1765ฬลงวันที่ฬ3
ฬมิถุนายนฬ2537ฬ
4. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0312/วฬ1095ฬลงวันที่ฬ27

ฬกันยายนฬ2525ฬ฼รื่องฬการจ่าย฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินช่วยพิ฼ศษ฿นกรณี
พนักงาน฼ทศบาลถึง฽ก่ความตาย
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

114



฼งินช่วยค่าท้าศพพนักงานจຌาง จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินช่วย฼หลือพิ฼ศษกรณีพนักงานจຌางถึง฽ก่ความตาย
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการก้าหนด฿หຌ฼งิน
ประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอื่น฼ป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
จ่ายเดຌฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือส้านักงานฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ90

ฬลงวันที่ฬ25ฬธันวาคมฬ2560

3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0013.4/วฬ1765ฬลงวันที่ฬ3
ฬมิถุนายนฬ2537ฬ
4. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0312/วฬ1095ฬลงวันที่ฬ27

ฬกันยายนฬ2525ฬ฼รื่องฬการจ่าย฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินช่วยพิ฼ศษ฿นกรณี
พนักงาน฼ทศบาลถึง฽ก่ความตาย
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

115



฽ผนงานบริหารงานทั่วเป
งานบริหารทั่วเป รวม 11,951,820 บาท

งบบุคลากร รวม 8,072,220 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายการ฼มืองี รวม 2,848,320 บาท
฼งิน฼ดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 725,760 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฿หຌกับนายก/รองนายกฬดังนีๅ
ูฬนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬฬอัตราฬ28,800ฬบาท/฼ดือน
ูฬรองนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬจ้านวนฬ2ฬอัตราโฬละฬ15,840

ฬบาท/฼ดือนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่า
ตอบ฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นฬของนายก
฼ทศมนตรีฬรองนายก฼ทศมนตรีฬประธานสภา฼ทศบาลฬรองประธาน
สภา฼ทศบาลฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีฬที่
ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬ฽ละการจ่ายค่า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาลฬพ.ศ.2554ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬซึ่งก้าหนด฼กณฑ์รายเดຌที่
฿ชຌ฼ป็นฐาน฿นการก้าหนดอัตราฬค่าตอบ฽ทนของผูຌบริหาร฽ละ
สมาชิกสภาทຌองถิ่นฬ฾ดย฿ชຌรายเดຌตามงบการ฼งินประจ้าป຃ฬิงบ
฽สดงผลการด้า฼นินงานที่จ่ายจาก฼งินรายรับีฬของป຃งบประมาณที่
฽ลຌวมาฬทัๅงนีๅเม่รวม฼งินกูຌฬ฼งินสะสมฬ฽ละ฼งินอุดหนุนทุกประ฼ภทฬป຃
งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2563ฬฐานรายเดຌตามหลัก฼กณฑ์ดังกล่าวฬ฼ป็น
฼งินทัๅงสิๅนฬ29,740,189.25ฬบาทฬ฿ชຌอัตรา฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่าตอบ
฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นตามบัญชีฯฬกรณีรายเดຌของ
฼ทศบาล฼กินกว่าฬ25-50ฬลຌานบาท
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

116



ค่าตอบ฽ทนประจ้าต้า฽หน่งนายก/รองนายก จ้านวน  180,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับนายก/รอง
นายกฬดังนีๅ
ูฬนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬฬอัตราฬ6,000ฬบาท/฼ดือน
ูฬรองนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬจ้านวนฬ2ฬอัตราโฬละฬ4,500

ฬบาท/฼ดือนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่า
ตอบ฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นฬของนายก
฼ทศมนตรีฬรองนายก฼ทศมนตรีฬประธานสภา฼ทศบาลฬรองประธาน
สภา฼ทศบาลฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีฬที่
ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬ฽ละการจ่ายค่า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาลฬพ.ศ.2554ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬซึ่งก้าหนด฼กณฑ์รายเดຌที่
฿ชຌ฼ป็นฐาน฿นการก้าหนดอัตราฬค่าตอบ฽ทนของผูຌบริหาร฽ละ
สมาชิกสภาทຌองถิ่นฬ฾ดย฿ชຌรายเดຌตามงบการ฼งินประจ้าป຃ฬิงบ
฽สดงผลการด้า฼นินงานที่จ่ายจาก฼งินรายรับีฬของป຃งบประมาณที่
฽ลຌวมาฬทัๅงนีๅเม่รวม฼งินกูຌฬ฼งินสะสมฬ฽ละ฼งินอุดหนุนทุกประ฼ภทฬป຃
งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2563ฬฐานรายเดຌตามหลัก฼กณฑ์ดังกล่าวฬ฼ป็น
฼งินทัๅงสิๅนฬ29,740,189.25ฬบาทฬ฿ชຌอัตรา฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่าตอบ
฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นตามบัญชีฯฬกรณีรายเดຌของ
฼ทศบาล฼กินฬ25-50ฬลຌานบาทฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลีฬ

117



ค่าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก/รองนายก จ้านวน  180,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนพิ฼ศษ฿หຌกับนายก/รองนายกฬฬดังนีๅ
ูฬนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬฬอัตราฬ6,000ฬบาท/฼ดือน
ูฬรองนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬจ้านวนฬ2ฬอัตราโฬละฬ4,500

ฬบาท/฼ดือนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่า
ตอบ฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นฬของนายก
฼ทศมนตรีฬรองนายก฼ทศมนตรีฬประธานสภา฼ทศบาลฬรองประธาน
สภา฼ทศบาลฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีฬที่
ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬ฽ละการจ่ายค่า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาลฬพ.ศ.2554ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬซึ่งก้าหนด฼กณฑ์รายเดຌที่
฿ชຌ฼ป็นฐาน฿นการก้าหนดอัตราฬค่าตอบ฽ทนของผูຌบริหาร฽ละ
สมาชิกสภาทຌองถิ่นฬ฾ดย฿ชຌรายเดຌตามงบการ฼งินประจ้าป຃ฬิงบ
฽สดงผลการด้า฼นินงานที่จ่ายจาก฼งินรายรับีฬของป຃งบประมาณที่
฽ลຌวมาฬทัๅงนีๅเม่รวม฼งินกูຌฬ฼งินสะสมฬ฽ละ฼งินอุดหนุนทุกประ฼ภทฬป຃
งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2563ฬฐานรายเดຌตามหลัก฼กณฑ์ดังกล่าวฬ฼ป็น
฼งินทัๅงสิๅนฬ29,740,189.25ฬบาทฬ฿ชຌอัตรา฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่าตอบ
฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นตามบัญชีฯฬกรณีรายเดຌของ
฼ทศบาล฼กินฬ25-50ฬลຌานบาท
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

118



ค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฼ลขานุการ/ที่ปรึกษานายก฼ทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต้าบล

จ้านวน 207,360 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับ฼ลขานุการนายก
฼ทศมนตรีต้าบล฽ละที่ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬดังนีๅ
ูฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬฬอัตราฬ10,080

ฬบาท/฼ดือน
ูฬที่ปรึกษานายก฼ทศมนตรีต้าบลค้าบ่อฬฬฬฬอัตราฬฬฬ7,200

ฬบาท/฼ดือนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่า
ตอบ฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นฬของนายก
฼ทศมนตรีฬรองนายก฼ทศมนตรีฬประธานสภา฼ทศบาลฬรองประธาน
สภา฼ทศบาลฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีฬที่
ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬ฽ละการจ่ายค่า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาลฬพ.ศ.2554ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬซึ่งก้าหนด฼กณฑ์รายเดຌที่
฿ชຌ฼ป็นฐาน฿นการก้าหนดอัตราฬค่าตอบ฽ทนของผูຌบริหาร฽ละ
สมาชิกสภาทຌองถิ่นฬ฾ดย฿ชຌรายเดຌตามงบการ฼งินประจ้าป຃ฬิงบ
฽สดงผลการด้า฼นินงานที่จ่ายจาก฼งินรายรับีฬของป຃งบประมาณที่
฽ลຌวมาฬทัๅงนีๅเม่รวม฼งินกูຌฬ฼งินสะสมฬ฽ละ฼งินอุดหนุนทุกประ฼ภทฬป຃
งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2563ฬฐานรายเดຌตามหลัก฼กณฑ์ดังกล่าวฬ฼ป็น
฼งินทัๅงสิๅนฬ29,740,189.25ฬบาทฬ฿ชຌอัตรา฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่าตอบ
฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นตามบัญชีฯฬกรณีรายเดຌของ
฼ทศบาล฼กินฬ25-50ฬลຌานบาทฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

119



ค่าตอบ฽ทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/฼ลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

จ้านวน 1,555,200 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับประธานสภา
฼ทศบาลฬรองประธานสภา฼ทศบาล฽ละสมาชิกสภา฼ทศบาลฬดังนีๅ
ูฬประธานสภา฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬฬอัตราฬ15,840ฬบาท/฼ดือน
ูฬรองประธานสภา฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬฬฬฬอัตราฬฬฬ12,960

ฬบาท/฼ดือนฬ
ูฬสมาชิกสภา฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬจ้านวนฬ10ฬอัตราโละฬ10,080

ฬบาท/฼ดือน
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่า
ตอบ฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นฬของนายก
฼ทศมนตรีฬรองนายก฼ทศมนตรีฬประธานสภา฼ทศบาลฬรองประธาน
สภา฼ทศบาลฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีฬที่
ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬ฽ละการจ่ายค่า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาลฬพ.ศ.2554ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬซึ่งก้าหนด฼กณฑ์รายเดຌที่
฿ชຌ฼ป็นฐาน฿นการก้าหนดอัตราฬค่าตอบ฽ทนของผูຌบริหาร฽ละ
สมาชิกสภาทຌองถิ่นฬ฾ดย฿ชຌรายเดຌตามงบการ฼งินประจ้าป຃ฬิงบ
฽สดงผลการด้า฼นินงานที่จ่ายจาก฼งินรายรับีฬของป຃งบประมาณที่
฽ลຌวมาฬทัๅงนีๅเม่รวม฼งินกูຌฬ฼งินสะสมฬ฽ละ฼งินอุดหนุนทุกประ฼ภทฬป຃
งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2563ฬฐานรายเดຌตามหลัก฼กณฑ์ดังกล่าวฬ฼ป็น
฼งินทัๅงสิๅนฬ29,740,189.25ฬบาทฬ฿ชຌอัตรา฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่าตอบ
฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นตามบัญชีฯฬกรณีรายเดຌของ
฼ทศบาล฼กินฬ25-50ฬลຌานบาท
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

120



฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 5,223,900 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 4,031,220 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลฬ฽ละกองคลังี

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 84,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินค่าตอบ฽ทนนอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือน฿นอัตรา฼ท่า
กับอัตรา฼งินประจ้าต้า฽หน่งที่เดຌรับฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับ฼งินค่าตอบ฽ทน
นอก฼หนือจาก฼งิน฼ดือนของพนักงาน฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2564ฬลงวัน
ที่ฬ26ฬ฼มษายนฬ2564ฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

121



฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน  204,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทบริหารทຌองถิ่นฬต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌอง
ถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 853,080 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาล฽ละกองคลังี

122



฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 51,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลฬ฽ละกองคลังี

งบด้า฼นินงาน รวม 2,350,600 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 409,600 บาท
ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่องค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น

จ้านวน 200,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอื่น฼ป็นกรณีพิ฼ศษฬิ฼งินรางวัล
ประจ้าป຃ีฬ฿หຌกับพนักงานส่วนทຌองถิ่นฬของทุกส่วนราชการที่มี
คุณสมบัติตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลฬจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬ฾ดย฼ทศบาลตຌองมีผลการด้า฼นินงานบรรลุผล
ตามฬ฼กณฑ์ตัวชีๅวัดประสิทธิภาพ฽ละประสิทธิผลการปฏิบัติ
ราชการประจ้าป຃ฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการก้าหนด฼งิน
ประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอื่น฼ป็นกรณีพิ฼ศษอันมีลักษณะ฼ป็น฼งินรางวัล
ประจ้าป຃฽ก่พนักงานส่วนทຌองถิ่น฿หຌ฼ป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2557ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

123



ค่า฼บีๅยประชุม จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼บีๅยประชุม฿หຌกับคณะกรรมการสภา฼ทศบาลที่เดຌ
รับ฽ต่งตัๅงฬ฽ละมาประชุม฿นกิจการของสภา฼ทศบาลฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งิน฼ดือนฬ฼งินค่า
ตอบ฽ทนฬ฽ละประ฾ยชน์ตอบ฽ทนอย่างอื่นของนายก
฼ทศมนตรีฬรองนายก฼ทศมนตรีฬประธานสภา฼ทศบาลฬรองประธาน
สภา฼ทศบาลฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬ฼ลขานุการนายก฼ทศมนตรีฬที่
ปรึกษานายก฼ทศมนตรีฬ฽ละการจ่ายค่า฼บีๅยประชุมกรรมการสภา
฼ทศบาลฬพ.ศ.2554ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

124



ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน  103,200 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินค่า
฼ช่าบຌาน
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 81,400 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียนฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

125



ค่าใชຌสอย  รวม 1,046,000 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกท้าความสะอาดอาคารส้านักงาน
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

จ้านวน 216,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกท้าความสะอาด
อาคารสถานที่ราชการของ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

126



รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ จ้านวน  100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นรายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการฬ฼ช่นฬค่า฼ย็บหนังสือ
หรือ฼ขຌาปกหนังสือฬค่าซักฟอกฬค่าก้าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลฬค่า
฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ประชาสัมพันธ์ฬิรายจ่าย฼กี่ยวกับการจຌาง฼หมา
฾ฆษณาประชาสัมพันธ์฽ละ฼ผย฽พร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
฼สียงฬ฾ทรทัศน์ฬค่าจัดท้า฼อกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์
ต่างโีฬค่าจຌาง฼หมาบุคคลภายนอกฬ฼ช่นฬค่าจຌางที่ปรึกษาฬค่า
จຌางออก฽บบฬค่ารับรอง฽บบฬค่าจຌาง฼หมาบริการปรับปรุง฾ด
฼มนฬ฼ว็ปเซต์ฬิีebsiteีฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นินคดีตามค้า
พิพากษาฬค่าติดตัๅง฾ทรศัพท์ฬ฼ครื่องรับสัญญาณต่างฬโฬค่า฼บีๅย
ประกันภัยฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

รายจ่าย฼กี่ยวกับการรับรอง฽ละพิธีการ จ้านวน 200,000 บาท

127



฼พื่อจ่าย฼ป็นรายจ่าย฼กี่ยวกับการรับรอง฽ละพิธีการฬดังนีๅ
ูฬค่ารับรองฬิรายจ่าย฿นการรับรองหรือ฼ลีๅยงรับรองขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นีฬ฽ยกเดຌดังนีๅ
ฬฬฬฬิ1ีฬค่ารับรอง฿นการตຌอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
ฬฬฬฬฬฬฬฬฬฬูฬ฼พื่อ฼ป็นค่ารับรอง฿นการตຌอนรับบุคคลหรือฬคณะบุคคล
ที่เปนิ฼ทศงานฬตรวจงานหรือ฼ยี่ยมชมหรือฬทัศนศึกษาดูงานฬ฽ละ
฼จຌาหนຌาที่ฬที่฼กี่ยวขຌองฬซึ่งร่วมตຌอนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคลฬ฼ช่นฬค่าอาหารฬ฼ครื่องดื่มฬ฼ครื่อง฿ชຌ฿นการ฼ลีๅยงรับรอง฽ละ
ค่าบริการ฽ละค่า฿ชຌสอยอื่นโที่จ้า฼ป็นตຌองจ่ายฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย
฿นการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

ฬฬฬิ2ีฬค่ารับรอง฿นการประชุมสภาทຌองถิ่นฬหรือฬคณะ
กรรมการฬคณะอนุกรรมการ
ฬฬฬฬฬฬฬฬฬฬูฬ฼พื่อจ่าย฼ป็นค่ารับรอง฿นการประชุมสภาทຌอง
ถิ่นฬหรือฬคณะกรรมการฬคณะอนุกรรมการฬ฼ช่นฬค่าอาหารฬ฼ครื่อง
ดื่มฬ฼ครื่อง฿ชຌ฿นการ฼ลีๅยงรับรอง฽ละค่าบริการฬ฽ละค่า฿ชຌ
จ่ายฬอื่นโฬที่จ้า฼ป็นตຌองจ่ายฬ
ูฬฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌ
จ่าย฿นการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

ฬฬฬฬิ3ีฬค่า฿ชຌจ่าย฿นพิธีทางศาสนาฬ/ฬรัฐพิธีฬ
ฬฬฬฬฬฬฬฬฬฬูฬ฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นงานรัฐพิธี฽ละงานพิธีการ
ต่างโฬหรือกิจกรรมที่฼กิดขึๅน฼ป็นกรณีพิ฼ศษฬ฼ช่นฬงานรับ฼สด็จฬงาน
฼ฉลิมฬฉลองฬงานรัฐพิธีฬงานตຌอนรับ฽ขก฼มืองฬงานพิธีการทาง
ศาสนาฬพุทธฬ฽ละงานพิธีพราหมณ์ต่างฬโฬ฼ช่นฬการจัดซืๅอฬ฼ครื่อง
ราชสักการะฬ฼ครื่องทองนຌอยฬกระถางธูปฬ฼ชิง
฼ทียนฬ฽จกันฬดอกเมຌฬพานพุ่มฬ฼ครื่องเทยธรรมฬ฼ครื่อง
กัณฑ์฼ทศน์ฬผຌา฽พรฬธงชาติฬป้ายตราสัญลักษณ์ฬต่างฬโฬพระบรม
ฉายาฬลักษณ์ฬวัสดุอุปกรณ์ที่฼กี่ยว฼นื่อง฿นการจัดงานต่างฬโฬฯลฯ
ูฬฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌ
จ่าย฿นการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

ฬฬฬฬิ4ีฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดประชุมราชการ
 ฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดประชุมราชการฬของ฼ทศบาล
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย
฿นการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

128



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่าชด฿ชຌค่า฼สียหายหรือค่าสินเหมทด฽ทน จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าชด฿ชຌความ฼สียหายหรือค่าสินเหมทด฽ทน฽ก่ผูຌ
ประสบภัยฬกรณีรถของหน่วยการบริหารราชการส่วนทຌองถิ่นก่อ฿หຌ
฼กิดความ฼สียหายฬ฽ละ฿น฼หตุอื่นโฬตามที่กฎหมายก้าหนด
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬฬดังนีๅ

1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ

2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2

/วฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 100,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬผูຌบริหาร
฼ทศบาลฬบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่าพาหนะฬค่า฼ช่าที่
พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่านทางด่วนพิ฼ศษฬค่า
ธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียนต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

129



ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ลือกตัๅง จ้านวน  100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดการ฼ลือกตัๅงของ฼ทศบาลต้าบลค้า
บ่อฬตามที่กฎหมายก้าหนดฬอีกทัๅง฿หຌความร่วมมือ฿นการประชา
สัมพันธ์ฬฬการรณรงค์ฬหรือฬการ฿หຌขຌอมูลข่าวสาร฽ก่ประชาชน฿หຌ
ทราบถึงสิทธิฬ฽ละหนຌาที่ฬ฽ละการมีส่วนร่วมทางการ฼มืองฬ฿นการ
฼ลือกตัๅงสมาชิกสภาผูຌ฽ทนราษฎร฽ละหรือสมาชิกวุฒิสภาฬ฾ดยจ่าย
฼ป็นค่า฿ชຌจ่ายประจ้าศูนย์ประสานงานการ฼ลือกตัๅงสมาชิกสภาทຌอง
ถิ่นหรือผูຌบริหารทຌองถิ่นฬค่า฿ชຌจ่ายประจ้าหน่วย฼ลือกตัๅงฬฬค่า฿ชຌ
จ่ายอื่นที่จ้า฼ป็นส้าหรับการจัดการ฼ลือกตัๅงฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบคณะกรรมการการ฼ลือกตัๅงฬว่าดຌวยการ฼ลือกตัๅงสมาชิก
สภาทຌองถิ่นหรือผูຌบริหารทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬเ่เ่.โโฬๅเแใ
ฬลงวันที่ฬ26ฬสิงหาคมฬ2563

3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽ผน
งานบริหารงานทั่วเปฬฬหนຌาฬ104ฬล้าดับที่ฬ3
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

130



ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน  100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับฬสมาชิก
สภา฼ทศบาลฬผูຌบริหาร฼ทศบาลฬบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยว
ขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

131



฾ครงการพัฒนาทักษะการท้างาน฼ป็นทีม จ้านวน  200,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการพัฒนาทักษะการท้า
งาน฼ป็นทีมฬ฼พื่อ฿หຌ฼กิดการมีส่วนร่วมของบุคลากร฿น฽ต่ละส่วน
ราชการฬสรຌางบรรยากาศของการท้างานมีความ฼ป็นกัน฼องฬ฼รียนรูຌ
฽ละ฼ขຌา฿จบทบาทของตน฼อง฽ละผูຌอื่นฬมีการสื่อสารที่ชัด฼จน
฼หมาะสมฬมีความมุ่งมั่นที่จะปฏิบัติงาน฿หຌ฼กิดประสิทธิภาพสูงสุด
฿หຌ฽ก่ฬคณะผูຌบริหารฬสมาชิกสภา฼ทศบาลฬพนักงาน฼ทศบาล
พนักงานครู฼ทศบาลฬพนักงานจຌาง฽ละ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นที่฼กี่ยว
ขຌองฬ฾ดยมีค่า฿ชຌจ่ายประกอบดຌวยฬค่าสถานที่ฬค่าวัสดุอุปกรณ์ฬค่า
อาหารฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬค่าตอบ฽ทนวิทยากรค่าจัดท้า
฼อกสารการอบรมฬ฽ละค่า฿ชຌจ่ายอื่นโฬที่จ้า฼ป็นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานบริหารงานทั่วเปฬฬหนຌาฬ4ฬล้าดับที่ฬ7
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

132



ค่าวัสดุ รวม
 

350,000 บาท

วัสดุส้านักงาน จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬฬฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬเม฾คร฾ฟนฬขาตัๅง
เม฾คร฾ฟนฬฬฟิวส์ฬ฼ทปพันสายเฟฟ้าฬสายเฟฟ้าฬหลอด
เฟฟ้าฬหลอดเฟฬ฼ข็มขัดรัดสายเฟฟ้าฬปลัๆกเฟฟ้าฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

133



วัสดุงานบຌานงานครัว จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุงานบຌานงานครัวซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬถังฬถาดฬฬ฽กຌว
นๅ้าฬจานรองฬถຌวยชามฬชຌอนสຌอมฬนๅ้าจืดที่ซืๅอจาก฼อกชนฬอาหาร
฼สริมฬินมีฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุก่อสรຌาง จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุก่อสรຌางซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬเมຌ
ต่างโฬคຌอนฬคีมฬชะ฽ลงฬจอบฬสิ่วฬ฼สียมฬ฼ลื่อยฬขวานฬกบเสเมຌฬ฼ทป
วัดระยะฬตะปูฬ฼หล็ก฼สຌนฬ฽ปรงทาสีฬท่อนๅ้า฽ละอุปกรณ์ประปาฬท่อ
ต่างโฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

134



วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 150,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

135



วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

136



วัสดุอื่น จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุอื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬมิ฼ตอร์นๅ้าฬูฬเฟฟ้าฬหัว
วาล์ว฼ปิดฬ–ฬปิด฽กຍสฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าสาธารณูป฾ภค รวม 545,000 บาท
ค่าเฟฟ้า จ้านวน 250,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าเฟฟ้า฿นส้านักงาน/฿นที่สาธารณะฬรวมถึงค่า฿ชຌ
จ่ายที่ตຌองช้าระพรຌอมกันฬ฼ช่นฬค่าบริการฬฬค่าภาษีฬ฿นกิจการของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

137



ค่านๅ้าประปา ค่านๅ้าบาดาล จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่ายค่านๅ้าประปาฬค่านๅ้าบาดาล฿นส้านักงานหรือที่สาธารณะ
รวมถึงค่า฿ชຌจ่ายที่ตຌองช้าระพรຌอมกันฬ฼ช่นฬค่าบริการฬฬค่าภาษีฬ฿น
กิจการองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าบริการ฾ทรศัพท์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฾ทรศัพท์ฬ฽ละค่า฾ทรศัพท์฼คลื่อนที่ฬรวมถึงค่า฿ชຌจ่าย
฼พื่อ฿หຌมาซึ่งบริการดังกล่าวฬ฽ละค่า฿ชຌจ่ายที่฼กิดขึๅน฼กี่ยวกับการ฿ชຌ
บริการฬ฼ช่นฬการ฼ช่า฼ครื่องฬค่า฼ช่า฼ลขหมาย฾ทรศัพท์ฬค่าบ้ารุงคู่
สาย฾ทรศัพท์ฬฯลฯฬ฿นกิจการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

138



ค่าบริการเปรษณีย์ จ้านวน 15,000 บาท

฼พื่อจ่ายค่าเปรษณีย์ฬค่าธนาณัติฬุฬค่าดวงตราเปรษณียากรฬุฬค่า
฼ช่าตูຌเปรษณีย์ฬุฬค่าธรรม฼นียมการ฾อน฼งิน฿นระบบบริหารการ฼งิน
การคลังภาครัฐ฽บบอิ฼ล็กทรอนิกส์ิG๖MISีฬฬ฿นกิจการขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จ้านวน 250,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทรคมนาคมฬฬ฼ช่นฬฬค่า
฾ทรภาพฬิ฾ทรสารีฬฬค่า฼ท฼ลกซ์ฬฬค่าวิทยุสื่อสารฬฬค่าสื่อสารผ่าน
ดาว฼ทียมฬฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับการ฿ชຌระบบอิน฼ทอร์฼น็ตรวมถึงอิน
฼ทอร์฼น็ตการ์ด฽ละฬฬฬฬฬฬค่าสื่อสารอื่นโฬฬ฼ช่นฬฬค่า฼ค฼บิๅลทีวีฬฬค่า฼ช่า
ช่องสัญญาณดาว฼ทียมฬฬ฼ป็นตຌนฬฬ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค่า฿ชຌ
จ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล่าว฽ละค่า฿ชຌจ่ายที่฼กิดขึๅน฼กี่ยวกับการ
฿ชຌบริการฬค่าต่อสัญญาณฬจีพี฼อสิ1ฬครัๅง/ป຃ี
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

139



ค่า฼ช่าพืๅนที่฼ว็บเซต์ ฽ละค่าธรรม฼นียมที่฼กี่ยวขຌอง จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼ช่าพืๅนที่฼ว็บเซด์฽ละค่าธรรม฼นียมที่฼กี่ยว
ขຌองิระบบ๓LOU๔ุHOSTINGีฬ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค่า฿ชຌ
จ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล่าว฽ละค่า฿ชຌจ่ายที่฼กิดขึๅน฼กี่ยวกับการ
฿ชຌบริการ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

งบลงทุน รวม 1,529,000 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 1,529,000 บาท
ครุภัณฑ์ส้านักงาน

฼ครื่องปรับอากาศ ฽บบ฽ยกส่วน ิ฽บบติดผนังี จ้านวน 25,300 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องปรับอากาศฬ฽บบ฽ยกส่วนฬชนิดติดผนังฬ฼พื่อ
ติดตัๅง฼พิ่ม฼ติม฿นหຌองท้างานของส้านักปลัด฼ทศบาล฽ละกอง
สวัสดิการสังคมฬฬจ้านวนฬ1ฬ฼ครื่องฬพรຌอมติดตัๅงฬราคา฼ครื่อง
ละฬ25,300ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี ขนาดที่ก้าหนด฼ป็นขนาดเม่ต่้ากว่าขนาดฬ24,000ฬบีทียู
2ี ราคาที่ก้าหนด฼ป็นราคาที่รวมค่าติดตัๅง
3ี ฼ครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถ฿นการท้าความ฼ย็นขนาดเม่
฼กินฬ40,000ฬบีทียูฬตຌองเดຌรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรมฬ฽ละฉลากประหยัดเฟฟ้า฼บอร์5
4ี ตຌอง฼ป็น฼ครื่องปรับอากาศที่ประกอบส้า฼ร็จรูปทัๅงชุดฬทัๅงหน่วย
ส่งความ฼ย็น฽ละหน่วยระบายความรຌอนจาก฾รงงาน฼ดียวกัน
5ี มีความหน่วง฼วลาการท้างานของคอม฼พรส฼ซอร์
ูฬ฼ป็นเปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฬกองมาตรฐานงบ
ประมาณฬ1ฬส้านักงบประมาณฬธันวาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

140



ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 23,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็กฬ฽บบฬ2ฬบานฬฬจ้านวนฬ4ฬหลังฬราคาหลัง
ละฬ5,900ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตมมตรฐนผลิตภัณฑ์อุตสหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฬกองมาตรฐานงบ
ประมาณฬ1ฬส้านักงบประมาณฬธันวาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี
฾ตຍะท้างาน จ้านวน 39,500 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฾ตຍะท้างานพรຌอม฼กຌาอีๅผูຌบริหารฬจ้านวนฬ1ฬชุดฬราคา
ชุดละฬ39,500ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1. ฼ป็น฾ตຍะท้างานเมຌฬขนาดฬ1ฬ฼มตรฬึฬ2ฬ฼มตรฬจ้านวนฬ1ฬตัวฬมี
ถาดวางคีย์บอร์ดฬมีตูຌลิๅนชักฬ2ฬตัวฬซຌายฬขวาฬมีลຌอฬ฽ยกส่วนเดຌฬ
2. ฼กຌาอีๅนวมหนังอย่างดีฬหนานุ่มฬปรับระดับฬขึๅนลงฬ฼อนฬลຍอคเดຌ
ูฬ฼ป็นราคา฽ละคุณลักษณะนอก฼หนือมาตรฐานครุภัณฑ์ฬจึงตัๅงจ่าย
ตามราคาจากการสืบราคาตามทຌองตลาดหรือสืบคຌนตาม฼ว็บเซต์
฿นระบบอิน฼ทอร์฼น็ต
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1989ฬลงวันที่ฬ22

ฬมิถุนายนฬ2552ฬ฼รื่องฬการตัๅงงบประมาณ฼พื่อการจัดซืๅอครุภัณฑ์
฽ละรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

141



ครุภัณฑ์ยานพาหนะ฽ละขนส่ง

รถ฾ดยสารขนาด แโ ที่นั่ง ิดี฼ซลี ปริมาตรกระบอกสูบเม่ต่้ากว่า 
โุไเเ ซีซีหรือก้าลัง฼ครื่องยนต์สูงสุดเม่ต่้ากว่า ้เ กิ฾ลวัตต์

จ้านวน 1,358,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่ารถ฾ดยสารขนาดฬ12ฬที่นั่งฬิดี฼ซลีฬปริมาตร
กระบอกสูบเม่ต่้ากว่าฬ2,400ฬซีซีหรือก้าลัง฼ครื่องยนต์สูงสุดเม่ต่้า
กว่าฬ90ฬกิ฾ลวัตต์ฬฬจ้านวนฬ1ฬคันฬราคาคันละฬ1,358,000

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีคอน฾ซลหลังคนขับฬปูพีๅนฬ฽ละกรุผนัง฾ดยรอบฬ฽ยกที่นั่ง
2ี ฼ป็นรถ฾ดยสารหลังคาสูง
3ี มีพนักพิงสามารถปรับ฼อนฬนอนเดຌหลายระดับ
4ี ฼ป็นราคารวม฼ครื่องปรับอากาศฬฟิล์มกรอง฽สงฬ฽ละพ่นกันสนิม
ูฬ฼ป็นเปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฬกองมาตรฐานงบ
ประมาณฬ1ฬส้านักงบประมาณฬธันวาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี
ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่

฼ครื่องมัลติมี฼ดีย฾ปร฼จค฼ตอร์ระดับ XGA ขนาด ไุเเเ ANSI 

Lumens

จ้านวน 33,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องมัลติมี฼ดีย฾ปร฼จค฼ตอร์ระดับฬXG๑ฬ
ขนาดฬ4,000ฬ๑NSIฬLumensีฬฬจ้านวนฬ1ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่อง
ละฬ33,600ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี ฼ป็น฼ครื่องฉายภาพ฼ลนส์฼ดียวฬสามารถต่อกับอุปกรณ์฼พื่อฉาย
ภาพ฾ปร฼จค฼ตอร์ฬจากคอมพิว฼ตอร์฽ละวิดี฾อ
2ี ฿ชຌฬ3๔ฬ๔LPฬหรือฬ3ฬL๓๔ฬหรือฬL๓๔ฬPanelฬหรือระบบฬ๔LP
3ี ระดับฬXG๑ฬ฼ป็นระดับความละ฼อียดของภาพ
4ี ขนาดที่ก้าหนด฼ป็นขนาดค่าความส่องสว่างขัๅน
ต่้าฬิ๑NSIฬLumensี
ูฬ฼ป็นเปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฬกองมาตรฐานงบ
ประมาณฬ1ฬส้านักงบประมาณฬธันวาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี
ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล ฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพ
ขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี

จ้านวน 44,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผลฬ฽บบ
ที่ฬ1ฬึฬิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวีฬจ้านวนฬ2

142



ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ22,000ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดัง
นีๅ
ูฬมีหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬเม่นຌอยกว่าฬ6ฬ฽กน
หลักฬิ6ฬcoreีฬ฾ดยมีความ฼ร็วสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม่นຌอย
กว่าฬ3.0ฬGH่ฬ฽ละมี฼ทค฾น฾ลยี฼พิ่มสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีที่
ตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการประมวลผลสูงฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬมีหน่วยความจ้า
฽บบฬ๓acheฬMemoryฬรวม฿นระดับฬิLeิelีฬ฼ดียวกันขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ9ฬM๒ฬ
ูฬมีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพฬ฾ดยมีคุณลักษณะอย่าง฿ด
อย่างหนึ่งฬหรือดีกว่าฬดังนีๅ
1ี ฼ป็น฽ผงวงจร฼พื่อ฽สดงภาพ฽ยกจาก฽ผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจ้าฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
2ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพติดตัๅงอยู่ภาย฿นหน่วย
ประมวลผลกลางฬ฽บบฬGraphicsฬProcessingฬUnitฬที่สามารถ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
3ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพที่มีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒4

ูฬมีหน่วยความจ้าหลักฬิR๑MีฬชนิดฬDDR4ฬหรือดีกว่าฬมีขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ4ฬG๒
ูฬมีหน่วยจัด฼ก็บขຌอมูลฬชนิดฬS๑T๑ฬหรือฬดีกว่าฬขนาดความจุเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬT๒ฬหรือชนิดฬSolidฬStateฬ๔riิeฬขนาดความจุเม่นຌอย
กว่าฬ250ฬG๒ฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมี๔V๔ูRWฬหรือดีกว่าฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อระบบ฼ครือข่ายฬิNetีorkฬInterfaceีฬ
฽บบฬ10/100/1000ฬ๒aseูTฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่นຌอยกว่าฬ1
ฬช่อง
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬเม่นຌอย
กว่าฬ3ฬช่อง
ูฬมี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์
ูฬมีจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

143



฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องส้ารองเฟฟ้าฬขนาดฬ800ฬV๑ฬจ้านวนฬ2
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ2,500ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดังนีๅ

ูฬมีก้าลังเฟฟ้าดຌานนอกเม่นຌอยกว่าฬ800ฬV๑ฬิ480ฬWattsี
ูฬสามารถส้ารองเฟฟ้าเดຌเม่นຌอยกว่าฬ15ฬนาที
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

งานวาง฽ผนสถิติ฽ละวิชาการ รวม 421,620 บาท
งบบุคลากร รวม 349,320 บาท

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 349,320 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 349,320 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

144



งบด้า฼นินงาน รวม  47,800 บาท

ค่าตอบ฽ทน รวม 5,800 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 1,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2.หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 4,800 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียนฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

145



ค่าใชຌสอย รวม  30,000 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นรายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการฬ฼ช่นฬค่า฼ย็บหนังสือ
หรือ฼ขຌาปกหนังสือฬฬค่า฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ประชาสัมพันธ์ฬค่าจัด
ท้า฼อกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างโีฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

146



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับฬบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับฬบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

147



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุส้านักงาน จ้านวน

 12,000 บาท 
10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

งบลงทุน รวม 24,500 บาท

148



ค่าครุภัณฑຏ รวม  24,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล ฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพ
ขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี

จ้านวน 22,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผลฬ฽บบ
ที่ฬ1ฬึฬิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวีฬจ้านวนฬ3
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ22,000ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดัง
นีๅ
ูฬมีหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬเม่นຌอยกว่าฬ6ฬ฽กน
หลักฬิ6ฬcoreีฬ฾ดยมีความ฼ร็วสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม่นຌอย
กว่าฬ3.0ฬGH่ฬ฽ละมี฼ทค฾น฾ลยี฼พิ่มสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีที่
ตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการประมวลผลสูงฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬมีหน่วยความจ้า
฽บบฬ๓acheฬMemoryฬรวม฿นระดับฬิLeิelีฬ฼ดียวกันขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ9ฬM๒ฬ
ูฬมีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพฬ฾ดยมีคุณลักษณะอย่าง฿ด
อย่างหนึ่งฬหรือดีกว่าฬดังนีๅ
1ี ฼ป็น฽ผงวงจร฼พื่อ฽สดงภาพ฽ยกจาก฽ผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจ้าฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
2ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพติดตัๅงอยู่ภาย฿นหน่วย
ประมวลผลกลางฬ฽บบฬGraphicsฬProcessingฬUnitฬที่สามารถ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
3ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพที่มีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒4

ูฬมีหน่วยความจ้าหลักฬิR๑MีฬชนิดฬDDR4ฬหรือดีกว่าฬมีขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ4ฬG๒
ูฬมีหน่วยจัด฼ก็บขຌอมูลฬชนิดฬS๑T๑ฬหรือฬดีกว่าฬขนาดความจุเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬT๒ฬหรือชนิดฬSolidฬStateฬ๔riิeฬขนาดความจุเม่นຌอย
กว่าฬ250ฬG๒ฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมี๔V๔ูRWฬหรือดีกว่าฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อระบบ฼ครือข่ายฬิNetีorkฬInterfaceีฬ
฽บบฬ10/100/1000ฬ๒aseูTฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่นຌอยกว่าฬ1
ฬช่อง
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬเม่นຌอย
กว่าฬ3ฬช่อง

149



ูฬมี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์
ูฬมีจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA จ้านวน 2,500 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องส้ารองเฟฟ้าฬขนาดฬ800ฬV๑ฬจ้านวนฬ1
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ2,500ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดังนีๅ

ูฬมีก้าลังเฟฟ้าดຌานนอกเม่นຌอยกว่าฬ800ฬV๑ฬิ480ฬWattsี
ูฬสามารถส้ารองเฟฟ้าเดຌเม่นຌอยกว่าฬ15ฬนาที
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

งานบริหารงานคลัง รวม 4,026,160 บาท
งบบุคลากร รวม 2,378,960 บาท

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 2,378,960 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 2,124,600 บาท

150



฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองคลังี

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 12,780 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงาน
฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองคลังี

151



฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌ฽ก่พนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌองถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองคลังี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 181,580 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองคลังี

152



งบด้า฼นินงาน  รวม 1,285,600 บาท

ค่าตอบ฽ทน รวม 323,600 บาท
ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่องค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น

จ้านวน 200,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่เดຌรับการ฽ต่ง
ตัๅง฿หຌด้า฼นินการ฼กี่ยวกับการจัดซืๅอจัดจຌาง฽ละการบริหารพัสดุภาค
รัฐตามหลัก฼กณฑ์ที่ก้าหนดฬ฼ช่นฬคณะกรรมการตรวจรับ
พัสดุฬคณะกรรมการก้าหนดราคากลางฬผูຌควบคุมงานฬฯลฯ 
ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬด่วนที่
สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2850ฬลงวันที่ฬ12ฬกันยายนฬ2561

ิกองคลังี

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองคลังี

ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน 81,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌ฽ก่พนักงาน฼ทศบาลฬฬที่มีสิทธิ฼บิกจ่าย
เดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิกองคลังี

153



฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 40,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองคลังี

ค่าใชຌสอย รวม 840,000 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปรับปรุง฽ผนที่ภาษี จ้านวน 200,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปรับปรุง฽ผนที่ภาษี
ของ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬ฼พื่อสามารถรองรับทะ฼บียนขຌอมูลผูຌมี
หนຌาที่ช้าระภาษีทຌองถิ่นฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

154



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับฬบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติมฬ
ิกองคลังี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับฬบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองคลังี

155



ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม จ้านวน  600,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าซ่อม฽ซมบ้ารุงรักษาทรัพย์สินฬ฼พื่อ฿หຌสามารถ฿ชຌ
งานเดຌตามปกติฬดังนีๅฬ
1ี ค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อม฽ซมครุภัณฑ์ของ฼ทศบาลฬ฼ช่นฬรถ
ยนต์ฬฬรถจักรยานยนต์ฬ฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ฬ฾ตຍะฬ฼กຌาอีๅฬตูຌ฼ก็บ
฼อกสารฬ฼ป็นตຌน
2ี ค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อม฽ซมที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌางฬ฼ช่นฬอาคาร
ส้านักงานของ฼ทศบาลฬ฼ป็นตຌนฬ
3ี ค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อม฽ซมทรัพย์สินอื่นโฬ฼ช่นฬวัสดุต่างฬโฬ฼ป็น
ตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

156



ค่าวัสดุ รวม
 

122,000 บาท

วัสดุส้านักงาน จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

157



วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

158



วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

งบลงทุน รวม 361,600 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 361,600 บาท
ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 59,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ10ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองคลังี

159



ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องพิมพ์฼ล฼ซอร์หรือ LED ขาวด้า ิแ่ หนຌา/นาทีี จ้านวน 2,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องพิมพ์฼ล฼ซอร์หรือฬL๕๔ฬขาวด้าฬิ18

ฬหนຌา/นาทีีฬ฼พื่อทด฽ทน฼ครื่อง฼ก่าที่ช้ารุด฿ชຌการเม่เดຌฬจ้านวนฬ1
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละราคาฬ2,600ฬบาทฬ฼พื่อทด฽ทน฼ครื่อง฼ก่าที่
ช้ารุดฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดังนีๅ
ูฬมีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม่นຌอยกว่าฬ600x600ฬdpi
ูฬมีความ฼ร็ว฿นการพิมพ์ส้าหรับกระดาษฬA4ฬเม่นຌอยกว่าฬ18ฬหนຌา
ต่อนาทีฬิppm)

ูฬมีหน่วยความจ้าฬิMemoryีฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ8ฬM๒
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬช่อง
ูฬมีถาด฿ส่กระดาษเดຌเม่นຌอยกว่าฬ150ฬ฽ผ่น
ูฬสามารถ฿ชຌเดຌกับฬA4ุฬLetterุฬLegalฬ฽ละฬ๓ustomฬ
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิกองคลังี

160



ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ จ้านวน 300,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุงครุภัณฑ์ฬิรายจ่าย฼พื่อซ่อม
฽ซมบ้ารุงรักษา฾ครงสรຌางของครุภัณฑ์ขนาด฿หญ่ซึ่งเม่รวมถึงค่า
ซ่อมบ้ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลางีฬ฼ช่นฬซ่อม฽ซม฼ปลี่ยนหัวรถ
ขยะฬ฼ปลี่ยนกระบะทຌายของรถบรรทุกฬ฼ปลี่ยนถังบรรจุนๅ้าของรถ
บรรทุกนๅ้าฬ฼ปลี่ยนระบบเฮดรอลิกฬท้าสี฿หม่ทัๅงคันฬ฼ปลี่ยน฼ครื่อง
ยนต์฿หม่ฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองคลังี

161



งานควบคุมภายใน฽ละการตรวจสอบภายใน รวม 448,780 บาท
งบบุคลากร รวม 376,080 บาท

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 376,080 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 376,080 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

งบด้า฼นินงาน รวม 66,800 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 36,800 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

162



ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน 34,800 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌ฽ก่พนักงาน฼ทศบาลฬที่มีสิทธิ฼บิกจ่ายเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

ค่าใชຌสอย รวม 20,000 บาท
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

163



ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

164



งบลงทุน รวม 5,900 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 5,900 บาท
ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ครุภัณฑ์ส้านักงาน จ้านวน 5,900 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ1ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิหน่วยตรวจสอบภาย฿นี

฽ผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย รวม 1,699,700 บาท

งบบุคลากร รวม 564,000 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 564,000 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 375,120 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

165



ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน  188,880 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

งบด้า฼นินงาน รวม 1,036,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 151,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่องค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น

จ้านวน 100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าป่วยการชด฼ชยการงานที่฼สียเป฿หຌ฽ก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพล฼รือน฿นการปฏิบัติหนຌาที่งานป้องกัน฽ละ
บรร฼ทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบ฼รียบรຌอยตาม
กฎหมายฬตามหลัก฼กณฑ์ที่ก้าหนด
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿หຌ฽ก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล฼รือนขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬพ.ศ.ฬ2560ฬฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนมากฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ7271

ฬลงวันที่ฬ26ฬธันวาคมฬ2560

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

166



ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน 24,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬที่มีสิทธิ฼บิกจ่ายเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 25,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

167



ค่าใชຌสอย รวม
 

670,000 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน฼ป็นผูຌช่วย฼หลือ฼จຌา
พนักงาน฿นงานป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย

จ้านวน 540,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน฼ป็นผูຌ
ช่วย฼หลือ฼จຌาพนักงาน฿นงานป้องกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภัยฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

168



รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นรายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการฬ฼ช่นฬค่า฼ย็บหนังสือ
หรือ฼ขຌาปกหนังสือฬค่าซักฟอกฬค่าก้าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลฬค่า
฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ประชาสัมพันธ์ฬิรายจ่าย฼กี่ยวกับการจຌาง฼หมา
฾ฆษณาประชาสัมพันธ์฽ละ฼ผย฽พร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
฼สียงฬ฾ทรทัศน์ฬค่าจัดท้า฼อกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์
ต่างโีฬค่าจຌาง฼หมาบุคคลภายนอกฬ฼ช่นฬค่าจຌางที่ปรึกษาฬค่า
จຌางออก฽บบฬค่ารับรอง฽บบฬค่าจຌาง฼หมาบริการปรับปรุง฾ด
฼มนฬ฼ว็ปเซต์ฬิีebsiteีฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นินคดีตามค้า
พิพากษาฬค่าติดตัๅง฾ทรศัพท์ฬ฼ครื่องรับสัญญาณต่างฬโฬค่า฼บีๅย
ประกันภัยฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

169



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557

3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

170



฾ครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล฼รือน ิอปพร.ีหลัก
สูตรทบทวน

จ้านวน  100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพล฼รือนฬิอปพร.ีฬหลักสูตรทบทวนฬ฼ช่นฬค่า฿ชຌจ่าย
฼กี่ยวกับการ฿ชຌ฽ละการตก฽ต่งสถานที่ฝึกอบรมฬค่า฿ชຌจ่าย฿นพิธี
฼ปิด฽ละปิดการฝึกอบรมฬฬฬค่าวัสดุฬฬฬฬ฼ครื่อง฼ขียนฬฬ฽ละ
อุปกรณ์ฬฬค่าประกาศนียบัตรฬฬค่าถ่าย฼อกสารฬฬค่าพิมพ์฼อกสาร
฽ละสิ่งพิมพ์ฬค่าหนังสือส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่า฿ชຌจ่าย฿น
การติดต่อสื่อสารฬฬค่า฼ช่าอุปกรณ์ต่างฬโฬฬ฿นการฝึกอบรมฬฬค่า
กระ฼ปຉาหรือสิ่งที่฿ชຌบรรจุ฼อกสารส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่า
ของสมนาคุณ฿นการดูงานฬฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬฬค่า
สมนาคุณวิทยากรฬค่าอาหารฬฬค่า฼ช่าที่พักฬฬค่ายานพาหนะฬฬค่า฿ชຌ
จ่ายอื่นที่จ้า฼ป็น฿นการฝึกอบรมฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
ฝึกอบรมฬฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬฬ2557

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
รักษาความสงบภาย฿นฬฬหนຌาที่ฬ106ฬล้าดับที่ฬ3ฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

171



ค่าวัสดุ รวม
 

215,000 บาท

วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬเม฾คร฾ฟนฬขาตัๅง
เม฾คร฾ฟนฬฬฟิวส์ฬ฼ทปพันสายเฟฟ้าฬสายเฟฟ้าฬหลอด
เฟฟ้าฬหลอดเฟฬ฼ข็มขัดรัดสายเฟฟ้าฬปลัๆกเฟฟ้าฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

172



วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

173



วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกายซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฼สืๅอสะทຌอน
฽สงฬ฼สืๅอชูชีพฬชุดดับ฼พลิงรวมถึงชนิดกันเฟิเม่รวมถัง
ออกซิ฼จนีฬชุดประดานๅ้าฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่ายค่าวัสดุ฼ครื่อง
฽ต่งกายของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2560

3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

174



วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิงซึ่งสิ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬวาล์วนๅ้าดับ
฼พลิงฬิ฼ชื่อมกับรถดับ฼พลิงีฬท่อสายส่งนๅ้าฬสายดับ฼พลิงฬอุปกรณ์
ดับเฟป่าฬถังดับ฼พลิงฬฬลูกบอลดับ฼พลิงฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

175



วัสดุอื่น จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุอื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬมิ฼ตอร์นๅ้าฬูฬเฟฟ้าฬหัว
วาล์ว฼ปิดฬ–ฬปิด฽กຍสฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

งบลงทุน รวม 79,700 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 79,700 บาท
ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องสูบนๅ้า ฽บบหอย฾ข่ง ฼ครื่องยนต์ดี฼ซล จ้านวน 63,400 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องสูบนๅ้าฬ฽บบหอย฾ข่งฬ฼ครื่องยนต์
ดี฼ซลฬจ้านวนฬ1ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ63,400ฬบาทฬ฾ดยมี
คุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี สูบนๅ้าเดຌฬ1,750ฬลิตรต่อนาที

ฬิ1ีฬ฼ป็น฼ครื่องสูบนๅ้า฽บบหอย฾ข่งฬ฿ชຌ฼ครื่องยนต์ดี฼ซล
ฬิ2ีฬขนาดท่อส่งเม่นຌอยกว่้าฬ4ฬนิๅวฬิ100ฬมิลลิ฼มตรี
ฬิ3ีฬสูบนๅ้าเดຌเม่นຌอยกว่าตามปริมาณที่ก้าหนด
ฬิ4ีฬส่งนๅ้าเดຌสูงเม่นຌอยกว่าฬ13.50ฬ฼มตรฬหรือประมาณฬ45ฬฟุต
ฬิ5ีฬอุปกรณ์ประกอบของ฼ครื่องสูบนๅ้า฽ละของ฼ครื่องยนต์ตຌองมี
ครบชุดฬพรຌอมที่จะ฿ชຌงานเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฬกองมาตรฐานงบ
ประมาณฬ1ฬส้านักงบประมาณฬธันวาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

176



฼ลื่อย฾ซ่ยนต์ จ้านวน 12,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจัดซืๅอ฼ครื่อง฼ลื่อย฾ซ่ยนต์ฬจ้านวนฬ1
ฬ฼ครื่องฬราคาฬ12,000ฬบาทฬฬ฼พื่อ฿ชຌส้าหรับการปฏิบัติงานช่วย
฼หลือบรร฼ทาสาธารณภัยต่างโฬมีรายละ฼อียดคุณลักษณะดังนีๅ
ูฬ฼ครื่องยนต์฼บนซินฬ2ฬจังหวะฬลูกสูบ฼ดี่ยว
ูฬประสิทธิภาพ฼ครื่องยนต์ฬขนาดฬ2ฬ฽รงมຌา
ูฬ฿ชຌ฾ซ่ขนาดฬ18ฬนิๅวฬพรຌอม฽ผ่นบังคับ฾ซ่
ูฬ฼ป็นราคารวมอุปกรณ์มาตรฐาน
ูฬ฼ป็นราคา฽ละคุณลักษณะนอก฼หนือมาตรฐานครุภัณฑ์ฬจึงตัๅงจ่าย
ตามราคาจากการสืบราคาตามทຌองตลาดหรือสืบคຌนตาม฼ว็บเซต์
฿นระบบอิน฼ทอร์฼น็ต
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1989ฬลงวันที่ฬ22

ฬมิถุนายนฬ2552ฬ฼รื่องฬการตัๅงงบประมาณ฼พื่อการจัดซืๅอครุภัณฑ์
฽ละรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

177



ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ้านวน 4,300 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึก
พิมพ์ฬิInkฬTankฬPrinterีฬ฼พื่อทด฽ทน฼ครื่อง฼ก่าที่ช้ารุด฿ชຌการเม่
เดຌจ้านวนฬ1ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ4,300ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ
พืๅนฐานฬดังนีๅ
ูฬ฼ป็น฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึกพรຌอมติดตัๅงถังหมึก
พิมพ์ิInkฬTankฬPrinterีฬจาก฾รงงานผูຌผลิตฬ
ูฬมีความละ฼อียด฿นการพิมพ์เม่นຌอยกว่าฬ1,200x1,200ฬdpiฬ
ูฬมีความ฼ร็ว฿นการพิมพ์ร่างขาวด้าส้าหรับกระดาษขนาดฬA4ฬเม่
นຌอยกว่าฬ19ฬหนຌาต่อนาทีิppmีฬหรือฬ8.8ฬภาพต่อนาทีฬ
ูฬมีความ฼ร็ว฿นการพิมพ์ร่างสีส้าหรับกระดาษขนาดฬA4ฬเม่นຌอย
กว่าฬ15ฬหนຌาต่อนาทีิppmีฬหรือฬ5ฬภาพฬต่อนาทีฬิipmีฬ
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬช่องฬ
ูฬมีถาด฿ส่กระดาษเดຌเม่นຌอยกว่าฬ50ฬ฽ผ่นฬ
ูฬสามารถ฿ชຌเดຌกับฬA4ุฬLetterุฬLegalฬ฽ละฬCustom

ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

178



งบ฼งินอุดหนุน รวม
฼งินอุดหนุน รวม

 20,000 บาท 
20,000 บาท

฼งินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

อุดหนุน฼ทศบาลต้าบลวาริชภูมิ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสนับสนุนงบประมาณ฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่ายที่จ้า฼ป็น
฿นการบริหารงานของศูนย์ปฏิบัติการร่วม฿นการช่วย฼หลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ฿หຌกับ฼ทศบาลต้าบล
วาริชภูมิฬซึ่ง฼ป็นสถานที่กลางฬ฼พื่อ฼ป็นศูนย์รวบรวมขຌอมูลปัญหา
ความตຌองการของประชาชนฬการประสานงานกับหน่วยงานอื่นฬโ
ฬที่฼กี่ยวขຌอง
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌอถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฼พื่อช่วย฼หลือ
ประชาชนตามอ้านาจหนຌาที่ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ๎๑๒์ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานการรักษาความสงบภาย
฿นฬฬหนຌาฬ24ฬล้าดับที่ฬ1
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

179



งานจราจร รวม 60,000 บาท
งบด้า฼นินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใชຌสอย รวม 20,000 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นรายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการฬ฼ช่นฬค่า฼ย็บหนังสือ
หรือ฼ขຌาปกหนังสือฬค่าซักฟอกฬค่าก้าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูลฬค่า
฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ประชาสัมพันธ์ฬิรายจ่าย฼กี่ยวกับการจຌาง฼หมา
฾ฆษณาประชาสัมพันธ์฽ละ฼ผย฽พร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
฼สียงฬ฾ทรทัศน์ฬค่าจัดท้า฼อกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์
ต่างโีฬค่าจຌาง฼หมาบุคคลภายนอกฬ฼ช่นฬค่าจຌางที่ปรึกษาฬค่า
จຌางออก฽บบฬค่ารับรอง฽บบฬค่าจຌาง฼หมาบริการปรับปรุง฾ด
฼มนฬ฼ว็ปเซต์ฬิีebsiteีฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นินคดีตามค้า
พิพากษาฬค่าติดตัๅง฾ทรศัพท์ฬ฼ครื่องรับสัญญาณต่างฬโฬค่า฼บีๅย
ประกันภัยฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

180



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน

 40,000 บาท 
20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

181



วัสดุจราจร จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุจราจรซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสิๅนฬรวมถึงรายจ่าย฼พื่อประกอบ
ขึๅน฿หม่ฬดัด฽ปลงฬต่อ฼ติมฬหรือปรับปรุงวัสดุฬรายจ่าย฼พื่อจัดหาสิ่ง
ของที่฿ชຌ฿นการซ่อม฽ซมบ้ารุงรักษาทรัพย์สิน฿หຌสามารถ฿ชຌงานเดຌ
ตามปกติฬรายจ่ายที่ตຌองช้าระพรຌอมกับค่าวัสดุฬ฼ช่นฬค่าขนส่งฬค่า
ภาษีฬค่าประกันภัยฬค่าติดตัๅงฬ฼ป็นตຌนฬอาทิ฼ช่นฬสัญญาณเฟกระ
พริบฬสัญญาณเฟฉุก฼ฉินฬกรวยจราจรฬ฽ผงกัๅนจราจรฬป้าย
฼ตือนฬ฽ท่ง฽บริ฼ออร์ฬิ฽บบพลาสติก฽ละ฽บบคอนกรีตีฬป้ายเฟ
หยุดตรวจฬ฽ผ่นป้ายจราจรฬกระจก฾คຌงมนฬเฟ฽วบฬกระบอง
เฟฬยางชะลอความ฼ร็วหรือยานพานะฬสติๆก฼กอร์ติดรถหรือยาน
พาหนะฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

182



฽ผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับการศึกษา รวม 1,593,860 บาท

งบบุคลากร รวม 1,443,360 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 1,443,360 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 1,205,400 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌองถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

183



ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน  177,960 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

งบด้า฼นินงาน รวม 126,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 22,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองการศึกษาี

184



฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองการศึกษาี

ค่าใชຌสอย รวม 82,000 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี จ้านวน 42,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารฬิสัญญา฼ช่าฬ1ฬป຃ี
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

185



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม 
ิกองการศึกษาี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองการศึกษาี

186



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุส้านักงาน จ้านวน

 22,000 บาท 
10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

187



วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

งบลงทุน รวม 24,500 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 24,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล ฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพ
ขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี

จ้านวน 22,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผลฬ฽บบ
ที่ฬ1ฬึฬิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวีฬฬจ้านวนฬ1
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ22,000ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดัง
นีๅ
ูฬมีหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬเม่นຌอยกว่าฬ6ฬ฽กน
หลักฬิ6ฬcoreีฬ฾ดยมีความ฼ร็วสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม่นຌอย
กว่าฬ3.0ฬGH่ฬ฽ละมี฼ทค฾น฾ลยี฼พิ่มสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีที่
ตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการประมวลผลสูง
จ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬมีหน่วยความจ้า
฽บบฬ๓acheฬMemoryฬรวม฿นระดับฬิLeิelีฬ฼ดียวกันขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ9ฬM๒ฬ
ูฬมีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพฬ฾ดยมีคุณลักษณะอย่าง฿ด
อย่างหนึ่งฬหรือดีกว่าฬดังนีๅ
1ี ฼ป็น฽ผงวงจร฼พื่อ฽สดงภาพ฽ยกจาก฽ผงวงจรหลักที่มีหน่วย

188



ความจ้าฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
2ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพติดตัๅงอยู่ภาย฿นหน่วย
ประมวลผลกลางฬ฽บบฬGraphicsฬProcessingฬUnitฬที่สามารถ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
3ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพที่มีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒4

ูฬมีหน่วยความจ้าหลักฬิR๑MีฬชนิดฬDDR4ฬหรือดีกว่าฬมีขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ4ฬG๒
ูฬมีหน่วยจัด฼ก็บขຌอมูลฬชนิดฬS๑T๑ฬหรือฬดีกว่าฬขนาดความจุเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬT๒ฬหรือชนิดฬSolidฬStateฬ๔riิeฬขนาดความจุเม่นຌอย
กว่าฬ250ฬG๒ฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมี๔V๔ูRWฬหรือดีกว่าฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อระบบ฼ครือข่ายฬิNetีorkฬInterfaceีฬ
฽บบฬ10/100/1000ฬ๒aseูTฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่นຌอยกว่าฬ1
ฬช่อง
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬเม่นຌอย
กว่าฬ3ฬช่อง
ูฬมี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์
ูฬมีจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิกองการศึกษาี

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA จ้านวน 2,500 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฼ครื่องส้ารองเฟฟ้าฬขนาดฬ800ฬV๑ฬจ้านวนฬ1
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ2,500ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดังนีๅ

ูฬมีก้าลังเฟฟ้าดຌานนอกเม่นຌอยกว่าฬ800ฬV๑ฬิ480ฬWattsี
ูฬสามารถส้ารองเฟฟ้าเดຌเม่นຌอยกว่าฬ15ฬนาที
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิกองการศึกษาี
งานระดับก่อนวัย฼รียน฽ละประถมศึกษา รวม 14,448,350 บาท

189



งบบุคลากร รวม 5,456,080 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 5,456,080 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 3,872,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

190



฼งินวิทยฐานะ จ้านวน  420,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินวิทยฐานะ฿หຌพนักงาน฼ทศบาลส้าหรับขຌาราชการ
ครู฽ละบุคลากรทางการศึกษาของทຌองถิ่นฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งิน
วิทยฐานะฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. พระราชบัญญัติ฼งิน฼ดือนฬ฼งินวิทยฐานะฬ฽ละ฼งินประจ้า
ต้า฽หน่งขຌาราชการครู฽ละบุคลากรทางการศึกษาฬิฉบับที่3ีฬพ.ศ
.ฬ2558

4. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลฬ฼รื่องฬมาตรฐานทั่วเป
฼กี่ยวกับพนักงานครู฽ละบุคลากรทางการศึกษา฼ทศบาล฿นการ
อนุ฾ลม฿ชຌมาตรฐานฬหลัก฼กณฑ์ฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการที่฿ชຌกับขຌร
าชการครู฽ละบุคลากรทางการศึกษาฬสังกัดกระทรวง
ศึกษาธิการฬลงวันที่ฬ9ฬมิถุนายนฬ2552ฬ
5. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬประกาศก้าหนด฼กี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
฼ทศบาลหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

191



ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง  จ้านวน 1,090,800 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 72,680 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองการศึกษาี

192



งบด้า฼นินงาน  รวม 4,360,370 บาท

ค่าตอบ฽ทน รวม 8,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองการศึกษาี

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 6,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองการศึกษาี

193



ค่าใชຌสอย  รวม 1,789,130 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกท้าความสะอาดศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก
฿นสังกัด฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

จ้านวน 216,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกท้าความสะอาด
ศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก฿นสังกัด฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

194



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิกองการศึกษาี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองการศึกษาี

195



฾ครงการจัดงานวัน฼ด็ก฽ห่งชาติ จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการจัดงานวัน฼ด็ก฽ห่ง
ชาติฬฬ฼ช่นฬค่ารับรองฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับสถานที่฽ละค่า฿ชຌจ่ายอื่นฬโ
ฬที่จ้า฼ป็น฽ละ฼กี่ยวขຌองฬฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการประกวดหรือ฽ข่งขันฬค่า
จຌาง฼หมาจัดนิทรรศการฬค่ามหรสพฬการ฽สดงฬ฽ละค่า฿ชຌจ่าย฿น
การ฾ฆษณาประชาสัมพันธ์งาน฽ละฬค่า฿ชຌจ่ายอื่นฬโฬที่จ้า฼ป็น฽ละ
฼กี่ยวขຌอง฿นการจัดงานฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
จัดงานฬการจัดการ฽ข่งขันกีฬาฬ฽ละการส่งนักกีฬา฼ขຌาร่วม฽ข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬหนຌาที่ฬ36ฬล้าดับที่ฬ1
ิกองการศึกษาี

฾ครงการสนับสนุนค่า฿ชຌจ่ายการบริหารสถานศึกษา จ้านวน 1,483,130 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่ายตาม฾ครงการสนับสนุนค่า฿ชຌจ่ายการบริหาร
สถานศึกษาฬ฿นการ฼บิกหักผลักส่ง฼ขຌาบัญชี฼งินฝากธนาคาร฿นนาม
ของสถานศึกษาศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็กสังกัด฼ทศบาลต้าบลค้า
บ่อฬจ้านวนฬ7ฬ฽ห่งฬตามรายการฬดังนีๅ   

1. ค่าอาหารกลางวันฬส้าหรับ฼ด็กปฐมวัย฿นศูนย์พัฒนา฼ด็ก
฼ล็กฬิศพด.ีฬอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ245ฬวัน 

2. ค่าจัดการ฼รียนการสอนฬส้าหรับ฼ด็กอายุฬ2-5ฬป຃ฬ฿นศูนย์
พัฒนา฼ด็ก฼ล็กฬิศพด.ีฬอัตราคนละฬ1,700ฬบาทต่อป຃

3. ค่าหนังสือ฼รียนฬส้าหรับ฼ด็กอายุฬ3ฬูฬ5ฬป຃ฬ฿นศูนย์พัฒนา฼ด็ก
฼ล็กฬอัตราคนละฬ200ฬบาทต่อป຃

4. ค่าอุปกรณ์การ฼รียนฬส้าหรับ฼ด็กอายุฬ3ฬูฬ5ฬป຃ฬ฿นศูนย์
พัฒนา฼ด็ก฼ล็กฬอัตราคนละฬ200ฬบาทต่อป຃

5. ค่า฼ครื่อง฽บบนัก฼รียนฬส้าหรับ฼ด็กอายุฬ3ฬูฬ5ฬป຃ฬ฿นศูนย์
พัฒนา฼ด็ก฼ล็กฬอัตราคนละฬ300ฬบาทต่อป຃

6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผูຌ฼รียนฬส้าหรับ฼ด็กอายุฬ3ฬูฬ5ฬป຃ฬ฿นศูนย์
พัฒนา฼ด็ก฼ล็กฬอัตราคนละฬ430ฬบาทต่อป຃ฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการดังนีๅ

1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยรายเดຌ฽ละการจ่าย฼งิน
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/ว

196



ฬ2786ฬลงวันที่ฬ8ฬพฤษภาคมฬ2562ฬ฼รื่องฬ฽นวทางปฏิบัติตาม
ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยรายเดຌ฽ละการจ่าย฼งินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นพ.ศ.ฬ2562 

3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/ว
ฬ3924ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัด
ท้างบประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี

4. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749ฬลงวัน
ที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬหนຌาฬ36ฬฬล้าดับที่ฬ2
ิกองการศึกษาี

ค่าวัสดุ รวม 2,438,240 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

วัสดุงานบຌานงานครัว จ้านวน 2,418,240 บาท

197



฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุงานบຌานงานครัวซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬถังฬถาดฬฬ฽กຌว
นๅ้าฬจานรองฬถຌวยชามฬชຌอนสຌอมฬนๅ้าจืดที่ซืๅอจาก฼อกชนฬอาหาร
฼สริมฬินมีฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

ค่าสาธารณูป฾ภค รวม 125,000 บาท
ค่าเฟฟ้า จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าเฟฟ้า฿นสถานศึกษา฿นสังกัด฼ทศบาลต้าบลค้า
บ่อ/฿นที่สาธารณะฬรวมถึงค่า฿ชຌจ่ายที่ตຌองช้าระพรຌอมกันฬ฼ช่นฬค่า
บริการฬฬค่าภาษีฬ฿นกิจการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

198



ค่านๅ้าประปา ค่านๅ้าบาดาล จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่านๅ้าประปาฬค่านๅ้าบาดาล฿นสถานศึกษาสังกัด
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อหรือที่สาธารณะรวมถึงค่า฿ชຌจ่ายที่ตຌองช้าระ
พรຌอมกันฬ฼ช่นฬค่าบริการฬฬค่าภาษีฬ฿นกิจการองค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

ค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทรคมนาคม จ้านวน 55,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทรคมนาคมฬฬ฼ช่นฬฬค่า
฾ทรภาพฬิ฾ทรสารีฬฬค่า฼ท฼ลกซ์ฬฬค่าวิทยุสื่อสารฬฬค่าสื่อสารผ่าน
ดาว฼ทียมฬฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับการ฿ชຌระบบอิน฼ทอร์฼น็ตรวมถึงอิน
฼ทอร์฼น็ตการ์ด฽ละฬค่าสื่อสารอื่นโฬฬ฼ช่นฬฬค่า฼ค฼บิๅลทีวีฬฬค่า฼ช่าช่อง
สัญญาณดาว฼ทียมฬฬ฼ป็นตຌนฬฬ฽ละ฿หຌหมายความรวมถึงค่า฿ชຌจ่าย
฼พื่อ฿หຌเดຌ฿ชຌบริการดังกล่าว฽ละค่า฿ชຌจ่ายที่฼กิดขึๅน฼กี่ยวกับการ฿ชຌ
บริการฬค่าต่อสัญญาณฬจีพี฼อสิ1ฬครัๅง/ป຃ีฬ฿นสถานศึกษาสังกัด
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อรวมถึงค่า฿ชຌจ่ายที่ตຌองช้าระพรຌอมกันฬ฼ช่นฬค่า
บริการฬฬค่าภาษีฬ฿นกิจการองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองการศึกษาี

งบลงทุน รวม 171,500 บาท

199



ค่าครุภัณฑຏ รวม
 

171,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผล ฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดงภาพ
ขนาดเม่นຌอยกว่า แ้ นิๅวี

จ้านวน 154,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงานประมวลผลฬ฽บบ
ที่ฬ1ฬึฬิจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวีฬ฼พื่อทด฽ทน฼ครื่อง
฼ก่าที่ช้ารุด฿ชຌการเม่เดຌฬฬจ้านวนฬ7ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ22,000

ฬบาทฬ฼พื่อ฿ชຌ฿นงานราชการของศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก฿นสังกัด
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อทัๅงฬ7ฬ฽ห่งฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดังนีๅ
ูฬมีหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬเม่นຌอยกว่าฬ6ฬ฽กน
หลักฬิ6ฬcoreีฬ฾ดยมีความ฼ร็วสัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม่นຌอย
กว่าฬ3.0ฬGH่ฬ฽ละมี฼ทค฾น฾ลยี฼พิ่มสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีที่
ตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการประมวลผลสูง
จ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬมีหน่วยความจ้า
฽บบฬ๓acheฬMemoryฬรวม฿นระดับฬิLeิelีฬ฼ดียวกันขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ9ฬM๒ฬ
ูฬมีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพฬ฾ดยมีคุณลักษณะอย่าง฿ด
อย่างหนึ่งฬหรือดีกว่าฬดังนีๅ
1ี ฼ป็น฽ผงวงจร฼พื่อ฽สดงภาพ฽ยกจาก฽ผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจ้าฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
2ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพติดตัๅงอยู่ภาย฿นหน่วย
ประมวลผลกลางฬ฽บบฬGraphicsฬProcessingฬUnitฬที่สามารถ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒ฬหรือ
3ี มีหน่วยประมวลผล฼พื่อ฽สดงภาพที่มีความสามารถ฿นการ฿ชຌ
หน่วยความจ้าหลัก฿นการ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ2ฬG๒4

ูฬมีหน่วยความจ้าหลักฬิR๑MีฬชนิดฬDDR4ฬหรือดีกว่าฬมีขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ4ฬG๒
ูฬมีหน่วยจัด฼ก็บขຌอมูลฬชนิดฬS๑T๑ฬหรือฬดีกว่าฬขนาดความจุเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬT๒ฬหรือชนิดฬSolidฬStateฬ๔riิeฬขนาดความจุเม่นຌอย
กว่าฬ250ฬG๒ฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมี๔V๔ูRWฬหรือดีกว่าฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อระบบ฼ครือข่ายฬิNetีorkฬInterfaceีฬ
฽บบฬ10/100/1000ฬ๒aseูTฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่นຌอยกว่าฬ1
ฬช่อง

200



ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬเม่นຌอย
กว่าฬ3ฬช่อง
ูฬมี฽ป้นพิมพ์฽ละ฼มาส์
ูฬมีจอ฽สดงภาพขนาดเม่นຌอยกว่าฬ19ฬนิๅวฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิกองการศึกษาี

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า ขนาด ่เเ VA จ้านวน 17,500 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฼ครื่องส้ารองเฟฟ้าฬขนาดฬ800ฬV๑ฬจ้านวนฬ7
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ2,500ฬบาทฬ฿หຌกับศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก฿น
สังกัด฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อทัๅงฬ7ฬ฽ห่งฬ฾ดยมีคุณลักษณะพืๅนฐานฬดัง
นีๅ
ูฬมีก้าลังเฟฟ้าดຌานนอกเม่นຌอยกว่าฬ800ฬV๑ฬิ480ฬWattsี
ูฬสามารถส้ารองเฟฟ้าเดຌเม่นຌอยกว่าฬ15ฬนาที
ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิกองการศึกษาี
งบ฼งินอุดหนุน รวม 4,460,400 บาท

฼งินอุดหนุน รวม 4,460,400 บาท
฼งินอุดหนุนส่วนราชการ

฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานค้าบ่อ จ้านวน 697,200 บาท

201



฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน฿หຌกับ฾รง฼รียนบຌานค้า
บ่อฬ฾ดยตัๅงจ่ายอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ200ฬวันฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/วฬ3924

ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬฬหนຌาที่ฬ107ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองการศึกษาี

202



฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานค้าบิด฾คก฾พนยาง จ้านวน  709,800 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน฿หຌกับ฾รง฼รียนบຌานค้าบิด
฾คก฾พนยางฬ฾ดยตัๅงจ่ายอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ200

ฬวันฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/วฬ3924

ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬฬหนຌาที่ฬ107ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองการศึกษาี

203



฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานตาดภูวง  จ้านวน 1,335,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน฿หຌกับ฾รง฼รียนบຌานตาดภู
วงฬ฾ดยตัๅงจ่ายอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ200ฬวันฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/วฬ3924

ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬฬหนຌาที่ฬ107ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองการศึกษาี

204



฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานทุ่ง฼ชือก จ้านวน  915,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน฿หຌกับ฾รง฼รียนบຌานทุ่ง
฼ชือกฬ฾ดยตัๅงจ่ายอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ200ฬวันฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/วฬ3924

ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬฬหนຌาที่ฬ107ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองการศึกษาี

205



฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานหนองกุง จ้านวน  642,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน฿หຌกับ฾รง฼รียนบຌานหนองกุ
งฬ฾ดยตัๅงจ่ายอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ200ฬวันฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/วฬ3924

ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬฬหนຌาที่ฬ107ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองการศึกษาี

206



฾ครงการอาหารกลางวัน฾รง฼รียนบຌานหนอง฽ปน จ้านวน  159,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุนอาหารกลางวัน฿หຌกับ฾รง฼รียนบຌานหนอง
฽ปนีฬ฾ดยตัๅงจ่ายอัตรามืๅอละฬ21ฬบาทต่อคนฬจ้านวนฬ200ฬวันฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0816.2/วฬ3924

ฬลงวันที่ฬ8ฬกรกฎาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายรองรับ฼งินอุดหนุนทั่วเปดຌานการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬประจ้าป຃งบประมาณฬ2565ฬิ฼ฉพาะ
฼ทศบาลต้าบล฽ละองค์การบริหารส่วนต้าบลี
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564

ูฬปรากฎ฿น฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬฬฬ฽ผนงานการ
ศึกษาฬฬฬหนຌาที่ฬ107ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองการศึกษาี

207



฽ผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,248,380 บาท

งบบุคลากร รวม 1,086,480 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 1,086,480 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 1,026,480 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌองถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

208



งบด้า฼นินงาน รวม  156,000 บาท

ค่าตอบ฽ทน รวม 72,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งกาสรฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌ฽ก่พนักงาน฼ทศบาลฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งิค่า
฼ช่าบຌาน
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

209



฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าใชຌสอย รวม 62,000 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี จ้านวน 42,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารฬิสัญญา฼ช่าฬ1ฬป຃ี
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

210



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติมฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

211



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุส้านักงาน จ้านวน

 22,000 บาท 
10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

212



วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

งบลงทุน รวม 5,900 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 5,900 บาท
ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 5,900 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ1ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

213



งาน฾รงพยาบาล รวม 130,800 บาท
งบด้า฼นินงาน รวม 130,800 บาท

ค่าใชຌสอย รวม 130,800 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกส้ารวจขຌอมูลจ้านวนสัตว์฽ละขึๅน
ทะ฼บียนสัตว์ตาม฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค คนปลอดภัย จาก฾รคพิษ
สุนัขบຌา

จ้านวน 16,800 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกส้ารวจขຌอมูล
จ้านวนสัตว์฽ละขึๅนทะ฼บียนสัตว์ตาม฾ครงการสัตว์ปลอด฾รคฬคน
ปลอดภัยฬจาก฾รคพิษสุนัขบຌาฬตามพระ
ปณิธานฬศาสตราจารย์ฬดร.สม฼ด็จพระ฼จຌานຌองนาง฼ธอฬ฼จຌาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารีฬกรมพระศรีสวางควัฒนาฬวรขัตติย
ราชนารี
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัด
สวัสดิการสัตว์ของอค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

214



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการป้องกัน฽ละ฽กຌเขปัญหายา฼สพติด จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการป้องกัน฽ละ฽กຌเข
ปัญหายา฼สพติดฬ฼ช่นฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับการ฿ชຌ฽ละการตก฽ต่ง
สถานที่ฝึกอบรมฬค่า฿ชຌจ่าย฿นพิธี฼ปิด฽ละปิดการฝึกอบรมฬค่า
วัสดุฬ฼ครื่อง฼ขียนฬ฽ละอุปกรณ์ฬค่าประกาศนียบัตรฬค่าถ่าย
฼อกสารฬฬค่าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิ่งพิมพ์ฬค่าหนังสือส้าหรับผูຌ฼ขຌารับ
การฝึกอบรมฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการติดต่อสื่อสารฬฬค่า฼ช่าอุปกรณ์ต่างฬโ
ฬ฿นการฝึกอบรมฬฬค่ากระ฼ปຉาหรือสิ่งที่฿ชຌบรรจุ฼อกสารส้าหรับผูຌ฼ขຌา
รับการฝึกอบรมฬฬค่าของสมนาคุณ฿นการดูงานฬฬค่าอาหารว่าง฽ละ
฼ครื่องดื่มฬค่าสมนาคุณวิทยากรฬค่าอาหารฬฬค่า฼ช่าที่พักฬค่ายาน
พาหนะฬค่า฿ชຌจ่ายอื่นที่จ้า฼ป็น฿นการฝึกอบรมฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557

2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานสาธารณสุขฬหนຌาที่ฬ1ฬล้าดับที่ฬฬ2
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

215



฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค คนปลอดภัย จาก฾รคพิษสุนัขบຌา จ้านวน 84,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการขับ฼คลื่อนตาม฾ครงการสัตว์ปลอด
฾รคฬคนปลอดภัยฬจาก฾รคพิษสุนัขบຌาฬตามพระ
ปณิธานฬศาสตราจารย์ฬดร.สม฼ด็จพระ฼จຌานຌองนาง฼ธอฬ฼จຌาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารีฬกรมพระศรีสวางควัฒนาฬวรขัตติย
ราชนารีฬฬ฼ช่นฬค่าวัคซีนฬค่าป้าย฾ครงการฬค่า฿ชຌจ่ายอื่นที่จ้า฼ป็น
ส้าหรับการจัดท้า฾ครงการฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬฬดังนีๅ 
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัด
สวัสดิการสัตว์ของอค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬด่วนที่สุดฬที่ฬมท
ฬ0810.5/วฬ1042ฬลงวันที่ฬ10ฬ฼มษายนฬ2561

4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0810.5/ว
ฬ2072ฬลงวันที่ฬ5ฬกรกฎาคมฬ2561

5. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0810.5/ว
ฬ4052ฬลงวันที่ฬ14ฬธันวาคมฬ2561

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬ฽ผนงาน
สาธารณสุขฬหนຌาที่ฬ40ฬล้าดับที่ฬ1 

ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี 

216



งานบริการสาธารณสุข฽ละงานสาธารณสุขอื่น  รวม 1,772,220 บาท

งบบุคลากร รวม 475,320 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 475,320 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 355,320 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 108,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

217



฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 12,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

งบด้า฼นินงาน รวม 872,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 2,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

218



ค่าใชຌสอย รวม  668,000 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานการ฽พทย์ฉุก฼ฉินของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

จ้านวน 648,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานการ
฽พทย์ฉุก฼ฉินขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

219



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557

3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

220



ค่าวัสดุ รวม  202,000 บาท

วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

221



วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ จ้านวน 100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ซึ่งมีลักษณะ฾ดย
สภาพเม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬส้าลี
฽ละผຌาพัน฽ผลฬยา฽ละ฼วชภัณฑ์ฬฬ฽อลกอฮอล์ฬฟิล์ม฼อกซ฼รย์ฬ฼คมี
ภัณฑ์ฬฬออกซิ฼จนฬนๅ้ายาต่างโฬ฼ลือดฬสายยางฬลูกยางฬหลอด
฽กຌวฬลวด฼ชื่อม฼งินฬถุงมือฬกระดาษกรองฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

222



วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกายซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฼สืๅอสะทຌอน
฽สงฬ฼สืๅอชูชีพฬชุดดับ฼พลิงรวมถึงชนิดกันเฟิเม่รวมถัง
ออกซิ฼จนีฬ฼ครื่อง฽ต่งกายส้าหรับงานกวาดถนน/ลຌางท่อ฿ส่สาร
฼คมีฬ฼ครื่อง฽ต่งกายของผูຌปฏิบัติงาน฿น฾รงพยาบาล/ศูนย์บริการ
สาธารณสุขฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่ายค่าวัสดุ฼คื่อง
฽ต่งกายของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2560

3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

223



วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

งบลงทุน รวม 64,900 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 64,900 บาท
ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 5,900 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ1ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

224



ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องพ่นหมอกควัน จ้านวน 59,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องพ่นหมอกควันที่฿ชຌส้าหรับการก้าจัด฽มลง
฽ละศัตรูพืชทางการ฼กษตรฬการฆ่า฼ชืๅอ฾รคฬหรือฬการป้องกันก้าจัด
฽มลงซึ่ง฼ป็นพาหะน้า฾รคฬ฼ช่นฬยุงฬ฽มลงฬ฼ป็นตຌนฬจ้านวนฬ1ฬ฼ครื่อง
ราคา฼ครื่องละฬ59,000ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี ปริมาณการฉีดพ่นนๅ้ายาเม่นຌอยกว่าฬ40ฬลิตรต่อชั่ว฾มง
2ี ถังบรรจุนๅ้ายาเม่นຌอยกว่าฬ6ฬลิตร
3ี ก้าลัง฼ครื่องยนต์เม่นຌอยกว่าฬ25ฬ฽รงมຌา
ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

225



งบ฼งินอุดหนุน รวม
฼งินอุดหนุน รวม

 360,000 บาท 
360,000 บาท

฼งินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บຌาน จ้านวน 360,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุน฿หຌ฽ก่คณะกรรมการหมู่บຌานทัๅงฬ18ฬหมู่
บຌาน฿น฼ขตพืๅนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬ฿นการด้า฼นินกิจกรรมตาม
฾ครงการพระราชด้าริดຌานสาธารณสุขฬจ้านวนบຌานละฬ20,000

ฬบาท
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางการจัดท้างบ
ประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ฬพ.ศ.ฬ2565ฬขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬ฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับ
ที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬฬ฽ผนงานสาธารณสุขฬฬหนຌาที่ฬ6ฬล้าดับที่ฬ1
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

226



งานศูนยຏบริการสาธารณสุข รวม 180,000 บาท
งบด้า฼นินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าตอบ฽ทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการอัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่องค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น

จ้านวน 120,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลทຌองถิ่นฬ฼พื่อชด฼ชยฬการ
งานหรือ฼วลาที่฼สียเปฬฬ฼พื่อสนับสนุนการปฏิบัติหนຌาที่฿นการดู฽ล
ผูຌสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงฬฬเดຌ฽ก่ฬฬอาสาสมัครบริบาลทຌองถิ่นที่มีภูมิ
ล้า฼นาอยู่฿นองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นหรือที่฿กลຌ฼คียงฬฬฬที่เดຌรับ
ค้าสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหนຌาที่฿นการดู฽ลผูຌสูงอายุที่มีภาวะ
พึ่งพิงจากผูຌบริหารทຌองถิ่น
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยอาสาบริบาลทຌองถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น฽ละการ฼บิกค่า฿ชຌจ่ายฬพ.ศ.ฬ2562

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0819.2/วฬ2318

ฬลงวันที่ฬ21ฬ฼มษายนฬ2564ฬ฼รื่องฬ฽นวทางการจัดท้างบประมาณ
รายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณฬพ.ศ.ฬ2565ฬ฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿หຌ฽ก่
อาสาสมัครบริบาลทຌองถิ่นขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0819.2/วฬ6290

ฬลงวันที่ฬ18ฬตุลาคมฬ2562

ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง่฽วดลຌอมี

227



ค่าใชຌสอย รวม  40,000 บาท

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการส่ง฼สริมประสิทธิภาพผูຌสูงอายุ ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ จ้านวน 40,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงกาส่ง฼สริมประสิทธิภาพผูຌ
สูงอายุฬ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อี฼ช่นฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับการ฿ชຌ฽ละ
การตก฽ต่งสถานที่ฝึกอบรมฬค่า฿ชຌจ่าย฿นพิธี฼ปิด฽ละปิดการฝึก
อบรมฬฬฬค่าวัสดุฬฬฬฬ฼ครื่อง฼ขียนฬฬ฽ละอุปกรณ์ฬฬค่าประกาศนีย
บัตรฬฬค่าถ่าย฼อกสารฬฬค่าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิ่งพิมพ์ฬค่าหนังสือ
ส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการติดต่อสื่อสารฬฬค่า
฼ช่าอุปกรณ์ต่างฬโฬฬ฿นการฝึกอบรมฬฬค่ากระ฼ปຉาหรือสิ่งที่฿ชຌบรรจุ
฼อกสารส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่าของสมนาคุณ฿นการดู
งานฬฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬฬค่าสมนาคุณวิทยากรฬค่า
อาหารฬฬค่า฼ช่าที่พักฬฬค่ายานพาหนะฬฬค่า฿ชຌจ่ายอื่นที่จ้า฼ป็น฿นการ
ฝึกอบรมฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานสาธารณสุขฬหนຌาที่ฬ1ฬล้าดับที่ฬฬ1
ิกองสวัสดิการสังคมี

228



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ จ้านวน

 20,000 บาท 
20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ฽พทย์ซึ่งมีลักษณะ฾ดย
สภาพเม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬส้าลี
฽ละผຌาพัน฽ผลฬยา฽ละ฼วชภัณฑ์ฬฬ฽อลกอฮอล์ฬฟิล์ม฼อกซ฼รย์ฬ฼คมี
ภัณฑ์ฬฬออกซิ฼จนฬนๅ้ายาต่างโฬ฼ลือดฬสายยางฬลูกยางฬหลอด
฽กຌวฬลวด฼ชื่อม฼งินฬถุงมือฬกระดาษกรองฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

฽ผนงานสังคมสง฼คราะหຏ
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับสังคมสง฼คราะหຏ รวม 1,282,960 บาท

งบบุคลากร รวม 1,091,160 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 1,091,160 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 871,680 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสวัสดิการสังคมี

229



฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌองถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสวัสดิการสังคมี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 155,280 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสวัสดิการสังคมี

230



฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 4,200 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองสวัสดิการสังคมี

งบด้า฼นินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 96,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองสวัสดิการสังคมี

231



ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬที่มีสิทธิ฼บิกจ่ายเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิกองสวัสดิการสังคมี

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 34,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองสวัสดิการสังคมี

232



ค่าใชຌสอย รวม  62,000 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี จ้านวน 42,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารฬิสัญญา฼ช่าฬ1ฬป຃ี
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสวัสดิการสังคมี

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิกองสวัสดิการสังคมี

233



ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองสวัสดิการสังคมี

ค่าวัสดุ รวม 22,000 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสวัสดิการสังคมี

234



วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสวัสดิการสังคมี

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสวัสดิการสังคมี

235



งบลงทุน รวม
ค่าครุภัณฑຏ รวม

 11,800 บาท 
11,800 บาท

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 11,800 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ2ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองสวัสดิการสังคมี

236



งานสวัสดิการสังคม฽ละสังคมสง฼คราะหຏ รวม 120,000 บาท
งบด้า฼นินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใชຌสอย รวม 100,000 บาท
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการ฿หຌความช่วย฼หลือประชาชนดຌานการส่ง฼สริม฽ละพัฒนา
คุณภาพชีวิต

จ้านวน 100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการ฿หຌความช่วย฼หลือ
ประชาชนดຌานการส่ง฼สริม฽ละพัฒนาคุณภาพชีวิตฬ฼พื่อ฿หຌ
ประชาชนที่ประสงค์จะขอรับความช่วย฼หลือฬยื่นลงทะ฼บียน฼พื่อ
ขอรับความช่วย฼หลือต่อองค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ฼พื่อ฼สนอ
คณะกรรมการช่วย฼หลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬ฼ช่นฬการ฿หຌความช่วย฼หลือประชาชนที่เดຌรับผลกระทบจาก
สถานการณ์การ฽พร่ระบาดของ฾รคติด฼ชืๅอเวรัส฾ค฾รนาฬ2019

ฬกรณีสง฼คราะห์ครอบครัวผูຌมีรายเดຌนຌอย฽ละประสบภาวะยาก
ล้าบาก฿นการด้ารงชีวิตฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฼พื่อช่วย฼หลือ
ประชาชนตามอ้านาจหนຌาที่ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2560ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ3749

ฬลงวันที่ฬ30ฬมิถุนายนฬ2564

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬหนຌาฬ23ฬล้าดับที่ฬ1
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

237



งบ฼งินอุดหนุน รวม
฼งินอุดหนุน รวม

 20,000 บาท 
20,000 บาท

฼งินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิ่งกาชาดอ้า฼ภอวาริชภูมิ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินอุดหนุน฿หຌ฽ก่กิ่งกาชาดอ้า฼ภอวาริชภูมิฬตาม
฾ครงการรวมนๅ้า฿จฬฮเทวาริชภูมิฮฬ฿นการช่วย฼หลือประชาชนฬผูຌ
ประสบภัยฬผูຌยากเรຌฬผูຌดຌอย฾อกาสฬทุพพลภาพฬผูຌป่วยติด฼ตียง
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅฬ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ5426

ฬลงวันที่ฬ24ฬกันยายนฬ2561ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางปฏิบัติการตัๅง
งบประมาณ฽ละการ฼บิกจ่าย฼งินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่นฬ฼พื่อสนับสนุนภารกิจของ฼หล่ากาชาดจังหวัด
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4427ฬลงวันที่ฬ7
ฬสิงหาคมฬ2561ฬ฼รื่องฬซักซຌอม฽นวทางปฏิบัติการตัๅงงบประมาณ
฽ละการ฼บิกจ่าย฼งินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ  
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅงที่ฬ1
ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานสังคมสง฼คราะห์ฬฬหนຌาฬ2ฬฬล้าดับที่ฬ3 

238



฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชน
งานเฟฟ้า฽ละประปา รวม 500,000 บาท

งบ฼งินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
฼งินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
฼งินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการเฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ้า฼ภอพัง฾คน จ้านวน 500,000 บาท

฼พื่อจ่ายอุดหนุนการเฟฟ้าส่วนภูมิภาค฼ป็นค่า฿ชຌจ่ายงานขยาย฼ขต
ระบบเฟฟ้า฿นการก่อสรຌางขยาย฼ขตระบบเฟฟ้า฽รงสูง฽ละติดตัๅง
หมຌอ฽ปลง฿หຌ฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬตามหนังสือการเฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอ้า฼ภอพัง฾คนฬที่ฬมทฬ5309.4/กฟภ.พคน.ิบค
ี26539/2564ฬลงวันที่ฬ25ฬมิถุนายนฬ2564

฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1791

ฬลงวันที่ฬ3ฬ฼มษายนฬ2560

3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ5426

ฬลงวันที่ฬ24ฬกันยายนฬ2561

4. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ6192

ฬลงวันที่ฬ15ฬตุลาคมฬ2562

5. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬด่วนที่สุดฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4750

ฬลงวันที่ฬ14ฬสิงหาคมฬ2563

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561ฬูฬ2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชนฬฬหนຌาที่ฬฬ30

ฬฬล้าดับที่ฬฬ1
ิกองช่างี

239



งานก้าจัดขยะมูลฝอย฽ละสิ่งปฏิกูล  รวม 1,416,720 บาท

งบบุคลากร รวม 519,720 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 519,720 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 399,720 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 108,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

240



฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 12,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

งบด้า฼นินงาน รวม 878,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 12,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

241



฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าใชຌสอย รวม 776,000 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอก฼พื่อท้าความสะอาดตามที่หรือทาง
สาธารณะ฿น฼ขต฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

จ้านวน 756,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอก฼พื่อท้าความสะอาด
ตามที่หรือทางสาธารณะ฿น฼ขต฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

242



รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นรายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการฬอาทิ฼ช่นฬค่าก้าจัดสิ่ง
ปฏิกูลฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

243



วัสดุงานบຌานงานครัว จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุงานบຌานงานครัวซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬถังฬถาดฬฬ฽กຌว
นๅ้าฬจานรองฬถຌวยชามฬชຌอนสຌอมฬนๅ้าจืดที่ซืๅอจาก฼อกชนฬอาหาร
฼สริมฬินมีฬฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

244



วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

245



วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกายซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฼สืๅอสะทຌอน
฽สงฬ฼สืๅอชูชีพฬชุดดับ฼พลิงรวมถึงชนิดกันเฟิเม่รวมถัง
ออกซิ฼จนีฬ฼ครื่อง฽ต่งกายส้าหรับงานกวาดถนน/ลຌางท่อ฿ส่สาร
฼คมีฬ฼ครื่อง฽ต่งกายของผูຌปฏิบัติงาน฿น฾รงพยาบาล/ศูนย์บริการ
สาธารณสุขฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่ายค่าวัสดุ฼ครื่อง
฽ต่งกายของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2560

3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบຌานงานครัว

฼ครื่องตัดหญຌา จ้านวน 19,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องตัดหญຌา฽บบขຌอ฽ข็งฬจ้านวนฬ2ฬ฼ครื่องราคา
฼ครื่องละฬ9,500ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี ฼ป็น฼ครื่องตัดหญຌา฽บบสะพาย
2ี ฼ครื่องยนต์ขนาดเม่นຌอยกว่าฬ1.4ฬ฽รงมຌา
3ี ปริมาตรกระบอกสูบเม่นຌอยกว่าฬ30ฬซีซี
4ี พรຌอม฿บมีด

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองสาธารณสุข฽ละสิ่ง฽วดลຌอมี

246



งานบ้าบัดนๅ้า฼สีย รวม 994,900 บาท
งบลงทุน รวม 994,900 บาท

ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง รวม 994,900 บาท
ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูปการ

฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
ค้าบิด หมู่ที่ ๆ จากบริ฼วณที่ท้าการกลุ่มสตรีบຌานค้าบิด ู รอบสถานี
ต้ารวจภูธรค้าบ่อ

จ้านวน 450,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็ก฽บบฝา
ปิดฬบຌานค้าบิดฬหมู่ที่ฬ6ฬจากบริ฼วณที่ท้าการกลุ่มสตรีบຌานค้า
บิดฬูฬรอบสถานีต้ารวจภูธรค้าบ่อฬฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางรางระบายนๅ้าฬขนาดปากกวຌางฬ0.40ฬ฼มตรฬลึกฬ0.35

ฬ฼มตรฬผนังขຌางหนาฬ0.10ฬ฼มตรฬระยะรางยาวฬ213.00ฬ฼มตรฬฝา
ปิดรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดฬ0.40ฬึฬ0.50

ฬ฼มตรฬหนาเม่นຌอยกว่าฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬฬ14/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชนฬฬฬหนຌาที่ฬ32

ฬฬฬฬฬล้าดับที่ฬฬ12

ิกองช่างี

247



฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
นຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ จากบຌานนายค้าเสย สุขสรຌอย เป ทางหลวง
฽ผ่นดิน หมาย฼ลข โโ็

จ้านวน  312,600 บาท

฼พื่อก่อสรຌางก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็ก฽บบฝา
ปิดฬบຌานนຌอยขุนเกรฬหมู่ที่ฬ15ฬจากบຌานนายค้าเสยฬสุข
สรຌอยฬเปฬทางหลวง฽ผ่นดินฬหมาย฼ลขฬ227ฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางรางระบายนๅ้าฬขนาดปากกวຌางฬ0.40ฬ฼มตรฬลึกฬ0.35

ฬ฼มตรฬผนังขຌางหนาฬ0.10ฬ฼มตรฬระยะรางยาวฬ148.00ฬ฼มตรฬฝา
ปิดรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดฬ0.40ฬึฬ0.50

ฬ฼มตรฬหนาเม่นຌอยกว่าฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการฬ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬฬ16/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼ปลี่ยน฽ปลง
ฉบับที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชนฬฬหนຌาที่ฬฬ7
ฬฬล้าดับฬที่ฬ2ฬ
ิกองช่างี

248



฾ครงการก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
นຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ จากบຌานนาย฽ตຌม กรุณาน้า เป บຌานนายค้า
เสย สุขสรຌอย

จ้านวน  232,300 บาท

฼พื่อก่อสรຌางก่อสรຌางรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็ก฽บบฝา
ปิดฬบຌานนຌอยขุนเกรฬหมู่ที่ฬ15ฬจากบຌานนาย฽ตຌมฬกรุณา
น้าฬเปฬบຌานนายค้าเสยฬสุขสรຌอยฬฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางรางระบายนๅ้าฬขนาดปากกวຌางฬ0.40ฬ฼มตรฬลึกฬ0.35

ฬ฼มตรฬผนังขຌางหนาฬ0.10ฬ฼มตรฬระยะรางยาวฬ110.00ฬ฼มตรฬฝา
ปิดรางระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดฬ0.40ฬึฬ0.50

ฬ฼มตรฬหนาเม่นຌอยกว่าฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการฬ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬฬ15/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼ปลี่ยน
฽ปลงฬฉบับที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงาน฼คหะ฽ละชุมชนฬฬหนຌาที่ฬ6
ฬฬฬล้าดับที่ฬ1
ิกองช่างี

249



฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ขใงของชุมชน
งานส่ง฼สริม฽ละสนับสนุนความ฼ขຌม฽ขใงชุมชน รวม 578,340 บาท

งบบุคลากร รวม 532,440 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 532,440 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 355,320 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสวัสดิการสังคมี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 177,120 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองสวัสดิการสังคมี

250



งบด้า฼นินงาน รวม
ค่าใชຌสอย รวม

 40,000 บาท 
20,000 บาท

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการจัดประชุมประชาคม฽ละการจัดท้า฽ผนพัฒนาทຌองถิ่น จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการจัดประชุมประชาคม
฽ละการจัดท้า฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬ฼พื่อ฼พิ่มประสิทธิภาพ฿นการจัด
ท้า฽ผนพัฒนา฼ทศบาล฿หຌกับประชาคมต้าบลค้าบ่อฬ฽ละผูຌที่มีส่วน
฼กี่ยวขຌอง฿นการจัดท้า฽ผนพัฒนา฼ทศบาลฬ฼ช่นฬค่าอาหารฬค่า
อาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬค่าตก฽ต่งสถานที่ฬค่าวัสดุอุปกรณ์ฬที่จ้า
฼ป็นตຌอง฿ชຌ฿นการอบรมฬฯลฯฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานสรຌางความ฼ขຌม฽ข็งชุมชนฬฬหนຌาฬฬ4
ฬฬล้าดับที่ฬ8
ิส้านักปลัด฼ทศบาลี

251



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุส้านักงาน จ้านวน

 20,000 บาท 
10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสวัสดิการสังคมี

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองสวัสดิการสังคมี

252



งบลงทุน รวม 5,900 บาท
ค่าครุภัณฑຏ รวม 5,900 บาท
ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 5,900 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ1ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองสวัสดิการสังคมี

253



฽ผนงานการศาสนา วัฒนธรรม ฽ละนันทนาการ
งานกีฬา฽ละนันทนาการ รวม 130,000 บาท

งบด้า฼นินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใชຌสอย รวม 130,000 บาท
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการจัดการ฽ข่งขันกีฬาเทบຌานตຌานยา฼สพติด จ้านวน 100,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฾ครงการจัดการ฽ข่งขันกีฬาเทบຌานตຌานยา
฼สพติดฬ฾ดยจัดการ฽ข่งขันกีฬา฿หຌ฽ก่฼ด็กฬ฼ยาวชน฽ละประชาชน
฿น฼ขต฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬ฼ช่นฬค่าจัด฼ตรียมสนาม฽ข่งขันุฬค่า
อุปกรณ์การ฽ข่งขันุค่าตอบ฽ทน฼จຌาหนຌาที่ประจ้าสนามุค่าอาหาร
ท้าการนอก฼วลาของ฼จຌาหนຌาที่฽ข่งขันกีฬาุค่าตอบ฽ทน฼จຌาหนຌาที่
จัดการ฽ข่งขันกีฬาุค่าตอบ฽ทนกรรมการตัดสินุฬค่าอาหารว่าง
฽ละ฼ครื่องดื่มุค่าอาหาร฽ละ฼ครื่องดื่มเม่มี฽อลกอฮอล์ุค่า฾ล่หรือ
ถຌวยรางวัลุค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับสถานที่฽ละค่า฿ชຌจ่ายอื่นโที่จ้า฼ป็น
฽ละ฼กี่ยวขຌองฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
จัดงานฬการจัดการ฽ข่งขันกีฬาฬ฽ละการส่งนักกีฬา฼ขຌาร่วม฽ข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
ศาสนาฬวัฒนธรรม฽ละนันทนาการฬฬหนຌาที่ฬ40ฬล้าดับที่ฬ1
ิกองการศึกษาี

254



฾ครงการจัดการ฽ข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฾ครงการจัดการ฽ข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนา฼ด็ก
฼ล็กฬ฿น฼ขต฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อฬทัๅงฬ7ฬ฽ห่งฬ฼ช่นฬค่าจัด฼ตรียม
สนาม฽ข่งขันุฬค่าอุปกรณ์การ฽ข่งขันุค่าตอบ฽ทน฼จຌาหนຌาที่
ประจ้าสนามุค่าอาหารท้าการนอก฼วลาของ฼จຌาหนຌาที่฽ข่งขัน
กีฬาุค่าตอบ฽ทน฼จຌาหนຌาที่จัดการ฽ข่งขันกีฬาุค่าตอบ฽ทน
กรรมการตัดสินุฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มุค่าอาหาร฽ละ฼ครื่อง
ดื่มเม่มี฽อลกอฮอล์ุค่า฾ล่หรือถຌวยรางวัลุค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับสถาน
ที่฽ละค่า฿ชຌจ่ายอื่นโที่จ้า฼ป็น฽ละ฼กี่ยวขຌองฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
จัดงานฬการจัดการ฽ข่งขันกีฬาฬ฽ละการส่งนักกีฬา฼ขຌาร่วม฽ข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
ศาสนาฬวัฒนธรรม฽ละนันทนาการฬฬหนຌาที่ฬ40ฬล้าดับที่ฬ2
ิกองการศึกษาี

255



งานศาสนาวัฒนธรรมทຌองถิ่น รวม 60,000 บาท
งบด้า฼นินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใชຌสอย รวม 60,000 บาท
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการส่ง฼สริมกิจกรรมพระพุทธศาสนา฼นื่อง฿นวันวิสาขบูชา จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการส่ง฼สริมกิจกรรมพระ
พุทธศาสนา฼นื่อง฿นวันวิสาขบูชาฬ฼ช่นฬค่าอาหารฬค่าอาหารว่าง
฽ละ฼ครื่องดื่มฬค่าตก฽ต่งสถานที่ฬค่าวัสดุอุปกรณ์ฬที่จ้า฼ป็นตຌอง฿ชຌ
฿นการอบรมฬฯลฯฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดงานฬการ
จัดการ฽ข่งขันกีฬาฬ฽ละการส่งนักกีฬา฼ขຌาร่วม฽ข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ5547ฬลงวันที่ฬ28

ฬกันยายนฬ2561

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
ศาสนาฬวัฒนธรรม฽ละนันทนาการฬหนຌาฬ37ฬล้าดับที่ฬ1
ิกองการศึกษาี

฾ครงการส่ง฼สริมประ฼พณีวัน฼ขຌาพรรษา จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการส่ง฼สริมประ฼พณีวัน
฼ขຌาพรรษาีฬ฼ช่นฬค่าอาหารฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬค่าตก฽ต่ง
สถานที่ฬค่าวัสดุอุปกรณ์ฬที่จ้า฼ป็นตຌอง฿ชຌ฿นการอบรมฬฯลฯฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดงานฬการ
จัดการ฽ข่งขันกีฬาฬ฽ละการส่งนักกีฬา฼ขຌาร่วม฽ข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ5547ฬลงวันที่ฬ28

ฬกันยายนฬ2561

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
ศาสนาฬวัฒนธรรม฽ละนันทนาการฬหนຌาฬ37ฬล้าดับที่ฬ2
ิกองการศึกษาี

256



฾ครงการส่ง฼สริมวัฒนธรรมประ฼พณีวันภูเทร้าลึก จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการส่ง฼สริมวัฒนธรรม
ประ฼พณีวันภูเทร้าลึกฬ฼ช่นฬค่าอาหารฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่อง
ดื่มฬค่าตก฽ต่งสถานที่ฬค่าวัสดุอุปกรณ์ฬที่จ้า฼ป็นตຌอง฿ชຌ฿น
การอบรมฬฯลฯฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการจัดงานฬการ
จัดการ฽ข่งขันกีฬาฬ฽ละการส่งนักกีฬา฼ขຌาร่วม฽ข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2559

2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/5547ฬลงวันที่ฬ28

ฬกันยายนฬ2561

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฽ผนงานการ
ศาสนาฬวัฒนธรรม฽ละนันทนาการฬหนຌาฬ37ฬล้าดับที่ฬ3
ิกองการศึกษาี

฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา
งานบริหารทั่วเป฼กี่ยวกับอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธา รวม 1,518,840 บาท

งบบุคลากร รวม 1,236,840 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 1,236,840 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 1,056,840 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

257



฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌองถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 108,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

258



฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 12,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬ
ูฬ฼ป็นเปตามพระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌอง
ถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542ฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566

ีฬ฽ละประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองช่างี

งบด้า฼นินงาน รวม 282,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 17,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางฬที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองช่างี

259



฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 15,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครอส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียนฬฬ
ิกองช่างี

ค่าใชຌสอย รวม 193,000 บาท
รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานช่วย฼หลือภารกิจกองช่าง จ้านวน 108,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานช่วย
฼หลือภารกิจกองช่าง
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

260



ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารี จ้านวน 45,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่า฼ครื่องถ่าย฼อกสารฬิสัญญา฼ช่าฬ1ฬป຃ี
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

261



ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557

3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองช่างี

ค่าวัสดุ รวม 72,000 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

262



วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

263



วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

264



งานก่อสรຌาง รวม 6,033,110 บาท
งบบุคลากร รวม 1,279,210 บาท

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 1,279,210 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 950,220 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน 315,990 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

265



฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 13,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองช่างี

งบด้า฼นินงาน รวม 272,000 บาท
ค่าตอบ฽ทน รวม 12,000 บาท
ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองช่างี

266



฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองช่างี

ค่าใชຌสอย รวม 40,000 บาท
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติม
ิกองช่างี

267



ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองช่างี

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

268



วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ จ้านวน  120,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬเม฾คร฾ฟนฬขาตัๅง
เม฾คร฾ฟนฬฬฟิวส์ฬ฼ทปพันสายเฟฟ้าฬสายเฟฟ้าฬหลอด
เฟฟ้าฬหลอดเฟฬ฼ข็มขัดรัดสายเฟฟ้าฬปลัๆกเฟฟ้าฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

วัสดุก่อสรຌาง จ้านวน 40,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุก่อสรຌางซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬเมຌ
ต่างโฬคຌอนฬคีมฬชะ฽ลงฬจอบฬสิ่วฬ฼สียมฬ฼ลื่อยฬขวานฬกบเสเมຌฬ฼ทป
วัดระยะฬตะปูฬ฼หล็ก฼สຌนฬ฽ปรงทาสีฬท่อนๅ้า฽ละอุปกรณ์ประปาฬท่อ
ต่างโฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

269



วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่งซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพ
เม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬฬเขควงฬประ฽จฬ฽ม่฽รงฬกุญ฽จปากตายฬกุญ฽จ฼ลื่อนฬคีม
ลຍอคฬลຍอค฼กียร์ฬลຍอคคลัตซ์ฬลຍอคพวงมาลัยฬฬยางรถยนต์ฬนๅ้ามัน
฼บรกฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่นซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน
฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽กຍส
หุงตຌมฬนๅ้ามัน฼ชืๅอ฼พลิงฬนๅ้ามันดี฼ซลฬนๅ้ามันกຍาดฬนๅ้ามัน฼บนซินฬนๅ้ามัน
฼กียร์ฬนๅ้ามันหล่อลื่นฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

270



วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองช่างี

271



งบลงทุน
ค่าครุภัณฑຏ

 รวม 4,481,900 บาท รวม 
44,500 บาท

ครุภัณฑ์ก่อสรຌาง

฽บบหล่อคอนกรีตรูปทรงลูกบาศก์ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฽บบหล่อคอนกรีตรูปทรงลูกบาศก์ส้าหรับหล่อ
คอนกรีต฼พื่อทดสอบคุณสมบัติการรับ฽รงฬจ้านวนฬ4ฬชุดฬโฬละฬ3
ฬตัวฬพรຌอม฼หล็กกระทุຌงฬ1ฬดຌามต่อชุดฬราคาชุดละฬ5,000

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
ูฬผลิตจาก฾ลหะหล่อขึๅนรูปที่มีคุณลักษณะ฽ข็ง฽รง฿นการรักษา
สภาพของชิๅนงานคอนกรีตมีขนาดดຌาน฿นฬกวຌางxสูงx
ยาวฬํฬ150x150x150ฬมิลลิ฼มตร
ูฬ฼ป็นราคา฽ละคุณลักษณะนอก฼หนือมาตรฐานครุภัณฑ์ฬจึงตัๅงจ่าย
ตามราคาจากการสืบราคาตามทຌองตลาดหรือสืบคຌนตาม฼ว็บเซต์
฿นระบบอิน฼ทอร์฼น็ตฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1989ฬลงวันที่ฬ22

ฬมิถุนายนฬ2552ฬ฼รื่องฬการตัๅงงบประมาณ฼พื่อการจัดซืๅอครุภัณฑ์
฽ละรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1248ฬลงวันฬที่ฬ27ฬมิถุนายนฬ2559ฬ฼รื่องฬ฽นวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัด฼ป็นวัสดุ฽ละฬครุภัณฑ์ตามหลักการจ้า฽นกประ฼ภทราย
จ่ายตามงบประมาณ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองช่างี

272



ครุภัณฑ์ส้ารวจ

฼ครื่องหาพิกัดดຌวยสัญญาณดาว฼ทียม฽บบพกพา จ้านวน 24,500 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องหาพิกัดดຌวยสัญญาณดาว฼ทียม฽บบพก
พาฬหรือชื่อ฼รียกอื่นฬคือฬ฼ครื่องอ่านพิกัดทางภูมิศาสตร์ฬจ้านวนฬ1
ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ24,500ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะ
สัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มี฼ครื่องรับสัญญาณฬGPSฬ฽บบความเวสูง
2ี มีจอภาพ฽สดงผล฽บบฬLCD

3ี บันทึกขຌอมูลต้า฽หน่งพิกัดเดຌเม่นຌอยกว่าฬ2,000ฬจุดฬ฽ละสรຌาง
฼สຌนทางเดຌฬ200ฬ฼สຌนทาง
4ี บันทึกขຌอมูลค่าพิกัด฾ดยอัต฾นมัติเดຌถึงฬ10,000ฬจุด
5ี มี฽ผนที่ประ฼ทศเทยบรรจุอยู่฽ละขຌอมูลต้า฽หน่งสถานที่ส้าคัญ
เม่นຌอยกว่าฬ500,000ฬต้า฽หน่ง
6ี มี฼ข็มทิศอิ฼ล็กทรอนิกส์฽ละระบบหาค่าความสูง฾ดยการวัด
ความดันบรรยากาศ
7ี มีพอร์ตส้าหรับ฼ชื่อมต่อกับ฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์ผ่าน
ทางฬUS๒ฬportฬ฽บบฬHigh-Speed

ูฬ฼ป็นเปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ฬกองมาตรฐานงบ
ประมาณฬ1ส้านักงบประมาณฬธันวาคมฬ2563

ิกองช่างี

273



ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง  รวม 4,437,400 บาท

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูปการ

฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ ต่อ
จากคอนกรีต฼ดิม เปสวนยางนายดาบชัย ศรี฼ชียงคาน

จ้านวน 300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานค้าบ่อ฿ตຌฬหมู่ที่ฬ11ฬต่อ
จากคอนกรีต฼ดิมฬเปสวนยางนายดาบชัยฬศรี฼ชียงคานฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ131.15ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬเม่มีเหล่ทาง
ลูกรังฬฬหรือมีพืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ524.60ฬตาราง
฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย
฾ครงการฬตาม฽บบมาตรฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ8/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ23ฬฬล้าดับที่ฬ55

ิกองช่างี

274



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ จาก
นานางหนูพัฒน์  ภาวงค์ เป นานายสุทัศน์  ภาวงค์

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานค้าปู่ตาฬหมู่ที่ฬ13ฬจากนา
นางหนูพัฒน์ฬฬภาวงค์ฬเปฬนานายสุทัศน์ฬฬภาวงค์ฬตามรายละ฼อียด
ดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ131.15ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬเม่มีเหล่ทาง
ลูกรังฬฬหรือมีพืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ524.60ฬตาราง
฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ตาม฽บบมาตรฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ10/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ24ฬฬล้าดับที่ฬ59

ิกองช่างี

275



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่ 
ิต่อคอนกรีต฼ดิม ิงบ฼งินสะสมี เปหຌวยชຌางนຌอยี

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน฾นนนาค้าฬหมู่ที่ฬ18ฬฬิต่อ
คอนกรีต฼ดิมฬิงบ฼งินสะสมีฬเปหຌวยชຌางนຌอยีฬตามรายละ฼อียดดัง
นีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ127.50ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมลง
ลูกรังปรับ฽ต่งเหล่ทางฬจ้านวนสองขຌางโละฬ0.50ฬ฼มตรฬฬหรือมี
พืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ510.00ฬตาราง฼มตรฬพรຌอมติด
ตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตร
ฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ13/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ25ฬฬล้าดับที่ฬ64

ิกองช่างี

276



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ ต่อ
คอนกรีต฼ดิม เปบ่อนๅ้ามัน

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานป่าม่วงฬหมู่ที่ฬ9ฬต่อ
คอนกรีต฼ดิมฬเปบ่อนๅ้ามันฬฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรกวຌางฬ5.00

ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ103.50ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมลง
ลูกรังปรับ฽ต่งเหล่ทางฬจ้านวนสองขຌางโละฬ0.50ฬ฼มตรฬฬหรือมี
พืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ517.50ฬตาราง฼มตรฬพรຌอมติด
ตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตร
ฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ6/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ26ฬฬล้าดับที่ฬ66

ิกองช่างี

277



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ ต่อ
คอนกรีต฼ดิม เปส้านักสงฆ์ภูวงนຌอย

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานภูวงนຌอยฬหมู่ที่10ฬต่อ
คอนกรีต฼ดิมฬเปส้านักสงฆ์ภูวงนຌอยฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ127.50ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมลง
ลูกรังปรับ฽ต่งเหล่ทางฬฬจ้านวนสองขຌางโละฬ0.50ฬ฼มตรฬฬหรือมี
พืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ510.00ฬตาราง฼มตรฬพรຌอมติด
ตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตร
ฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ7/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ23ฬฬล้าดับที่ฬ53

ิกองช่างี

278



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานภูวง฿หม่พัฒนา หมู่ที่ 
แๆ ิต่อคอนกรีต฼ดิมิงบ฼งินสะสมี เปนานางราตรี เพรสนี

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานภูวง฿หม่พัฒนาฬหมู่ที่ฬ16

ิต่อคอนกรีต฼ดิมิงบ฼งินสะสมีฬเปนานางราตรีฬเพรสนีฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬยาวฬ129.00ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมลงลูกรังฬปรับ
฽ต่งเหล่ทางฬจ้านวนสองขຌางโละฬ0.20ฬ฼มตรฬฬหรือมีพืๅนที่ก่อสรຌาง
คอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ516.00ฬตาราง฼มตรฬฬพรຌอมติดตัๅงป้าย
ประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตรฐานฬท.1-

01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ12/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ25ฬฬล้าดับที่ฬ62

ิกองช่างี

279



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานสนามชัย หมู่ที่ แไ ิต่อ
คอนกรีต฼ดิมิงบ฼งินสะสมี เปอ่าง฼ก็บนๅ้าหຌวยซันี

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานสนามชัยฬหมู่ที่ฬ14ฬิต่อ
คอนกรีต฼ดิมิงบ฼งินสะสมีฬเปอ่าง฼ก็บนๅ้าหຌวยซันีฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ5.00

ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ103.50ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬพรຌอมลง
ลูกรังปรับ฽ต่งเหล่ทางฬจ้านวนสองขຌางโละฬ0.50ฬ฼มตรฬฬหรือมี
พืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ517.50ฬตาราง฼มตรฬพรຌอมติด
ตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตร
ฐานฬท.1-01

ฬูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ11/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ25ฬฬล้าดับที่ฬ63

ิกองช่างี

280



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานหนองกุง หมู่ที่ ไ จาก
นานาย฼ถื่อน  ฽กຌวค้าศรี เป นานายประสิทธิ่ ราชค้า

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานหนองกุงฬหมู่ที่ฬ4ฬฬจาก
นานาย฼ถื่อนฬ฽กຌวค้าศรีฬเปฬนานายประสิทธิ่ฬราชค้าฬฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ3.00

ฬ฼มตรฬระยะทางฬยาวฬ175.46ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรพรຌอมลง
ลูกรังปรับ฽ต่งเหล่ทางฬจ้านวนสองขຌางโละฬ0.30ฬ฼มตรฬหรือมี
พืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ526.38ฬตาราง฼มตรฬพรຌอมติด
ตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตร
ฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ3/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ23ฬฬล้าดับที่ฬ56

ิกองช่างี

281



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานหนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ 
จากบຌานนาย฼สงี่ยม ขาวขันธ์ เป บຌานนายนพชัย จันดา

จ้านวน  274,500 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานหนองกุงนຌอยฬหมู่ที่ฬ12

ฬจากบຌานนาย฼สงี่ยมฬขาวขันธ์ฬเปฬบຌานนายนพชัยฬจันดาฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬระยะทางฬยาวฬ120.00ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬเม่มีเหล่
ทางลูกรังฬหรือมีพืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ480.00ฬตาราง
฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ตาม฽บบมาตรฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ9/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาฬหนຌาที่ฬ5
ฬฬฬล้าดับที่ฬ9
ิกองช่างี

282



฾ครงการก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานหนอง฽ปน หมู่ที่ ็ 
จากบຌานหนอง฽ปน เป ตาดสຌม฾พธิ่

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌานหนอง฽ปนฬหมู่ที่ฬ7ฬจาก
บຌานหนอง฽ปนฬเปฬตาดสຌม฾พธิ่ฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ฬูฬก่อสรຌางถนนคอนกรีต฼สริม฼หล็กฬขนาดผิวจราจรฬกวຌางฬ4.00

ฬ฼มตรฬระยะทางฬยาวฬ131.15ฬ฼มตรฬหนาฬ0.15ฬ฼มตรฬเม่มีเหล่
ทางลูกรังฬหรือมีพืๅนที่ก่อสรຌางคอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ524.60ฬตาราง
฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ตาม฽บบมาตรฐานฬท.1-01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ5/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ24ฬฬล้าดับที่ฬ58

ิกองช่างี

283



฾ครงการก่อสรຌางถนนลูกรัง บຌานหนองกุงกลาง หมู่ที่ แ็ บริ฼วณนา
นางอุดร ฽พงศรี เป฼ขตชลประทาน

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางถนนลูกรังฬบຌานหนองกุงกลางฬหมู่ที่ฬ17ฬบริ฼วณนา
นางอุดรฬ฽พงศรีฬเป฼ขตชลประทานฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬท้าการถากถาง฽ละลຌมตຌนเมຌพรຌอมปรับ฼กลี่ย฽ต่งทาง
฼ดิมฬฬจ้านวนฬ3,750.00ฬฬตาราง฼มตร
ูฬท้าการลงดินลูกรังฬขนาดกวຌางฬ3.00ฬ฼มตรฬระยะทางยาวฬ1,250

ฬ฼มตรฬมีปริมาตรดินลูกรังตลอดสายเม่นຌอยกว่าฬ867.00ฬลูกบาศก์
฼มตรฬพรຌอมลຌมกอง฼พื่อเม่฿หຌกีดขวางทางจราจรฬ฽ละปรับ฽ต่งผิว
จราจรดຌวยรถ฽ทรก฼ตอร์ฟาร์มตลอดสาย
ูฬวางท่อระบายนๅ้าคสล.ฬขนาด฼สຌนผ่านศูนย์กลางฬ0.40

ฬ฼มตรฬจ้านวนฬ4ฬจุดฬจุดละฬ6.00ฬท่อนฬรวมท่อระบายนๅ้าฬคสล.ทัๅง
สิๅนฬ24.00ฬท่อนฬพรຌอมยา฽นวรอยต่อท่อ฽ละฝังกลบหลังท่อ฿หຌ
฼รียบรຌอยฬฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย
฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ18/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ24ฬฬล้าดับที่ฬ60

ิกองช่างี

284



฾ครงการ฼สริมผิว฽อสฟัลท์ติกคอนกรีต บຌานม่วงคัน หมู่ที่ ๅ จากบຌาน
นายชัยณรงค์  วิชัยยนต์ เป บຌานนายส้าลอง วงศ์ค้าผิว

จ้านวน  300,000 บาท

฼พื่อ฼สริมผิว฽อสฟัลท์ติกคอนกรีตบຌานม่วงคันฬหมู่ที่ฬ5ฬฬจากบຌาน
นายชัยณรงค์ฬฬวิชัยยนต์ฬูฬบຌานนายส้าลองฬวงศ์ค้าผิวฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬ฼สริมผิว฽อสฟัลท์ติกคอนกรีตฬขนาดกวຌางฬ4.00ฬ฼มตรฬระยะทาง
ยาวฬ268.75ฬ฼มตรฬหนาฬ0.05ฬ฼มตรฬหรือมีพืๅนที่ปู฽อสฟัลท์ติก
คอนกรีตเม่นຌอยกว่าฬ1,075.00ฬตาราง฼มตรฬพรຌอมติดตัๅงป้าย
ประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการตาม฽บบมาตรฐานฬท.1-

01

ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ4/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ22ฬฬล้าดับที่ฬ52

ิกองช่างี

285



ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการก่อสรຌางระบบประปาหอถังสูง ขนาด แเ ลบ.ม. บຌาน฾คก
฾พนยาง หมู่ที่ โ บริ฼วณวัดเตรทอง

จ้านวน 300,000 บาท

฼พื่อก่อสรຌางระบบประปาหอถังสูงฬขนาดฬ10ฬลบ.ม.ฬบຌาน฾คก฾พน
ยางฬหมู่ที่ฬ2ฬบริ฼วณวัดเตรทองฬฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬ฼จาะบ่อบาดาลฬจ้านวนฬ1ฬบ่อฬซึ่งตຌองมีปริมาณนๅ้าที่พอ
฼พียงฬิ฾ดยการสูบนๅ้าทดสอบี
ูฬติดตัๅงปัຖมนๅ้าบาดาลฬขนาดฬ1.5ฬ฽รงมຌาฬิปัຖมซัม฼มอร์ส
ฬีฬฬจ้านวนฬ1ฬชุด
ูฬก่อสรຌางหอถังประปาฬขนาดฬ10ฬลบ.ม.ฬจ้านวนฬ1ฬ฽ห่งฬฬพรຌอม
ประสานระบบนๅ้าฬ฽ละติดตัๅงระบบเฟฟ้า
ูฬติดตัๅงถังนๅ้าเฟ฼บอร์กลาสฬขนาดความจุเม่นຌอยกว่าฬ2,500

ฬลิตรฬจ้านวนฬ4ฬ฿บฬพรຌอมประสานระบบประปา
ูฬติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ19/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ26ฬฬล้าดับที่ฬ67

ิกองช่างี

286



ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ  จาก
สาม฽ยกบຌานนายสุรพล ลຌวนวิ฼ศษ เป นานายบุญมี ค้าสาว

จ้านวน 102,900 บาท

฼พื่อปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตรบຌานค้าบ่อฬหมู่ที่ฬ1ฬฬจาก
สาม฽ยกบຌานนายสุรพลฬลຌวนวิ฼ศษฬเปนานายบุญมีฬค้าสาวฬตาม
รายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬท้าการลงดินลูกรังฬขนาดกวຌางฬ3.00ฬ฼มตรฬยาวฬ600.00ฬ฼มตรฬมี
ปริมาตรดินลูกรังตลอดสายเม่นຌอยกว่าฬ376.50ฬลูกบาศก์
฼มตรฬพรຌอมลຌมกอง฼พื่อเม่฿หຌกีดขวางทางจราจรฬ฽ละปรับ฽ต่งผิว
จราจรดຌวยรถ฽ทรก฼ตอร์ฟาร์มตลอดสายฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ20/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼ปลี่ยน
฽ปลงฬฉบับที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ5ฬฬฬล้าดับที่ฬ1
ิกองช่างี

287



฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จากนานายทองวุ่น นา฾พธิ่ตอง ถึงนานางพัน ฤทธิธรรม

จ้านวน  110,000 บาท

฼พื่อปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตรบຌานทุ่ง฼ชือกฬหมู่ที่ฬ8ฬฬจาก
นานายทองวุ่นฬนา฾พธิ่ตองฬถึงนานางพันฬฤทธิธรรมฬตามราย
ละ฼อียดดังนีๅ
ูฬท้าการลงดินลูกรังฬขนาดกวຌางฬ4.00ฬ฼มตรฬยาวฬ800.00ฬ฼มตรฬมี
ปริมาตรดินลูกรังตลอดสายเม่นຌอยกว่าฬ394.00ฬลูกบาศก์
฼มตรฬพรຌอมลຌมกอง฼พื่อเม่฿หຌกีดขวางทางจราจรฬ฽ละปรับ฽ต่งผิว
จราจรดຌวยรถ฽ทรก฼ตอร์ฟาร์มตลอดสายฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ21/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬฬ3
ฬฬฬฬฬล้าดับที่ฬ6
ิกองช่างี

288



฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จากนานายสุนทร ศรีมีชัย เปภูอ่างสอ

จ้านวน  150,000 บาท

฼พื่อปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตรบຌานทุ่ง฼ชือกฬหมู่ที่ฬ8ฬจาก
นานายสุนทรฬศรีมีชัยฬเปภูอ่างสอฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬท้าการลงดินลูกรังฬขนาดกวຌางฬ3.00ฬ฼มตรฬยาวฬ1,350.00

ฬ฼มตรฬมีปริมาตรดินลูกรังตลอดสายเม่นຌอยกว่าฬ540.00ฬลูกบาศก์
฼มตรฬพรຌอมลຌมกอง฼พื่อเม่฿หຌกีดขวางทางจราจรฬ฽ละปรับ฽ต่งผิว
จราจรดຌวยรถ฽ทรก฼ตอร์ฟาร์มตลอดสายฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ23/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ3
ฬฬฬฬฬฬล้าดับที่ฬ5
ิกองช่างี

289



฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จาก฽ยกถนนทางหลวง฽ผ่นดินหมาย฼ลข โโ็ เป นานายสนิท  
จันทร์฾พธิ่

จ้านวน  100,000 บาท

฼พื่อปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตรบຌานทุ่ง฼ชือกฬหมู่ที่ฬ8ฬจาก
฽ยกถนนทางหลวง฽ผ่นดินหมาย฼ลขฬ227ฬเปฬนานายสนิทฬฬจันทร์
฾พธิ่ฬฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬท้าการลงดินลูกรังฬขนาดกวຌางฬ4.00ฬ฼มตรฬยาวฬ420.00ฬ฼มตรฬมี
ปริมาตรดินลูกรังตลอดสายเม่นຌอยกว่าฬ347.00ฬลูกบาศก์
฼มตรฬพรຌอมลຌมกอง฼พื่อเม่฿หຌกีดขวางทางจราจรฬ฽ละปรับ฽ต่งผิว
จราจรดຌวยรถ฽ทรก฼ตอร์ฟาร์มตลอดสายพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬวางท่อระบายนๅ้าคสล.มอก.ชัๅนฬ3ฬขนาด฼สຌนผ่านศูนย์
กลางฬ0.40x1.00ฬ฼มตรฬจ้านวนฬ1ฬจุดฬรวมฬ6.00ฬท่อนฬพรຌอมยา
฽นวรอยต่อท่อ฽ละฝังกลบหลังท่อ฿หຌ฼รียบรຌอยฬฬพรຌอมติดตัๅงป้าย
ประชาสัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ22/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ24ฬฬล้าดับที่ฬ57

ิกองช่างี

290



฾ครงการปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ จาก
หลังวัดป่าม่วง เปนานางสมร ธรรมจักร

จ้านวน  100,000 บาท

฼พื่อปรับปรุงถนนลูกรัง฼พื่อการ฼กษตรบຌานป่าม่วงฬหมู่ที่ฬ9ฬจาก
หลังวัดป่าม่วงฬเปนานางสมรฬธรรมจักรฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬท้าการลงดินลูกรังฬขนาดกวຌางฬ3.00ฬ฼มตรฬยาวฬ720.00ฬ฼มตรฬมี
ปริมาตรดินลูกรังตลอดสายเม่นຌอยกว่าฬ364.00ฬลูกบาศก์
฼มตรฬพรຌอมลຌมกอง฼พื่อเม่฿หຌกีดขวางทางจราจรฬ฽ละปรับ฽ต่งผิว
จราจรดຌวยรถ฽ทรก฼ตอร์ฟาร์มตลอดสายพรຌอมติดตัๅงป้ายประชา
สัมพันธ์฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬ24/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ1ีฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานอุตสาหรกรรม฽ละการ
฾ยธาฬฬหนຌาที่ฬ25ฬฬล้าดับที่ฬ61

ิกองช่างี

291



฽ผนงานการ฼กษตร
งานส่ง฼สริมการ฼กษตร รวม 1,891,540 บาท

งบบุคลากร รวม 1,532,040 บาท
฼งิน฼ดือน ิฝ่ายประจ้าี รวม 1,532,040 บาท
฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น จ้านวน 1,180,440 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼ดือน฽ละ฼งินปรับปรุง฼งิน฼ดือนประจ้าป຃฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาลฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินประจ้าต้า฽หน่ง฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬส้าหรับ
ต้า฽หน่งประ฼ภทอ้านวยการทຌองถิ่นฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ
.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566)

ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของ฼ทศบาลฬพ.ศ.ฬ2545ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

292



ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง จ้านวน  243,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน฿หຌกับพนักงานจຌาง฽ละ฼งินปรับ
ปรุงค่าตอบ฽ทนประจ้าป຃ของพนักงานจຌางฬตาม฽ผนอัตราก้าลังฬ3
ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับพนักงานจຌางฬพ.ศ
.ฬ2547ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงานจຌาง จ้านวน 48,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มค่าครองชีพชั่วคราว฿หຌกับพนักงานจຌางฬตาม
฽ผนอัตราก้าลังฬ3ฬป຃ฬิพ.ศ.ฬ2564ฬูฬ2566ีฬ
ูฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติระ฼บียบบริหารงานบุคคลส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2542ฬ
2. หนังสือส้านักฬก.จ.ุก.ท.ฬ฽ละฬก.อบต.ฬที่ฬมทฬ0809.2/วฬฬ138

ฬลงวันที่ฬ30ฬธันวาคมฬ2558

3. ประกาศคณะกรรมการพนักงาน฼ทศบาลจังหวัด
สกลนครฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละ฼งื่อนเข฼กี่ยวกับหลัก฼กณฑ์การ฿หຌ
พนักงาน฼ทศบาลฬลูกจຌางฬ฽ละพนักงานจຌางของ฼ทศบาลเดຌรับ฼งิน
฼พิ่มการครองชีพชั่วคราวฬิฉบับที่ฬ2ีฬพ.ศ.ฬ2558ฬฬ
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

293



งบด้า฼นินงาน รวม
ค่าตอบ฽ทน รวม

 331,600 บาท 
121,600 บาท

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตอบ฽ทน฿นการปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการ฿หຌกับ
พนักงาน฼ทศบาล฽ละพนักงานจຌางที่เดຌรับอนุมัติ฿หຌปฏิบัติหนຌาที่
นอก฼วลาราชการปกติฬหรือวันหยุดราชการฬซึ่ง฼ป็นงาน฼ร่งด่วน
นอก฼วลาราชการปกติฬหรืองานที่เม่อาจท้า฿น฼วลาราชการเดຌฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกจ่าย฼งินตอบ฽ทน
การปฏิบัติงานนอก฼วลาราชการขององค์กรปกครองส่วนทຌอง
ถิ่นฬฬพ.ศ.ฬ2559ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.4/วฬ4562ฬลงวันที่ฬ25

ฬพฤษภาคมฬ2550ฬฬ
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

ค่า฼ช่าบຌาน จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ช่าบຌาน฿หຌกับพนักงาน฼ทศบาลฬที่มีสิทธิ฼บิกจ่ายเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฼ช่าบຌานของขຌาราชการ
ส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2548ฬ฽ละที่฽กຌเข฼พิ่ม฼ติม
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ2381ฬลงวันที่ฬ17

ฬ฼มษายนฬ2562ฬฬ
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตรขຌาราชการ/พนักงาน/ลูกจຌางประจ้า จ้านวน 59,600 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็น฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
฼ทศบาลฬที่มีสิทธิเดຌรับ฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการศึกษาบุตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1.ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวย฼งินสวัสดิการ฼กี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2563ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0809.3/วฬ4522ฬลงวันที่ฬ9
ฬสิงหาคมฬ2559ฬ฼รื่องฬประ฼ภท฽ละอัตรา฼งินบ้ารุงการศึกษา฽ละ
ค่า฼ล่า฼รียน
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

294



ค่าใชຌสอย รวม  178,000 บาท

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ

ค่าจຌาง฼หมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานช่วย฼หลือภารกิจ฿นกอง
ส่ง฼สริมการ฼กษตร

จ้านวน 108,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าจຌาง฼หมาบริการการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานช่วย
฼หลือภารกิจ฿นกองส่ง฼สริมการ฼กษตร
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ4044ฬลงวันที่ฬ10

ฬกรกฎาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์การ฼บิกจ่าย฼งินค่าจຌาง
฼หมาบริการขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
3. หนังสือกระทรวงมหาดเทยฬที่ฬมทฬ0808.2/วฬ1627ฬลงวันที่ฬ22

ฬมีนาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬหลัก฼กณฑ์฽ละอัตราค่า฿ชຌจ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃ที่฼บิกจ่าย฿นลักษณะค่า฿ชຌ
สอยฬวัสดุฬ฽ละค่าสาธารณูป฾ภคฬฬ
4. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

295



รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อ฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทางเปราชการ฿นราชอาณาจักร฽ละ
นอกราชอาณาจักรฬ฿หຌกับฬบุคลากร฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มี
สิทธิ฼บิก฼งินเดຌตามฬระ฼บียบฯฬฬ฼ช่นฬค่า฼บีๅย฼ลีๅยง฼ดินทางฬค่า
พาหนะฬค่า฼ช่าที่พักฬค่าบริการฬจอดรถฬณฬท่าอากาศยานฬค่าผ่าน
ทางด่วนพิ฼ศษฬค่าธรรม฼นียม฿นการ฿ชຌสนามบินฬค่าลงทะ฼บียน
ต่างโฬ฼ป็นตຌนฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
฼ดินทางเปราชการของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2555ฬ฽ละที่฽กຌเข
฼พิ่ม฼ติมฬ
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรม จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึกอบรมต่างฬโฬ฿หຌกับฬบุคลากร
฼ทศบาลฬ฽ละผูຌที่฼กี่ยวขຌองฬที่มีสิทธิ฼บิก฼งินเดຌ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึก
อบรมฬ฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ
.ฬ2557ฬ
3. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

296



฾ครงการฝึกอบรมทบทวน฼พื่อพัฒนาศักยภาพอาสาปศุสัตว์ประจ้า
หมู่บຌาน

จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการฝึกอบรมทบทวน฼พื่อ
พัฒนาศักยภาพอาสาปศุสัตว์ประจ้าหมู่บຌานฬ฼ช่นฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยว
กับการ฿ชຌ฽ละการตก฽ต่งสถานที่ฝึกอบรมฬค่า฿ชຌจ่าย฿นพิธี฼ปิด
฽ละปิดการฝึกอบรมฬค่าวัสดุฬ฼ครื่อง฼ขียนฬ฽ละอุปกรณ์ฬฬค่า
ประกาศนียบัตรฬฬค่าถ่าย฼อกสารฬฬค่าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิ่งพิมพ์ฬค่า
หนังสือส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการติดต่อสื่อ
สารฬฬค่า฼ช่าอุปกรณ์ต่างฬโฬฬ฿นการฝึกอบรมฬฬค่ากระ฼ปຉาหรือสิ่งที่
฿ชຌบรรจุ฼อกสารส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่าของสมนาคุณ฿น
การดูงานฬฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬฬค่าสมนาคุณวิทยากรฬค่า
อาหารฬฬค่า฼ช่าที่พักฬฬค่ายานพาหนะฬฬค่า฿ชຌจ่ายอื่นที่จ้า฼ป็น฿นการ
ฝึกอบรมฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬฬ2557

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ3ีฬพ.ศ.ฬ2563ฬฬ฽ผนงานการ฼กษตรฬหนຌาที่ฬ5ฬล้าดับ
ที่ฬ2ฬ
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

297



฾ครงการส่ง฼สริมหลัก฼ศรษฐกิจพอ฼พียงิการขยายพันธุ์พืชี จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการส่ง฼สริมหลัก
฼ศรษฐกิจพอ฼พียงฬิการขยายพันธุ์พืชีฬ฼ช่นฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับการ
฿ชຌ฽ละการตก฽ต่งสถานที่ฝึกอบรมฬค่า฿ชຌจ่าย฿นพิธี฼ปิด฽ละปิด
การฝึกอบรมฬค่าวัสดุฬ฼ครื่อง฼ขียนฬ฽ละอุปกรณ์ฬฬค่าประกาศนีย
บัตรฬฬค่าถ่าย฼อกสารฬฬค่าพิมพ์฼อกสาร฽ละสิ่งพิมพ์ฬค่าหนังสือ
ส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬฬค่า฿ชຌจ่าย฿นการติดต่อสื่อสารฬค่า
฼ช่าอุปกรณ์ต่างฬโฬฬ฿นการฝึกอบรมฬค่ากระ฼ปຉาหรือสิ่งที่฿ชຌบรรจุ
฼อกสารส้าหรับผูຌ฼ขຌารับการฝึกอบรมฬค่าของสมนาคุณ฿นการดู
งานฬฬค่าอาหารว่าง฽ละ฼ครื่องดื่มฬฬค่าสมนาคุณวิทยากรฬค่า
อาหารฬฬค่า฼ช่าที่พักฬฬค่ายานพาหนะฬฬค่า฿ชຌจ่ายอื่นที่จ้า฼ป็น฿นการ
ฝึกอบรมฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบฬ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยค่า฿ชຌจ่าย฿นการฝึกอบรม
฽ละการ฼ขຌารับการฝึกอบรมของ฼จຌาหนຌาที่ทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬฬ2557

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ3ีฬพ.ศ.ฬ2563ฬฬ฽ผนงานการ฼กษตรฬหนຌาที่ฬ5ฬฬล้าดับ
ที่ฬฬ1
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

298



ค่าวัสดุ รวม
วัสดุส้านักงาน จ้านวน

 32,000 บาท 
10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุส้านักงานซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอัน
สัๅนฬ฼ช่นฬกระดาษฬหมึกฬฬดินสอฬปากกาฬยางลบฬนๅ้ายาลบค้า
ผิดฬ฼ทปกาวฬลวด฼ย็บกระดาษฬกาวฬฬสมุดฬซอง฼อกสารฬพวง
มาลาฬพานพุ่มฬกรวยดอกเมຌฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

วัสดุการ฼กษตร จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุการ฼กษตซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมดเปฬหรือ
฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฼คียวฬสปริง฼ก
ลอร์ิSprinklerีฬกระชังฬปุຉยฬยาป้องกัน฽ละก้าจัดศัตรูพืช฽ละ
สัตว์ฬอาหารสัตว์ฬพืช฽ละสัตว์ฬฬพันธุ์สัตว์ป຃ก฽ละสัตว์นๅ้าฬนๅ้า฼ชืๅอ
พันธุ์สัตว์ฬวัสดุ฼พาะช้าฬอุปกรณ์฿นการขยายพันธุ์พืชฬ฼ช่นฬ฿บ
มีดฬ฼ชือกฬผຌา฿บหรือผຌาพลาสติกฬหนຌากากป้องกัน฽กຍสพิษฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

299



วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ซึ่งลักษณะ฾ดยสภาพเม่คง
ทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬฬป้ายเฟ฽จຌง
฼ตือน฽บบลຌอลากฬป้ายประชาสัมพันธ์ฬพู่กันฬสีฬกระดาษ฼ขียน
฾ปส฼ตอร์ฬฬฟิล์มฬรูปสีหรือขาวด้าที่เดຌจากการลຌางฬอัดฬขยายฬภาพ
ถ่ายดาว฼ทียมฬ฼อกสาร฼ผย฽พร่ผลการด้า฼นินงานฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าวัสดุคอมพิว฼ตอร์ซึ่งมีลักษณะ฾ดยสภาพเม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการ฿ชຌงานเม่ยืนนานฬสิๅน฼ปลืองฬหมด
เปฬหรือ฼ปลี่ยนสภาพเป฿นระยะ฼วลาอันสัๅนฬ฼ช่นฬ฽ผ่นหรือจาน
บันทึกขຌอมูลฬฬอุปกรณ์บันทึกขຌอมูลฬตลับผงหมึกส้าหรับ฼ครื่อง
พิมพ์฽บบ฼ล฼ซอร์ฬกระดาษต่อ฼นื่องฬ฼รา฼ตอร์ฬิRouterีฬฯลฯ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬ28ฬพฤษภาคมฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬูฬรายจ่ายฬงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

300



งบลงทุน รวม
ค่าครุภัณฑຏ รวม

 27,900 บาท 
27,900 บาท

ครุภัณฑ์ส้านักงาน

ตูຌ฼หล็ก จ้านวน 5,900 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่าตูຌ฼หล็ก฽บบฬ2ฬบานฬจ้านวนฬ1ฬตูຌราคาตูຌละฬ5,900

ฬบาทฬ฾ดยมีคุณลักษณะ฼ฉพาะสัง฼ขปฬดังนีๅ
1ี มีมือจับชนิดบิด
2ี มี฽ผ่นชัๅนปรับระดับฬ3ฬชิๅน
3ี คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมฬิมอก.ี

ูฬ฼ป็นเปตามหนังสือส้านักงบประมาณฬที่ฬนรฬ0731.1/ว31ฬลงวัน
ที่ฬ22ฬธันวาคมฬ2563ฬ฼รื่องฬบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรืออิ฼ล็กทรอนิกส์

301



฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍก ส้าหรับงานประมวลผล ึ จ้านวน 22,000 บาท

302



฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌตบุຍกฬส้าหรับงานประมวล
ผลฬึฬจ้านวนฬ1ฬ฼ครื่องฬราคา฼ครื่องละฬ22,000ฬบาทฬฬ฾ดย
คุณลักษณะพืๅนฐานฬดังนีๅ
ูฬมีหน่วยประมวลผลกลางฬิ๓PUีฬเม่นຌอยกว่าฬ4ฬ฽กน
หลักฬิ4ฬcoreีฬจ้านวนฬ1ฬหน่วยฬ฾ดยมีคุณลักษณะอย่าง฿ดอย่าง
หนึ่งฬหรือดีกว่าฬดังนีๅฬ
1ี ฿นกรณีที่มีหน่วยความจ้าฬ฽บบฬ๓acheฬMemoryฬรวม฿น
ระดับฬิLeิelีฬ฼ดียวกันฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ4ฬM๒ฬตຌองมีความ฼ร็ว
สัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม่นຌอยกว่าฬ2.3ฬGH่ฬ฽ละมีหน่วย
ประมวลผลดຌานกราฟิกฬิGraphicsฬProcessingฬUnitีฬเม่นຌอย
กว่าฬ10ฬ฽กนฬหรือ
2ี ฿นกรณีที่มีหน่วยความจ้าฬ฽บบฬ๓acheฬMemoryฬรวม฿น
ระดับฬิLeิelีฬ฼ดียวกันฬขนาดเม่นຌอยกว่าฬ6ฬM๒ฬตຌองมีความ฼ร็ว
สัญญาณนาฬิกาพืๅนฐานเม่นຌอยกว่าฬ1.8ฬGH่ฬ฽ละมี฼ทค฾น฾ลยี
฼พิ่มสัญญาณนาฬิกาเดຌ฿นกรณีที่ตຌอง฿ชຌความสามารถ฿นการ
ประมวลผลสูง
ูฬมีหน่วยความจ้าหลักฬิR๑MีฬชนิดฬDDR4ฬหรือดีกว่าฬขนาดเม่
นຌอยกว่าฬ8ฬG๒ฬ
ูฬมีหน่วยจัด฼ก็บขຌอมูลฬชนิดฬS๑T๑ฬหรือดีกว่าฬขนาดความจุเม่
นຌอยกว่าฬ1ฬT๒ฬหรือฬชนิดฬSolidฬStateฬ๔riิeฬขนาดความจุเม่
นຌอยกว่าฬ250ฬG๒ฬจ้านวนฬ1ฬหน่วย
ูฬมีจอภาพที่รองรับความละ฼อียดเม่นຌอยกว่าฬ1,366ฬึฬ768ฬPiึelฬ
฽ละมีขนาดเม่นຌอยกว่าฬ12ฬนิๅว
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อฬิInterfaceีฬ฽บบฬUS๒ฬ2.0ฬหรือดีกว่าฬเม่นຌอย
กว่าฬ3ฬช่อง
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อ฽บบฬH๔MIฬหรือฬVG๑ฬจ้านวนเม่นຌอยกว่าฬ1ช่องฬ
ูฬมีช่อง฼ชื่อมต่อระบบ฼ครือข่ายฬิNetีorkฬInterfaceีฬ
฽บบฬ10/100/1000ฬ๒aseูTฬหรือดีกว่าฬจ้านวนเม่นຌอยกว่าฬ1
ฬช่อง
ูฬสามารถ฿ชຌงานเดຌเม่นຌอยกว่าฬWiู๖iฬิI๕๕๕ฬ802.11bุฬgุฬnุฬacีฬ
฽ละฬBluetooth

ูฬ฼ป็นเปตาม฼กณฑ์ราคากลาง฽ละคุณลักษณะพืๅนฐานการจัดหา
อุปกรณ์฽ละระบบคอมพิว฼ตอร์ฬฉบับ฼ดือนพฤษภาคมฬ2563

ฬประกาศฬณฬวันที่ฬ12ฬพฤษภาคมฬ2563

ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

303



งานสิ่ง฽วดลຌอม฽ละทรัพยากรธรรมชาติ รวม  290,600 บาท

งบด้า฼นินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใชຌสอย รวม 5,000 บาท
รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌาลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น โ

฾ครงการ รักนๅ้า รักป่า รักษา฽ผ่นดิน จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ่าย฼ป็นค่า฿ชຌจ่าย฿นการด้า฼นิน฾ครงการฬรักนๅ้าฬรักป่าฬรักษา
฽ผ่นดินฬ฼ช่นฬค่ารับรองฬค่า฿ชຌจ่าย฼กี่ยวกับสถานที่฽ละค่า฿ชຌจ่าย
อื่นฬโฬที่จ้า฼ป็น฽ละ฼กี่ยวขຌองฬ฿นการจัดงานฬฯลฯฬฬฬ
ูฬ฼ป็นเปตามระ฼บียบ฽ละหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. ระ฼บียบกระทรวงมหาดเทยฬว่าดຌวยการ฼บิกค่า฿ชຌจ่าย฿นการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2562

2. หนังสือกรมส่ง฼สริมการปกครองส่วนทຌองถิ่นฬที่ฬมทฬ0808.2/ว
ฬ1095ฬลงวันที่ฬฬ28ฬพฤษภาคมฬฬ2564ฬ฼รื่องฬรูป฽บบ฽ละการ
จ้า฽นกประ฼ภทรายรับฬ–ฬรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃
ขององค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬ
ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.2561ฬูฬ2565ีฬ฼พิ่ม
฼ติมฬิฉบับที่ฬ3ีฬพ.ศ.ฬ2563ฬฬ฽ผนงานการ฼กษตรฬหนຌาที่ฬ5ฬล้าดับ
ที่ฬ3
ิกองส่ง฼สริมการ฼กษตรี

304



งบลงทุน รวม
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง รวม

 285,600 บาท 
285,600 บาท

ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อสรຌาง

฾ครงการขุดลอกล้าหຌวยยาง บຌานตาดภูวง หมู่ที่ ใ จากนานายหนูพิน 
กิๅวภาวัน ถึงนานายประจักษ์ กิๅวภาวัน

จ้านวน 285,600 บาท

฼พื่อขุดลอกล้าหຌวยยางฬบຌานตาดภูวงฬหมู่ที่ฬ3ฬฬจากนานายหนูพิน
ฬกิๅวภาวันฬถึงนานายประจักษ์ฬกิๅวภาวันฬตามรายละ฼อียดดังนีๅ
ูฬขุดลอกล้าหຌวยฬกวຌางฬ10.00ฬ฼มตรฬยาวฬ800.00

ฬ฼มตรฬฬSlopฬฬ1ฬ๊ฬ1ฬลึกฬ2.50ฬ฼มตรฬหรือมีปริมาตรดินขุดเม่นຌอย
กว่าฬ8,123.27ฬลูกบาศก์฼มตรฬฬพรຌอมติดตัๅงป้ายประชาสัมพันธ์
฾ครงการ฽ละป้าย฾ครงการ
ูฬรายละ฼อียดตาม฽บบ฽ปลนที่฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อก้าหนด฼ลข
ที่ฬฬฬ17/2564ฬวันที่ฬ2ฬสิงหาคมฬ2564

ูฬฬ฼ป็นเปตามกฎหมายฬระ฼บียบฬหนังสือสั่งการฬดังนีๅ
1. พระราชบัญญัติ฼ทศบาลฬพ.ศ.2496ฬ฽กຌเข฼พิ่ม฼ติมฬิฉบับที่ฬ14

ีฬพ.ศ.ฬ2562ฬ
2. พระราชบัญญัติก้าหนด฽ผน฽ละขัๅนตอนการกระจายอ้านาจ฿หຌ
฽ก่องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่นฬพ.ศ.ฬ2542

ูฬ฼ป็นเปตาม฽ผนพัฒนาทຌองถิ่นฬิพ.ศ.ฬ2561-2565ีฬ฽กຌเขฬครัๅง
ที่ฬ1ฬพ.ศ.ฬ2564ฬ฽ผนงานการ฼กษตรฬฬหนຌาที่ฬ2ฬฬล้าดับที่ฬ4
ิกองช่างี

305



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

฼งินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน 10,000

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ 17,901,600

฼บีๅยยังชีพความพิการ 6,024,000

฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ 102,000

฼งินส้ารองจ่าย 499,295

รายจ่ายตามขຌอผูกพัน

฼งินสมทบกองทุน
บ้า฼หน็จบ้านาญขຌา
ราชการส่วนทຌองถิ่น ิก
.บ.ท.ี

888,705

ค่าบ้ารุงสมาคม
สันนิบาต฼ทศบาล฽ห่ง
ประ฼ทศเทย

49,700

฼งินสบทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

270,000

฼งินช่วยพิ฼ศษ

฼งินช่วยค่าท้าศพขຌา
ราชการ/พนักงาน

50,000

฼ทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. โๅๆๅ

306



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

฼งินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

200,000

฼งินสมทบกองทุน฼งินทด฽ทน 10,000

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ 17,901,600

฼บีๅยยังชีพความพิการ 6,024,000

฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ 102,000

฼งินส้ารองจ่าย 499,295

รายจ่ายตามขຌอผูกพัน

฼งินสมทบกองทุน
บ้า฼หน็จบ้านาญขຌา
ราชการส่วนทຌองถิ่น ิก
.บ.ท.ี

888,705

ค่าบ้ารุงสมาคม
สันนิบาต฼ทศบาล฽ห่ง
ประ฼ทศเทย

49,700

฼งินสบทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

270,000

฼งินช่วยพิ฼ศษ

฼งินช่วยค่าท้าศพขຌา
ราชการ/พนักงาน

50,000

307



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบกลาง งบกลาง
฼งินช่วยค่าท้าศพ
พนักงานจຌาง

30,000

งบบุคลากร

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายการ
฼มืองี

฼งิน฼ดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

725,760

ค่าตอบ฽ทนประจ้าต้า฽หน่ง
นายก/รองนายก

180,000

ค่าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก/รอง
นายก

180,000

ค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน
฼ลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
฼ทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต้าบล

207,360

ค่าตอบ฽ทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/฼ลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น

1,555,200

฼งิน฼ดือน ิฝ่าย
ประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือ
พนักงานส่วนทຌองถิ่น

6,881,220 375,120 5,078,000 1,381,800 871,680 399,720 355,320

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของขຌาราชการ 
หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น

96,780

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 264,000 60,000 60,000 60,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 1,034,660 188,880 1,268,760 108,000 155,280 108,000 177,120

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงาน
จຌาง

51,600 72,680 12,000 4,200 12,000

308



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบกลาง งบกลาง
฼งินช่วยค่าท้าศพ
พนักงานจຌาง

30,000

งบบุคลากร

฼งิน฼ดือน ิฝ่ายการ
฼มืองี

฼งิน฼ดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองส่วนทຌองถิ่น

725,760

ค่าตอบ฽ทนประจ้าต้า฽หน่ง
นายก/รองนายก

180,000

ค่าตอบ฽ทนพิ฼ศษนายก/รอง
นายก

180,000

ค่าตอบ฽ทนราย฼ดือน
฼ลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
฼ทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนต้าบล

207,360

ค่าตอบ฽ทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/฼ลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น

1,555,200

฼งิน฼ดือน ิฝ่าย
ประจ้าี

฼งิน฼ดือนขຌาราชการ หรือ
พนักงานส่วนทຌองถิ่น

2,007,060 1,180,440 18,530,360

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของขຌาราชการ 
หรือพนักงานส่วนทຌองถิ่น

96,780

฼งินประจ้าต้า฽หน่ง 60,000 60,000 564,000

ค่าตอบ฽ทนพนักงานจຌาง 423,990 243,600 3,708,290

฼งิน฼พิ่มต่าง โ ของพนักงาน
จຌาง

25,000 48,000 225,480

309



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบบุคลากร ฼งินวิทยฐานะ 420,000

งบด้า฼นินงาน

ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการ
อัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่องค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น

400,000 100,000 120,000

ค่า฼บีๅยประชุม 20,000

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงาน
นอก฼วลาราชการ

10,000 2,000 4,000 4,000 2,000 2,000

ค่า฼ช่าบຌาน 219,600 24,000 60,000 60,000

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษา
บุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌ
างประจ้า

126,200 25,000 26,000 10,000 34,000 10,000

ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 110,000 30,000 20,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกท้าความ
สะอาดอาคารส้านักงาน
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

216,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปรับปรุง
฽ผนที่ภาษี

200,000

รายจ่าย฼กี่ยวกับการรับรอง
฽ละพิธีการ

200,000

310



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบบุคลากร ฼งินวิทยฐานะ 420,000

งบด้า฼นินงาน

ค่าตอบ฽ทน

ค่าตอบ฽ทนผูຌปฏิบัติราชการ
อัน฼ป็นประ฾ยชน์฽ก่องค์กร
ปกครองส่วนทຌองถิ่น

620,000

ค่า฼บีๅยประชุม 20,000

ค่าตอบ฽ทนการปฏิบัติงาน
นอก฼วลาราชการ

4,000 2,000 30,000

ค่า฼ช่าบຌาน 60,000 423,600

฼งินช่วย฼หลือการศึกษาบุตร

฼งินช่วย฼หลือการศึกษา
บุตรขຌา
ราชการ/พนักงาน/ลูกจຌ
างประจ้า

25,000 59,600 315,800

ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼พื่อ฿หຌเดຌมาซึ่งบริการ 160,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกท้าความ
สะอาดอาคารส้านักงาน
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

216,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปรับปรุง
฽ผนที่ภาษี

200,000

รายจ่าย฼กี่ยวกับการรับรอง
฽ละพิธีการ

200,000

311



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น โ

ค่าชด฿ชຌค่า฼สียหายหรือ
ค่าสินเหมทด฽ทน

30,000

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทาง
เปราชการ

140,000 10,000 50,000 20,000 10,000

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ลือกตัๅง 100,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึก
อบรม

140,000 10,000 50,000 20,000 10,000

฾ครงการพัฒนาทักษะ
การท้างาน฼ป็นทีม

200,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 600,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปฏิบัติ
งาน฼ป็นผูຌช่วย฼หลือ฼จຌา
พนักงาน฿นงานป้องกัน
฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย

540,000

฾ครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พล฼รือน ิอปพร.ีหลัก
สูตรทบทวน

100,000

312



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

รายจ่าย฼กี่ยว฼นื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่เม่฼ขຌา
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น โ

ค่าชด฿ชຌค่า฼สียหายหรือ
ค่าสินเหมทด฽ทน

30,000

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ดินทาง
เปราชการ

40,000 10,000 280,000

ค่า฿ชຌจ่าย฿นการ฼ลือกตัๅง 100,000

ค่าลงทะ฼บียน฿นการฝึก
อบรม

40,000 10,000 280,000

฾ครงการพัฒนาทักษะ
การท้างาน฼ป็นทีม

200,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละซ่อม฽ซม 600,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปฏิบัติ
งาน฼ป็นผูຌช่วย฼หลือ฼จຌา
พนักงาน฿นงานป้องกัน
฽ละบรร฼ทาสาธารณภัย

540,000

฾ครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พล฼รือน ิอปพร.ีหลัก
สูตรทบทวน

100,000

313



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกท้าความ
สะอาดศูนย์พัฒนา฼ด็ก
฼ล็ก฿นสังกัด฼ทศบาล
ต้าบลค้าบ่อ

216,000

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า
฼ครื่องถ่าย฼อกสารี

42,000 42,000 42,000

฾ครงการจัดงานวัน฼ด็ก
฽ห่งชาติ

30,000

฾ครงการสนับสนุนค่า฿ชຌ
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,483,130

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานการ฽พทย์ฉุก฼ฉิน
ขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น

648,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกส้ารวจ
ขຌอมูลจ้านวนสัตว์฽ละ
ขึๅนทะ฼บียนสัตว์ตาม
฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค 
คนปลอดภัย จาก฾รค
พิษสุนัขบຌา

16,800

314



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกท้าความ
สะอาดศูนย์พัฒนา฼ด็ก
฼ล็ก฿นสังกัด฼ทศบาล
ต้าบลค้าบ่อ

216,000

ค่า฼ช่าทรัพย์สิน ิ฼ช่า
฼ครื่องถ่าย฼อกสารี

45,000 171,000

฾ครงการจัดงานวัน฼ด็ก
฽ห่งชาติ

30,000

฾ครงการสนับสนุนค่า฿ชຌ
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,483,130

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานการ฽พทย์ฉุก฼ฉิน
ขององค์กรปกครองส่วน
ทຌองถิ่น

648,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกส้ารวจ
ขຌอมูลจ้านวนสัตว์฽ละ
ขึๅนทะ฼บียนสัตว์ตาม
฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค 
คนปลอดภัย จาก฾รค
พิษสุนัขบຌา

16,800

315



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

฾ครงการป้องกัน฽ละ
฽กຌเขปัญหายา฼สพติด

30,000

฾ครงการส่ง฼สริม
ประสิทธิภาพผูຌสูงอายุ 
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

40,000

฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค 
คนปลอดภัย จาก฾รค
พิษสุนัขบຌา

84,000

฾ครงการ฿หຌความช่วย
฼หลือประชาชนดຌานการ
ส่ง฼สริม฽ละพัฒนา
คุณภาพชีวิต

100,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอก฼พื่อท้า
ความสะอาดตามที่หรือ
ทางสาธารณะ฿น฼ขต
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

756,000

฾ครงการจัดประชุม
ประชาคม฽ละการจัดท้า
฽ผนพัฒนาทຌองถิ่น

20,000

฾ครงการจัดการ฽ข่งขัน
กีฬาเทบຌานตຌานยา฼สพ
ติด

฾ครงการจัดการ฽ข่งขัน
กีฬาศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก

316



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

฾ครงการป้องกัน฽ละ
฽กຌเขปัญหายา฼สพติด

30,000

฾ครงการส่ง฼สริม
ประสิทธิภาพผูຌสูงอายุ 
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

40,000

฾ครงการสัตว์ปลอด฾รค 
คนปลอดภัย จาก฾รค
พิษสุนัขบຌา

84,000

฾ครงการ฿หຌความช่วย
฼หลือประชาชนดຌานการ
ส่ง฼สริม฽ละพัฒนา
คุณภาพชีวิต

100,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอก฼พื่อท้า
ความสะอาดตามที่หรือ
ทางสาธารณะ฿น฼ขต
฼ทศบาลต้าบลค้าบ่อ

756,000

฾ครงการจัดประชุม
ประชาคม฽ละการจัดท้า
฽ผนพัฒนาทຌองถิ่น

20,000

฾ครงการจัดการ฽ข่งขัน
กีฬาเทบຌานตຌานยา฼สพ
ติด

100,000 100,000

฾ครงการจัดการ฽ข่งขัน
กีฬาศูนย์พัฒนา฼ด็ก฼ล็ก

30,000 30,000

317



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

฾ครงการส่ง฼สริม
กิจกรรมพระพุทธ
ศาสนา฼นื่อง฿นวันวิสาข
บูชา

฾ครงการส่ง฼สริม
ประ฼พณีวัน฼ขຌาพรรษา

฾ครงการส่ง฼สริม
วัฒนธรรมประ฼พณีวันภู
เทร้าลึก

ค่าจຌาง฼หมาบุคคลภาย
นอกปฏิบัติงานช่วย
฼หลือภารกิจกองช่าง

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานช่วย฼หลือภารกิจ฿น
กองส่ง฼สริมการ฼กษตร

฾ครงการ รักนๅ้า รักป่า 
รักษา฽ผ่นดิน

฾ครงการฝึกอบรม
ทบทวน฼พื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์
ประจ้าหมู่บຌาน

฾ครงการส่ง฼สริมหลัก
฼ศรษฐกิจพอ฼พียงิการ
ขยายพันธุ์พืชี

318



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบด้า฼นินงาน ค่าใชຌสอย

฾ครงการส่ง฼สริม
กิจกรรมพระพุทธ
ศาสนา฼นื่อง฿นวันวิสาข
บูชา

10,000 10,000

฾ครงการส่ง฼สริม
ประ฼พณีวัน฼ขຌาพรรษา

20,000 20,000

฾ครงการส่ง฼สริม
วัฒนธรรมประ฼พณีวันภู
เทร้าลึก

30,000 30,000

ค่าจຌาง฼หมาบุคคลภาย
นอกปฏิบัติงานช่วย
฼หลือภารกิจกองช่าง

108,000 108,000

ค่าจຌาง฼หมาบริการ
บุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานช่วย฼หลือภารกิจ฿น
กองส่ง฼สริมการ฼กษตร

108,000 108,000

฾ครงการ รักนๅ้า รักป่า 
รักษา฽ผ่นดิน

5,000 5,000

฾ครงการฝึกอบรม
ทบทวน฼พื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาปศุสัตว์
ประจ้าหมู่บຌาน

20,000 20,000

฾ครงการส่ง฼สริมหลัก
฼ศรษฐกิจพอ฼พียงิการ
ขยายพันธุ์พืชี

30,000 30,000

319



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบด้า฼นินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุส้านักงาน 100,000 10,000 30,000 20,000 10,000 10,000 10,000

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ 10,000 10,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 20,000 2,418,240 10,000

วัสดุก่อสรຌาง 5,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 60,000 50,000 10,000 20,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 200,000 50,000 50,000 30,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 14,000 30,000 2,000 4,000 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 80,000 10,000 10,000 20,000 10,000 10,000

วัสดุอื่น 5,000 5,000

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย 20,000 20,000 20,000

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง 50,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
฽พทย์

120,000

วัสดุการ฼กษตร

ค่าสาธารณูป฾ภค

ค่าเฟฟ้า 250,000 50,000

ค่านๅ้าประปา ค่านๅ้าบาดาล 10,000 20,000

ค่าบริการ฾ทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการเปรษณีย์ 15,000

ค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทร
คมนาคม

250,000 55,000

320



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบด้า฼นินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุส้านักงาน 20,000 10,000 220,000

วัสดุเฟฟ้า฽ละวิทยุ 120,000 140,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 2,448,240

วัสดุก่อสรຌาง 40,000 45,000

วัสดุยานพาหนะ฽ละขนส่ง 30,000 170,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิง฽ละหล่อลื่น 50,000 380,000

วัสดุ฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่ 2,000 2,000 56,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 30,000 10,000 180,000

วัสดุอื่น 10,000

วัสดุ฼ครื่อง฽ต่งกาย 60,000

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง 50,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
฽พทย์

120,000

วัสดุการ฼กษตร 10,000 10,000

ค่าสาธารณูป฾ภค

ค่าเฟฟ้า 300,000

ค่านๅ้าประปา ค่านๅ้าบาดาล 30,000

ค่าบริการ฾ทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการเปรษณีย์ 15,000

ค่าบริการสื่อสาร฽ละ฾ทร
คมนาคม

305,000

321



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบด้า฼นินงาน ค่าสาธารณูป฾ภค
ค่า฼ช่าพืๅนที่฼ว็บเซต์ ฽ละค่า
ธรรม฼นียมที่฼กี่ยวขຌอง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน 5,900

฼ครื่องปรับอากาศ ฽บบ
฽ยกส่วน ิ฽บบติดผนังี

25,300

ตูຌ฼หล็ก 82,600 11,800 11,800 5,900

฾ตຍะท้างาน 39,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ฽ละขน
ส่ง

รถ฾ดยสารขนาด แโ ที่
นั่ง ิดี฼ซลี ปริมาตร
กระบอกสูบเม่ต่้ากว่า 
โุไเเ ซีซีหรือก้าลัง
฼ครื่องยนต์สูงสุดเม่ต่้า
กว่า ้เ กิ฾ลวัตต์

1,358,000

ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่

฼ครื่องมัลติมี฼ดีย฾ปร฼จค
฼ตอร์ระดับ XGA ขนาด 
ไุเเเ ANSI Lumens

33,600

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรือ
อิ฼ล็กทรอนิกส์

322



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบด้า฼นินงาน ค่าสาธารณูป฾ภค
ค่า฼ช่าพืๅนที่฼ว็บเซต์ ฽ละค่า
ธรรม฼นียมที่฼กี่ยวขຌอง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑຏ

ครุภัณฑ์ส้านักงาน 5,900

฼ครื่องปรับอากาศ ฽บบ
฽ยกส่วน ิ฽บบติดผนังี

25,300

ตูຌ฼หล็ก 5,900 118,000

฾ตຍะท้างาน 39,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ฽ละขน
ส่ง

รถ฾ดยสารขนาด แโ ที่
นั่ง ิดี฼ซลี ปริมาตร
กระบอกสูบเม่ต่้ากว่า 
โุไเเ ซีซีหรือก้าลัง
฼ครื่องยนต์สูงสุดเม่ต่้า
กว่า ้เ กิ฾ลวัตต์

1,358,000

ครุภัณฑ์฾ฆษณา฽ละ฼ผย฽พร่

฼ครื่องมัลติมี฼ดีย฾ปร฼จค
฼ตอร์ระดับ XGA ขนาด 
ไุเเเ ANSI Lumens

33,600

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรือ
อิ฼ล็กทรอนิกส์

323



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑຏ

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์
ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดง
ภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

66,000 176,000

฼ครื่องพิมพ์฼ล฼ซอร์หรือ 
LED ขาวด้า ิแ่ 
หนຌา/นาทีี

2,600

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า 
ขนาด ่เเ VA

7,500 20,000

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุง
ครุภัณฑ์

300,000

ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องสูบนๅ้า ฽บบหอย
฾ข่ง ฼ครื่องยนต์ดี฼ซล

63,400

฼ลื่อย฾ซ่ยนต์ 12,000

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึก
พรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

฼ครื่องพ่นหมอกควัน 59,000

ครุภัณฑ์งานบຌานงานครัว

฼ครื่องตัดหญຌา 19,000

ครุภัณฑ์ก่อสรຌาง

324



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑຏ

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์
ส้าหรับงานประมวลผล 
฽บบที่ แ ึ ิจอ฽สดง
ภาพขนาดเม่นຌอยกว่า 
แ้ นิๅวี

242,000

฼ครื่องพิมพ์฼ล฼ซอร์หรือ 
LED ขาวด้า ิแ่ 
หนຌา/นาทีี

2,600

฼ครื่องส้ารองเฟฟ้า 
ขนาด ่เเ VA

27,500

ค่าบ้ารุงรักษา฽ละปรับปรุง
ครุภัณฑ์

300,000

ครุภัณฑ์การ฼กษตร

฼ครื่องสูบนๅ้า ฽บบหอย
฾ข่ง ฼ครื่องยนต์ดี฼ซล

63,400

฼ลื่อย฾ซ่ยนต์ 12,000

฼ครื่องพิมพ์฽บบฉีดหมึก
พรຌอมติดตัๅงถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

฼ครื่องพ่นหมอกควัน 59,000

ครุภัณฑ์งานบຌานงานครัว

฼ครื่องตัดหญຌา 19,000

ครุภัณฑ์ก่อสรຌาง

325



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑຏ

฽บบหล่อคอนกรีตรูป
ทรงลูกบาศก์

ครุภัณฑ์ส้ารวจ

฼ครื่องหาพิกัดดຌวย
สัญญาณดาว฼ทียม฽บบ
พกพา

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌต
บุຍก ส้าหรับงานประมวล
ผล ึ

ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูปการ

฾ครงการก่อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานค้า
บิด หมู่ที่ ๆ จากบริ฼วณ
ที่ท้าการกลุ่มสตรีบຌาน
ค้าบิด ู รอบสถานี
ต้ารวจภูธรค้าบ่อ

450,000

฾ครงการก่อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
นຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ 
จากบຌานนายค้าเสย สุข
สรຌอย เป ทางหลวง฽ผ่น
ดิน หมาย฼ลข โโ็

312,600

326



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑຏ

฽บบหล่อคอนกรีตรูป
ทรงลูกบาศก์

20,000 20,000

ครุภัณฑ์ส้ารวจ

฼ครื่องหาพิกัดดຌวย
สัญญาณดาว฼ทียม฽บบ
พกพา

24,500 24,500

฼ครื่องคอมพิว฼ตอร์฾นຌต
บุຍก ส้าหรับงานประมวล
ผล ึ

22,000 22,000

ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูปการ

฾ครงการก่อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌานค้า
บิด หมู่ที่ ๆ จากบริ฼วณ
ที่ท้าการกลุ่มสตรีบຌาน
ค้าบิด ู รอบสถานี
ต้ารวจภูธรค้าบ่อ

450,000

฾ครงการก่อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
นຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ 
จากบຌานนายค้าเสย สุข
สรຌอย เป ทางหลวง฽ผ่น
ดิน หมาย฼ลข โโ็

312,600

327



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการก่อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
นຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ 
จากบຌานนาย฽ตຌม 
กรุณาน้า เป บຌานนาย
ค้าเสย สุขสรຌอย

232,300

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ ต่อ
จากคอนกรีต฼ดิม เป
สวนยางนายดาบชัย ศรี
฼ชียงคาน

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ จากนา
นางหนูพัฒน์  ภาวงค์ 
เป นานายสุทัศน์  ภา
วงค์

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่ ิต่อ
คอนกรีต฼ดิม ิงบ฼งิน
สะสมี เปหຌวยชຌางนຌอยี

328



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการก่อสรຌางราง
ระบายนๅ้าคอนกรีต฼สริม
฼หล็ก฽บบฝาปิด บຌาน
นຌอยขุนเกร หมู่ที่ แๅ 
จากบຌานนาย฽ตຌม 
กรุณาน้า เป บຌานนาย
ค้าเสย สุขสรຌอย

232,300

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ค้าบ่อ฿ตຌ หมู่ที่ แแ ต่อ
จากคอนกรีต฼ดิม เป
สวนยางนายดาบชัย ศรี
฼ชียงคาน

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ค้าปู่ตา หมู่ที่ แใ จากนา
นางหนูพัฒน์  ภาวงค์ 
เป นานายสุทัศน์  ภา
วงค์

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
฾นนนาค้า หมู่ที่ แ่ ิต่อ
คอนกรีต฼ดิม ิงบ฼งิน
สะสมี เปหຌวยชຌางนຌอยี

300,000 300,000

329



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ป่าม่วง หมู่ที่ ้ ต่อ
คอนกรีต฼ดิม เปบ่อ
นๅ้ามัน

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ ต่อ
คอนกรีต฼ดิม เปส้านัก
สงฆ์ภูวงนຌอย

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ภูวง฿หม่พัฒนา หมู่ที่ แๆ 
ิต่อคอนกรีต฼ดิมิงบ฼งิน
สะสมี เปนานางราตรี 
เพรสนี

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
สนามชัย หมู่ที่ แไ ิต่อ
คอนกรีต฼ดิมิงบ฼งิน
สะสมี เปอ่าง฼ก็บนๅ้า
หຌวยซันี

330



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ป่าม่วง หมู่ที่ ้ ต่อ
คอนกรีต฼ดิม เปบ่อ
นๅ้ามัน

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ภูวงนຌอย หมู่ที่ แเ ต่อ
คอนกรีต฼ดิม เปส้านัก
สงฆ์ภูวงนຌอย

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
ภูวง฿หม่พัฒนา หมู่ที่ แๆ 
ิต่อคอนกรีต฼ดิมิงบ฼งิน
สะสมี เปนานางราตรี 
เพรสนี

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
สนามชัย หมู่ที่ แไ ิต่อ
คอนกรีต฼ดิมิงบ฼งิน
สะสมี เปอ่าง฼ก็บนๅ้า
หຌวยซันี

300,000 300,000

331



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
หนองกุง หมู่ที่ ไ จากนา
นาย฼ถื่อน  ฽กຌวค้าศรี 
เป นานายประสิทธิ่ ราช
ค้า

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
หนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ 
จากบຌานนาย฼สงี่ยม ขาว
ขันธ์ เป บຌานนายนพชัย 
จันดา

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
หนอง฽ปน หมู่ที่ ็ จาก
บຌานหนอง฽ปน เป ตาด
สຌม฾พธิ่

฾ครงการก่อสรຌางถนน
ลูกรัง บຌานหนองกุงก
ลาง หมู่ที่ แ็ บริ฼วณนา
นางอุดร ฽พงศรี เป฼ขต
ชลประทาน

332



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
หนองกุง หมู่ที่ ไ จากนา
นาย฼ถื่อน  ฽กຌวค้าศรี 
เป นานายประสิทธิ่ ราช
ค้า

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
หนองกุงนຌอย หมู่ที่ แโ 
จากบຌานนาย฼สงี่ยม ขาว
ขันธ์ เป บຌานนายนพชัย 
จันดา

274,500 274,500

฾ครงการก่อสรຌางถนน
คอนกรีต฼สริม฼หล็กบຌาน
หนอง฽ปน หมู่ที่ ็ จาก
บຌานหนอง฽ปน เป ตาด
สຌม฾พธิ่

300,000 300,000

฾ครงการก่อสรຌางถนน
ลูกรัง บຌานหนองกุงก
ลาง หมู่ที่ แ็ บริ฼วณนา
นางอุดร ฽พงศรี เป฼ขต
ชลประทาน

300,000 300,000

333



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการ฼สริมผิว฽อ
สฟัลท์ติกคอนกรีต บຌาน
ม่วงคัน หมู่ที่ ๅ จาก
บຌานนายชัยณรงค์  วิชัย
ยนต์ เป บຌานนายส้า
ลอง วงศ์ค้าผิว

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการก่อสรຌางระบบ
ประปาหอถังสูง ขนาด 
แเ ลบ.ม. บຌาน฾คก฾พน
ยาง หมู่ที่ โ บริ฼วณวัด
เตรทอง

ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ  จาก
สาม฽ยกบຌานนายสุรพล 
ลຌวนวิ฼ศษ เป นานาย
บุญมี ค้าสาว

334



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการ฼สริมผิว฽อ
สฟัลท์ติกคอนกรีต บຌาน
ม่วงคัน หมู่ที่ ๅ จาก
บຌานนายชัยณรงค์  วิชัย
ยนต์ เป บຌานนายส้า
ลอง วงศ์ค้าผิว

300,000 300,000

ค่าก่อสรຌางสิ่งสาธารณูป฾ภค

฾ครงการก่อสรຌางระบบ
ประปาหอถังสูง ขนาด 
แเ ลบ.ม. บຌาน฾คก฾พน
ยาง หมู่ที่ โ บริ฼วณวัด
เตรทอง

300,000 300,000

ค่าปรับปรุงที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานค้าบ่อ หมู่ที่ แ  จาก
สาม฽ยกบຌานนายสุรพล 
ลຌวนวิ฼ศษ เป นานาย
บุญมี ค้าสาว

102,900 102,900

335



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จากนานายทองวุ่น นา
฾พธิ่ตอง ถึงนานางพัน 
ฤทธิธรรม

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จากนานายสุนทร ศรีมี
ชัย เปภูอ่างสอ

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จาก฽ยกถนนทางหลวง
฽ผ่นดินหมาย฼ลข โโ็ 
เป นานายสนิท  จันทร์
฾พธิ่

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ จาก
หลังวัดป่าม่วง เปนา
นางสมร ธรรมจักร

336



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จากนานายทองวุ่น นา
฾พธิ่ตอง ถึงนานางพัน 
ฤทธิธรรม

110,000 110,000

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จากนานายสุนทร ศรีมี
ชัย เปภูอ่างสอ

150,000 150,000

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานทุ่ง฼ชือก หมู่ที่ ่ 
จาก฽ยกถนนทางหลวง
฽ผ่นดินหมาย฼ลข โโ็ 
เป นานายสนิท  จันทร์
฾พธิ่

100,000 100,000

฾ครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง฼พื่อการ฼กษตร 
บຌานป่าม่วง หมู่ที่ ้ จาก
หลังวัดป่าม่วง เปนา
นางสมร ธรรมจักร

100,000 100,000

337



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการขุดลอกล้าหຌวย
ยาง บຌานตาดภูวง หมู่ที่ 
ใ จากนานายหนูพิน กิๅว
ภาวัน ถึงนานาย
ประจักษ์ กิๅวภาวัน

งบ฼งินอุดหนุน ฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่น

อุดหนุน฼ทศบาลต้าบล
วาริชภูมิ

20,000

฼งินอุดหนุนส่วนราชการ

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานค้าบ่อ

697,200

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานค้าบิด฾คก
฾พนยาง

709,800

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานตาดภูวง

1,335,600

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานทุ่ง฼ชือก

915,600

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานหนองกุง

642,600

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานหนอง฽ปน

159,600

฼งินอุดหนุนองค์กรประชาชน

338



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดิน฽ละสิ่งก่อ
สรຌาง

฾ครงการขุดลอกล้าหຌวย
ยาง บຌานตาดภูวง หมู่ที่ 
ใ จากนานายหนูพิน กิๅว
ภาวัน ถึงนานาย
ประจักษ์ กิๅวภาวัน

285,600 285,600

งบ฼งินอุดหนุน ฼งินอุดหนุน

฼งินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนทຌองถิ่น

อุดหนุน฼ทศบาลต้าบล
วาริชภูมิ

20,000

฼งินอุดหนุนส่วนราชการ

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานค้าบ่อ

697,200

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานค้าบิด฾คก
฾พนยาง

709,800

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานตาดภูวง

1,335,600

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานทุ่ง฼ชือก

915,600

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานหนองกุง

642,600

฾ครงการอาหารกลางวัน
฾รง฼รียนบຌานหนอง฽ปน

159,600

฼งินอุดหนุนองค์กรประชาชน

339



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย ฽ผนงานงบกลาง

฽ผนงานบริหารงาน
ทั่วเป

฽ผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

฽ผนงานการศึกษา
฽ผนงานสาธารณ

สุข
฽ผนงานสังคม

สง฼คราะหຏ
฽ผนงาน฼คหะ฽ละ

ชุมชน
฽ผนงานสรຌางความ
฼ขຌม฽ขใงของชุมชน

งบ฼งินอุดหนุน ฼งินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บຌาน

360,000

฼งินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิ่งกาชาดอ้า฼ภอ
วาริชภูมิ

20,000

฼งินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการเฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอ้า฼ภอพัง฾คน

500,000

รวม 26,025,300 16,848,380 1,759,700 16,042,210 3,331,400 1,402,960 2,911,620 578,340

340



฽ผนงาน
งบ/หมวด/ประ฼ภทรายจ่าย

฽ผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม ฽ละ

นันทนาการ

฽ผนงาน
อุตสาหกรรม฽ละ

การ฾ยธา
฽ผนงานการ฼กษตร รวม

งบ฼งินอุดหนุน ฼งินอุดหนุน

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บຌาน

360,000

฼งินอุดหนุนองค์กรการกุศล

อุดหนุนกิ่งกาชาดอ้า฼ภอ
วาริชภูมิ

20,000

฼งินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการเฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอ้า฼ภอพัง฾คน

500,000

รวม 190,000 7,551,950 2,182,140 78,824,000

341


